



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
76804-206, Porto Velho – RO
www.emdurpvh.com.br



ANEXO TC - 13

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

MÊS DE DEZEMBRO DE 2016

MATERIAIS ELETRICOS

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO R\$	
				UNITÁRIO	GLOBAL
1	600	UND	Alça circular	17,80	10.680,00
2	18.067	UND	Base relé	4,49	81.120,83
3	1.224	UND	Braço de Luminária 3M	85,00	104.040,00
4	126	UND	Braço de Luminária 4M	115,00	14.490,00
5	100	UND	Braço Luminária 1,5M Jorge Teixeira	29,86	2.986,00
6	88	UND	Braço reto de Luminária 1,5M	29,86	2.627,68
7	62000	MT	Cabo 1,5mm²	0,40	24.800,00
8	8400	MT	Cabo 10,0mm²	3,12	26.208,00
9	83600	MT	Cabo 2,5mm²	0,60	50.160,00
10	10800	MT	Cabo 4,0mm²	1,16	12.528,00
11	13200	MT	Cabo 6,0mm²	1,70	22.440,00
12	2.633	UND	Conector paralelo 01 parafuso	5,80	15.271,40
13	3.328	UND	Conector perfurante 70	8,38	27.888,64
14	158	UND	Conector perfurante 95	8,38	1.324,04
15	20	UND	Contator tripolar 32A	142,00	2.840,00
16	25	UND	Contator tripolar 50A	222,00	5.550,00
17	10	UND	Contator tripolar 65A	255,00	2.550,00
18	53	UND	Contatora 115A	132,36	7.015,08
19	19	UND	Contatora 40 A	82,50	1.567,50
20	1	UND	Contatora 95A	260,00	260,00
21	53	UND	Disjuntor 100A - Bipolar	37,10	1.966,30
22	60	UND	Disjuntor 100A - Tripolar	57,40	3.444,00
23	43	UND	Disjuntor 125A - Tripolar	79,70	3.427,10
24	96	UND	Disjuntor 32A - Bipolar	13,90	1.334,40
25	24	UND	Disjuntor 32A - Tripolar	23,80	571,20
26	6	UND	Disjuntor 40A - Bipolar	17,40	104,40
27	22	UND	Disjuntor 40A - Tripolar	29,40	646,80
28	6	UND	Disjuntor 50 A bipolar	17,40	104,40
29	20	UND	Disjuntor 50 A tripolar	17,40	348,00
30	41	UND	Disjuntor 63 A bipolar	18,49	758,09
31	12	UND	Disjuntor 63 A tripolar	18,49	221,88
32	50	UND	Disjuntor 80A - Bipolar	37,40	1.870,00
33	25	UND	Disjuntor 80A - Tripolar	57,40	1.435,00
34	152	UND	Fita de auta fusão	8,17	1.241,84
35	3.270	UND	Fita isolante	3,51	11.477,70
36	159	UND	Lâmpada 15W	11,00	1.749,00
37	3	UND	Lâmpada metálica 400W Azul	23,00	69,00
38	6	UND	Lâmpada metálica 400W Rosa	23,00	138,00
39	18	UND	Lâmpada metálica 400W Verde	23,00	414,00
40	564	UND	Lâmpada mista 500W	30,00	16.920,00
41	234	UND	Lâmpada vapor metálica 1000 W - E40	75,00	17.550,00
42	2.780	UND	Lâmpada vapor metálica 150 W - E40	25,04	69.620,87
43	5.464	UND	Lâmpada vapor metálica 250 W - E40	21,20	115.836,80
44	2.271	UND	Lâmpada vapor metálica 400 W - E40	22,85	51.892,35
45	1.214	UND	Lâmpada vapor sódio 150 W - E40	15,10	18.331,40
46	690	UND	Lâmpada vapor sódio 250 W - E40	13,80	9.522,00
47	610	UND	Lâmpada vapor sódio 400 W - E40	23,00	14.030,00
48	62	UND	Luminária Alpha Simon	203,00	12.586,00
49	49	UND	Luminária Phoenix Plus	175,00	8.575,00
50	2.147	UND	Luminária Reeme	88,41	189.816,27
51	599	UND	Luminária Takt	76,59	45.877,41
52	3.300	UND	Parafuso de fixação de luminária 250mm	5,52	18.216,00
53	1.300	UND	Parafuso de fixação de luminária 350mm	5,52	7.176,00
54	1.100	UND	Parafuso de fixação de luminária 300mm	5,52	6.072,00
55	118	UND	Reator metálico 1000W	95,80	11.304,40

56	909	UND	Reator metálico 150 W	32,03	29.115,27
57	1.055	UND	Reator metálico 250 W	40,29	42.505,95
58	384	UND	Reator metálico 400 W	43,60	16.742,40
59	1.550	UND	Receptáculo E - 27	1,12	1.736,00
60	7.720	UND	Receptáculo E - 40	5,15	39.758,00
61	15	UND	Refletor 250w	33,67	505,05
62	13.590	UND	Relé	13,99	190.124,10
63	2	UND	Relé - 127V	21,16	42,32
64	91	UND	Relé N/A - 220V	71,00	6.461,00
65	120	UND	Spray	13,40	1.608,00
66	473	UND	Braço de Luminária 2,5 M	50,79	24.023,67
67	150	UND	Cabo 16,00 mm²	9,00	1.349,99
68	2.455	UND	BAP 01	4,44	10.900,20
69	3.294	UND	BAP 02	5,65	18.611,10
70	3.674	UND	BAP 03	7,01	25.754,74
71	2.235	UND	BAP 04	6,91	15.443,85
72	67	UND	Luminária Led 150w	2.270,00	152.090,00
73	368	UND	Roldana	3,89	1.431,52
74	1.204	UND	Suporte de Roldana	15,99	19.251,96
75	415	UND	Lâmpada mista 160W	10,97	4.552,55
76	14	UND	Refletor 400W	50,00	700,00
77	1.000	UND	Conector Cunha Cobre	2,13	2.130,00
78	500	UND	Alça Conector Estribo	9,90	4.950,00
79	29	UND	Composto antioxido	24,50	710,50
80	953	UND	Laço Pré-formado	3,33	3.173,49
81	357	UND	Alça Pré-formada	3,50	1.249,50
82	500	UND	Cabo multiplexado 16,00mm² (rl)	2,36	1.182,17
83	100	UND	Cabo Pp 3x4mm	3,40	340,00
84	200	UND	Cabo Pp 3x10mm	6,00	1.200,00
85	70	UND	Caixa contatora	159,50	11.165,00
86	120	UND	Poste Duplo T. 9m	660,00	79.200,00
87	12	UND	Refletor 1000w	108,00	1.296,00
88	1	UND	Arame Liso (Pç)	250,00	250,00
					-
				R\$	1.770.549,11

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO R\$	
				UNITÁRIO	GLOBAL
89	1	UND	Abafador Auricular	22,90	22,90
90	20	UND	Avental de couro	19,62	392,40
91	8	UND	Balaclava	78,82	630,56
92	12	UND	Blusão de eletrícista M	139,72	1.676,64
93	52	UND	Blusão de eletrícista G	139,72	7.265,44
94	28	UND	Blusão de eletrícista GG	139,72	3.912,16
95	3	UND	Bota preta cano curto n° 38 par	59,76	179,28
96	12	UND	Bota preta cano curto n° 39 par	59,76	717,12
97	33	UND	Bota preta cano curto n° 40 par	59,76	1.972,08
98	23	UND	Bota preta cano curto n° 41 par	59,76	1.374,48
99	8	UND	Bota preta cano curto n° 42 par	59,76	478,08
100	2	UND	Bota preta cano curto n° 43 par	59,76	119,52
101	17	UND	Calça de eletrícista P	140,00	2.380,00
102	17	UND	Calça de eletrícista M	140,00	2.380,00
103	33	UND	Calça de eletrícista G	140,00	4.620,00
104	27,00	UND	Calça de eletrícista GG	140,00	3.780,00
105	1,00	UND	Camisa de malha verde P	28,30	28,30
106	8,00	UND	Camisa de malha verde M	28,30	226,40
107	49,00	UND	Camisa de malha verde G	28,30	1.386,70
108	19,00	UND	Camisa de malha verde GG	28,30	537,70
109	20,00	UND	Capacete Amarelo	25,82	516,40
110	9,00	UND	Capacete Azul	26,82	241,38
111	7,00	UND	Capacete Verde	27,82	194,74
112	2,00	UND	Capacete Laranja	28,82	57,64
113	31,00	UND	Cinta lombar	38,00	1.178,00
114	21,00	UND	Cinto de segurança pessel tipo paraquedista CA 35521	399,50	8.389,50
115	26,00	UND	Cinto de segurança pessel tipo paraquedista CA 13710	399,50	10.387,00
116	7,00	UND	Cinto de segurança pessel tipo paraquedista CA 16833	399,50	2.796,50
117	10,00	UND	Cinto multiplo p/ ferramentas	159,49	1.594,90

141	48,00	UND	Detergente liquido	1,37	R\$	65,82
142	4,00	UND	Dispenser para papel toalha	25,00	R\$	100,00
143	16,00	UND	Escova de madeira para roupa	5,00	R\$	80,00
144	11,00	UND	Escova sanitária	6,30	R\$	69,30
145	5,00	UND	Espanador peninha	10,00	R\$	50,00
146	5,00	UND	Esponja de aço C/8	1,75	R\$	8,75
147	27,00	UND	Esponja dupla face	0,31	R\$	8,33
148	30,00	UND	Guardanapo	0,99	R\$	29,70
149	23,00	UND	Lixeira	6,00	R\$	138,00
150	44,00	UND	Luva latex	2,20	R\$	96,80
151	7,00	UND	Pá para lixo	9,66	R\$	67,62
152	17,00	UND	Papel higienico (Fardo)	54,99	R\$	934,83
153	12,00	UND	Papel toalha 1000 folhas (fardo)	18,38	R\$	220,56
154	35,00	UND	Pedra sanitária "mista" (desolar)	0,99	R\$	34,65
155	1,00	UND	Porta sabonete	23,66	R\$	23,66
156	6,00	UND	Rodo 60cm CB Mad	8,91	R\$	53,46
157	27,00	UND	Sabão em pó 500g	4,76	R\$	128,61
158	250,00	UND	Sabão jamary	0,74	R\$	185,00
159	12,00	UND	Saco plastico para lixo	2,00	R\$	24,00
160	120,00	UND	Saponáceo "Pó Cloro"	3,33	R\$	399,60
161	21,00	UND	Soda caustica "Politriz" 1kl	10,08	R\$	211,68
162	7,00	UND	Vassoura de sisal - Limpa teto	12,97	R\$	90,79
163	8,00	UND	Vassoura dona de casa	6,92	R\$	55,36
164	12,00	UND	Balde plástico 10 litros	4,00	R\$	48,00
165	9,00	UND	Latão de lixo	4,99	R\$	44,91
166	108,00	UND	Pano de chão com 45X68	1,80	R\$	194,40
167	30,00	UND	Pano de chão com 68X76	1,80	R\$	54,00
168	3,00	UND	Sabão líquido 5 litros	23,3	R\$	69,90
					R\$	4.555,96
TOTAL					R\$	1.909.090,51

TOTAL POR EXTENSO: HUM MILHÃO NOVECENTOS E NOVE MIL NOVENTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS.

LOCAL E DATA		
Porto Velho, 31/12/2016	Marco Antonio Alves de Farias (Presidente/EMDUR)	Gilson Cleiton da Costa Nogueira CRC-RO 008563/O-8

	EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380 Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara, 76804-206, Porto Velho – RO www.emdurpvh.com.br		ANEXO ***
---	--	--	-----------

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA	MÊS DE _____ DE 20____
----------------------	------------------------

BANCO:	CONTA Nº	
SALDO CONFORME EXTRATO BANCÁRIO EM ____/____/____ R\$		
MAIS (+) DEPÓSITOS NÃO CONSIDERADOS PELO BANCO		
<u>DATA</u>	<u>Nº</u>	<u>VALOR (R\$)</u>
AVISOS DE DÉBITOS NÃO CONSIDERADOS PELA CONTABILIDADE		
<u>DATA</u>	<u>Nº</u>	<u>VALOR (R\$)</u>
		R\$
MENOS (-) DEPÓSITOS NÃO CONSIDERADOS PELO BANCO		
<u>DATA</u>	<u>Nº</u>	<u>VALOR (R\$)</u>
AVISOS DE CRÉDITOS NÃO CONSIDERADOS PELA CONTABILIDADE		
<u>DATA</u>	<u>Nº</u>	<u>VALOR (R\$)</u>
CHEQUES, NOTAS FINANCEIRAS OU ORDENS BANCÁRIAS NÃO CONSIDERADOS PELO BANCO		
<u>DATA</u>	<u>Nº</u>	<u>VALOR (R\$)</u>
		R\$
SALDOS CONFORME NOSSO REGISTRO ____/____/____ R\$		

LOCAL E DATA	_____ TITULAR DA UNIDADE (ASS. NOME E CARGO)	_____ CONTADOR / TÉC. CONTABILIDADE (ASS. NOME E CRC Nº)
--------------	--	--



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
76804-206, Porto Velho – RO
www.emdurpvh.com.br



ROL DE CONTRATOS, LICITAÇÕES, JUSTIFICATIVAS DE DISPENSAS OU
INEXIGIBILIDADE

MÊS DE _____ DE 20__

PROCESSO Nº	LICITAÇÃO			CONTRATO			ADJUDICATÁRIO	OBJETO	VALOR ADJUDICADO OU CONTRATADO
	MODALIDADE	Nº	DATA	Nº	DATA ORIGINAL	DATA DO ADITIVO			

OBS: MODALIDADE

(CV) - CONVITE

(TP) - TOMADA DE PREÇOS

(CC) CONCORRÊNCIA

(DL) - DEISPENSA DE LICITAÇÃO(*)

(IL) - ENEXIGIBILIDADEDE DE LICITAÇÃO

_____ TITULAR
DA UNIDADE (ASS.
NOME E CARGO)

_____ RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO
(ASS. NOME E CARGO)

LOCAL E DATA

ANEXO **

* Exeto as que decorrem do disposto na Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, incs. I e II.

Av: Brasília, nº 1576 Santa Barbara, Porto Velho - RO
Telefone: (69) 3224-6331

 <p>EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380 Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara, 76804-206. Porto Velho – RO www.emdurpvh.com.br</p> 	<p>RELAÇÃO DOS ADIANTAMENTOS E DIÁRIAS CONCEDIDOS</p>	<p>MÊS DE _____ DE 20__</p>
--	---	-----------------------------

PROCESSO	TIPO(*)	RESPONSÁVEL	VALOR	DATA CONCESSÃO	DATA PRESTAÇÃO DE CONTAS

<p>(*) Diárias e Adiantamentos. (**) Mencionar, também, se estiver em atraso.</p>	<p>_____</p> <p>TITULAR DA UNIDADE (ASS. NOME DO CARGO)</p>	<p>_____</p> <p>CONTADOR/TÉC. CONTABILIDADE (ASS. NOME E CRC N°)</p>	<p>LOCAL E DATA</p> <p>ANEXO **</p>
---	---	--	-------------------------------------

* Exeto as que decorrem do disposto na Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, incs. I e II.

Av: Brasília, nº 1576 Santa Barbara, Porto Velho - RO
Telefone: (69) 3224-6331

 EMDUR	EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380 Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara, 76804-206, Porto Velho – RO www.emdurpvh.com.br	 PORTO VELHO <small>PROGRESSO DE UM NOVO CIDADÃO</small>
---	--	--

DEMONSTRATIVO DE INCORPORAÇÕES, BAIXAS E CESSÕES DE BENS PERMANENTES	MÊS DE _____ DE 20__
---	----------------------

PROCESSO Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	MOVIMENTAÇÃO (INFORMAR AS DATAS DAS OCORRÊNCIAS. NO CASO DE CESSÃO, MENCIONAR TAMBÉM O NOME DO CEDENTE OU CESSIONÁRIO, CONFORME O CASO)			VALOR DO BEM	ATO OU PROCESSO AUTORITATIVO
		INSCRIÇÃO	BAIXA	CESSÃO		

_____ CONTADOR/TÉC. CONTABILIDADE (ASS. NOME E CRC Nº)	_____ TITULAR DA UNIDADE (ASS. NOME E CARGO)	LOCAL E DATA	ANEXO TC-14
---	---	---------------------	--------------------

* Exeto as que decorrem do disposto na Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, incs. I e II.

Av: Brasília, nº 1576 Santa Barbara, Porto Velho - RO
Telefone: (69) 3224-6331



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 CNPJ: 04.763.223/0001-61. Tel.: (69) 3224-6380
 Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
 76804-206, Porto Velho – RO
 www.emdurpvh.com.br



ANEXO TC - 13

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

MÊS DE DEZEMBRO DE 2016

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO R\$	
				UNITÁRIO	GLOBAL
1	21	UNIDADE	TONNER HP ORIGINAL CB436A	R\$ 83,25	R\$ 1.748,25
2	6	UNIDADE	TONNER LEXMARK ORIGINAL E360H11L	R\$ 251,66	R\$ 1.509,96
3	35	UNIDADE	TONNER BROTHER TN780 SIMILAR	R\$ 130,00	R\$ 4.550,00
4	4	UNIDADE	TONNER HP ORIGINAL CB540A PRETO	R\$ 140,25	R\$ 561,00
5	4	UNIDADE	TONNER HP ORIGINAL CB541 CYAN	R\$ 130,00	R\$ 520,00
6	3	UNIDADE	TONNER HP ORIGINAL CB542 YELLOW	R\$ 137,00	R\$ 411,00
7	3	UNIDADE	TONNER HP ORIGINAL CB543 MAENTA	R\$ 140,00	R\$ 420,00
8	1	UNIDADE	LASERJET 507X CE400X	R\$ 130,00	R\$ 130,00
9	1	UNIDADE	LASERJET 507X CE401A	R\$ 130,00	R\$ 130,00
10	1	UNIDADE	LASERJET 507X CE402A	R\$ 130,00	R\$ 130,00
11	1	UNIDADE	LASERJET 507X CE403A	R\$ 130,00	R\$ 130,00
12	50	PACOTE	AÇUCAR CRISTAL PCT COM 02KG MARCA MESTRE CUCA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
13	30	PACOTE	CAFÉ TORRADO E MOIDO EMBALADO A VACUO, COM SELO DA ABIC PCT COM 250G	R\$ 6,20	R\$ 186,00
14	4	CAIXA	COPO DES. MATERIAL POLIESTIRENO, CAP. DE 180ML 25X100	R\$ 57,40	R\$ 229,60
15	4	UNIDADE	ESCOVA PARA LIMPEZA USO GERAL MEDINDO 16CM CERDAS DE NYLON MENDINDO NO MINIMO	R\$ 2,70	R\$ 10,80
16	109	UNIDADE	DETERG LAVA LOUCAS U FACIL NEUTRO 500ML	R\$ 1,41	R\$ 153,69
17	23	PACOTE	LA DE AÇO Ç LUSTRO 8 UM	R\$ 1,14	R\$ 26,22
18	8	UNIDADE	FLABELA AMARELA 39X59 CM GRANDE SACARIA GUAPORE	R\$ 1,40	R\$ 11,20
19	4	UNIDADE	BOM AR TALCO 360ML	R\$ 5,70	R\$ 22,80
20	1	UNIDADE	BOM AR JASMIM 360ML	R\$ 6,58	R\$ 6,58
21	6	UNIDADE	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT	R\$ 1,70	R\$ 10,20
22	12	UNIDADE	DESORIZADOR DE AR CLIC SPRAY	R\$ 5,56	R\$ 66,72
23	2	UNIDADE	INSETICIDA AEROSOL 300ML	R\$ 7,30	R\$ 14,60
24	3	UNIDADE	SAPONÁCEO	R\$ 3,36	R\$ 10,08
25	10	UNIDADE	SABÃO EM BARRA	R\$ 0,74	R\$ 7,40
26	10	UNIDADE	SABÃO EM PÓ 500G	R\$ 1,93	R\$ 19,30
27	10	UNIDADE	SABONETE SÓLIDO 90G	R\$ 1,97	R\$ 19,70
28	12	UNIDADE	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE TAMANHO MEDINDO 48MMX50M, PACOTE COM 05 CINCO UNIDADES MARCA ADELBRAS	R\$ 2,03	R\$ 24,36
29	70	UNIDADE	PASTA REGISTRADORA AZ, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 270X350MM, COM LOMBADA DE 80MM LOMBO ESTREITO, COM PRENDEDOR INTERNO CONFECCIONADO EM METAL, ETIQUETA DE INDETIFICAÇÃO REMOVIVEL NÃO COLOCADA, PACOTE COM 4 UNIDADES MARCA FRAMA	R\$ 6,01	R\$ 420,70
30	126	CAIXA	PAPEL BRANCO FORMATO A-4: TAMANHO: 210X297MM GRAMATURA 75G/M2 - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS: VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 4072,05	R\$ 9,89	R\$ 1.246,14
31	6	UNIDADE	BORRACHA BICOLOR CX C/ 40	R\$ 0,49	R\$ 2,94
32	3	UNIDADE	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	R\$ 1,00	R\$ 3,00
33	73	UNIDADE	LÁPIS PRETO Nº 2	R\$ 0,55	R\$ 40,15
34	12	UNIDADE	BARBANTE EM FIBRA C/ 8 FIOS	R\$ 2,27	R\$ 27,24
35	1	UNIDADE	ABAFADOR AURICULAR	R\$ 22,90	R\$ 22,90
36	20	UNIDADE	AVENTAL DE COURO	R\$ 19,62	R\$ 392,40
37	57	UNIDADE	BALACLAVA	R\$ 78,82	R\$ 4.492,74
38	13	UNIDADE	BALDE DE LONA	R\$ 52,38	R\$ 680,94
39	9	UNIDADE	CINTO MULTIPLO P/ FERRAMENTAS	R\$ -	R\$ -
40	6	UNIDADE	BOTA PRETA CANO CURTO Nº38 PAR	R\$ 59,76	R\$ 358,56
41	21	UNIDADE	BOTA PRETA CANO CURTO Nº39 PAR	R\$ 59,76	R\$ 1.254,96
42	49	UNIDADE	BOTA PRETA CANO CURTO Nº40 PAR	R\$ 59,76	R\$ 2.928,24
43	44	UNIDADE	BOTA PRETA CANO CURTO Nº41 PAR	R\$ 59,76	R\$ 2.629,44
44	21	UNIDADE	BOTA PRETA CANO CURTO Nº42 PAR	R\$ 59,76	R\$ 1.254,96
45	8	UNIDADE	BOTA PRETA CANO CURTO Nº43 PAR	R\$ 59,76	R\$ 478,08
46	18	UNIDADE	CAPA DE CHUVA	R\$ 36,00	R\$ 648,00
47	34	UNIDADE	CAPACETE	R\$ 25,82	R\$ 877,88
48	33	UNIDADE	CINTA LOMBAR	R\$ 38,00	R\$ 1.254,00
49	44	UNIDADE	CINTO DE SEG. PESSOAL TIPO PARAQUEDISTA	R\$ 399,50	R\$ 17.578,00
50	36	UNIDADE	COLETE REFLETIVO	R\$ 9,87	R\$ 355,32
51	24	PEÇA	FITA ZEBRADA PEÇA COM 100m	R\$ 6,22	R\$ 149,28
52	217	UNIDADE	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA PAR	R\$ 1,83	R\$ 397,11
53	1422	UNIDADE	MÁSCARA DE PROTEÇÃO - AIR SAFETY	R\$ 1,45	R\$ 2.061,90
54	8	UNIDADE	PERNEIRA PAR	R\$ 21,50	R\$ 172,00
55	46	UNIDADE	PROTETOR AURICULAR	R\$ 1,25	R\$ 57,50
56	1176	UNIDADE	PROTETOR SOLAR 200ml	R\$ 10,00	R\$ 11.760,00
57	4	UNIDADE	ROUPA DE APICULTOR	R\$ 87,00	R\$ 348,00
58	8	UNIDADE	TALABARTE EM Y	R\$ 189,00	R\$ 1.512,00
59	39	UNIDADE	MOSQUETÃO	R\$ -	R\$ -
60	144	UNIDADE	CAMISA DE MALHA (VERDE)	R\$ 28,30	R\$ 4.075,20
61	130	UNIDADE	CALÇA DE ELETRICISTA	R\$ 140,00	R\$ 18.200,00
62	137	UNIDADE	BLUSÃO DE ELETRICISTA	R\$ 139,72	R\$ 19.141,64
63	156	UNIDADE	BOM AR 360ML / 302G	R\$ -	R\$ -
64	5	UNIDADE	DESINTUPIDOR PIA SANFONADO	R\$ 3,14	R\$ 15,70
65	60	UNIDADE	DESORIZADOR DE AR CLIC SPRAY	R\$ 5,41	R\$ 324,60
66	124	UNIDADE	DETERGENTE LAVA LOUÇA "UZZO FÁCIL"	R\$ 1,40	R\$ 173,60
67	16	UNIDADE	ESCOVA ROUPA MADEIRA	R\$ 30,00	R\$ 480,00
68	5	UNIDADE	ESCOVA SANITÁRIA	R\$ 6,30	R\$ 31,50
69	2	UNIDADE	ESPANADOR DE PENINHA	R\$ 12,10	R\$ 24,20
70	17	UNIDADE	FLANELA OURO 38CM X 58CM	R\$ 1,30	R\$ 22,10
71	123	UNIDADE	PANO DE CHAO TAM 48CM X 68CM	R\$ 4,40	R\$ 541,20
72	144	UNIDADE	PEDRA SANITÁRIA "MISTA" (DESOLAR)	R\$ 0,99	R\$ 142,56
73	30	CAIXA	SABÃO BARRA "JAMARY"	R\$ 33,20	R\$ 996,00
74	48	CAIXA	SABÃO EM PÓ 500G	R\$ 44,60	R\$ 2.140,80
75	25	UNIDADE	SABONETE 90G "MEL E CEREJAS"	R\$ 9,20	R\$ 230,00
76	60	UNIDADE	SAPONÁCEO "PÓ CLORO"	R\$ 37,20	R\$ 2.232,00
77	29	UNIDADE	SODA CÁUSTICA "POLITRIZ" 1KL	R\$ 10,08	R\$ 292,32

78	4	UNIDADE	BALDE REFORÇADO Nº15	R\$ 4,65	R\$ 18,60
79	1	UNIDADE	CADEIRA GIRATÓRIA	R\$ -	R\$ -
80	1	UNIDADE	CADEIRA FIXA DE COURO COM BRAÇO	R\$ -	R\$ -
81	1	UNIDADE	CADEIRA FIXA ALMOFADADA	R\$ 191,00	R\$ 191,00
82	1	UNIDADE	CADEIRA FIXA ALMOFADADA	R\$ -	R\$ -
83	1	UNIDADE	CADEIRA FIXA DE COURO SEM BRAÇO	R\$ 411,00	R\$ 411,00
84	1	UNIDADE	BEBEDOURO 20 LITROS	R\$ 400,00	R\$ 400,00
85	1	UNIDADE	BEBEDOURO ALUMINIO PEQUENO	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
86	1	UNIDADE	GAVETEIRO DE AÇO COM 4 PORTAS	R\$ 683,50	R\$ 683,50
87	1	UNIDADE	GAVETEIRO DE AÇO COM 4 PORTAS	R\$ 683,50	R\$ 683,50
88	1	UNIDADE	SWITCH D-LINK	R\$ 250,00	R\$ 250,00
89	1	UNIDADE	NO BREAK TS SHARA	R\$ -	R\$ -
90	1	UNIDADE	MICRO COMPUTADOR QBEX	R\$ 850,00	R\$ 850,00
91	1	UNIDADE	MICRO COMPUTADOR IEMEX	R\$ -	R\$ -
92	1	UNIDADE	MONITOR LG	R\$ 675,00	R\$ 675,00
93	1	UNIDADE	MONITOR LG	R\$ -	R\$ -
94	1	UNIDADE	MESA EM MDF EM L COM 2 GAVETAS	R\$ 881,00	R\$ 881,00
95	1	UNIDADE	CENTRAL DE AR SPRINGER	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
96	1	UNIDADE	IMPRESSORA HP LASERJET P1102W	R\$ 550,00	R\$ 550,00
97	1	UNIDADE	PARAFUSADEIRA	R\$ 800,00	R\$ 800,00
98	1	UNIDADE	ARMARIO EM MADEIRA COM DIVISÓRIAS	R\$ -	R\$ -
99	1	UNIDADE	MESA EM MDF RETANGULAR SEM GAVETAS	R\$ 605,00	R\$ 605,00
100	1	UNIDADE	TELEVISOR	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
101	1	UNIDADE	AR CONDICIONADO	R\$ -	R\$ -
102	1	UNIDADE	VENTILADOR GRANDE	R\$ -	R\$ -
103	1	UNIDADE	PRATILEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	R\$ 120,07	R\$ 120,07
104	1	UNIDADE	PRATILEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	R\$ 120,07	R\$ 120,07
105	1	UNIDADE	PRATILEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	R\$ 120,07	R\$ 120,07
106	1	UNIDADE	PRATILEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	R\$ 120,07	R\$ 120,07
107	1	UNIDADE	PRATILEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	R\$ 120,07	R\$ 120,07
108	1	UNIDADE	PRATILEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	R\$ 120,07	R\$ 120,07
109	1	UNIDADE	PRATILEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	R\$ 120,07	R\$ 120,07
110	1	UNIDADE	PRATILEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	R\$ 120,07	R\$ 120,07
111	1	UNIDADE	PRATILEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	R\$ 120,07	R\$ 120,07
112	1	UNIDADE	PRATILEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	R\$ 120,07	R\$ 120,07
113	14	UNIDADE	ALICATE UNIVERSAL	R\$ 31,24	R\$ 437,36
114	21	UNIDADE	ALICATE DESENCAPADOR	R\$ 62,92	R\$ 1.321,32
115	14	UNIDADE	ALICATE DE BICO	R\$ 35,00	R\$ 490,00
116	41	UNIDADE	ALIKATRO	R\$ 316,00	R\$ 12.956,00
117	27	UNIDADE	ARCO DE SERRA	R\$ 34,58	R\$ 933,66
118	9	UNIDADE	BOLSA DE FERRAMENTAS (AMARELA)	R\$ -	R\$ -
119	13	UNIDADE	BALDES DE LONA (VERDE)	R\$ 42,00	R\$ 546,00
120	30	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 9/32X6	R\$ 51,30	R\$ 1.539,00
121	37	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 5/32X4	R\$ 51,30	R\$ 1.898,10
122	8	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 3/16X6	R\$ 51,30	R\$ 410,40
123	14	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 1/8X4	R\$ 51,30	R\$ 718,20
124	35	UNIDADE	CHAVE PHILIPS 1/8X6	R\$ 49,88	R\$ 1.745,80
125	7	UNIDADE	CAHVE PHILIPS 3/16X6	R\$ 49,88	R\$ 349,16
126	30	UNIDADE	CHAVE PHILIPS 1/4X6	R\$ 49,88	R\$ 1.496,40
127	15	UNIDADE	CHAVE AJUSTAVEL (INGLESA) 8"	R\$ 48,72	R\$ 730,80
128	7	UNIDADE	CHAVE AJUSTAVEL (INGLESA) 10"	R\$ 54,17	R\$ 379,19
129	14	UNIDADE	CHAVE AJUSTAVEL (INGLESA) 12"	R\$ 59,62	R\$ 834,68
130	15	UNIDADE	FACA RETA DESENCAPADORA	R\$ 54,37	R\$ 815,55
131	6	UNIDADE	FITA REFLETIVA	R\$ -	R\$ -
132	6	UNIDADE	FAROLETE PARA CAPACETE	R\$ 516,00	R\$ 3.096,00
133	10	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA	R\$ 28,00	R\$ 280,00
134	13	UNIDADE	HEADLIGHT COM CABO DE CARGA	R\$ 244,00	R\$ 3.172,00
135	3	UNIDADE	MARRETAS	R\$ 25,00	R\$ 75,00
136	18	UNIDADE	MARRETAS 25mm	R\$ 31,75	R\$ 571,50
137	53	UNIDADE	ÓCULOS DE SEGURANCA DE SOL	R\$ 12,00	R\$ 636,00
138	48	UNIDADE	ÓCULOS DE SEGURANCA TRANSPARENTE	R\$ 7,00	R\$ 336,00
139	3	UNIDADE	PÁ	R\$ 22,70	R\$ 68,10
140	1	UNIDADE	PICARETA	R\$ 35,00	R\$ 35,00
141	13	UNIDADE	REBITADEIRA	R\$ 19,99	R\$ 259,87
142	358	UNIDADE	SPRAY	R\$ 13,40	R\$ 4.797,20
143	17	UNIDADE	TESTE DE VOLTAGEM DIGITAL	R\$ 62,50	R\$ 1.062,50
144	11	UNIDADE	CABO DE VASSOURA	R\$ 4,70	R\$ 51,70
145	2	UNIDADE	ROÇADEIRA	R\$ 2.845,24	R\$ 5.690,48
146	58	UNIDADE	CONES	R\$ 48,00	R\$ 2.784,00
147	5	UNIDADE	SACOS DE CIMENTO	R\$ 36,87	R\$ 184,35
148	10	UNIDADE	PRATILEIRAS GRANDES	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
149	7	UNIDADE	CAPAS DE CHUVAS	R\$ -	R\$ -
150	126	UNIDADE	BASE PARA RELÉ	R\$ 3,32	R\$ 418,32
151	100	MT	CABO FLEXÍVEL 1,5MM² 100M	R\$ 0,46	R\$ 46,00
152	8500	MT	CABO FLEXÍVEL 2,5MM² 100M	R\$ 0,65	R\$ 5.525,00
153	9900	MT	CABO FLEXÍVEL 4,0MM² 100M	R\$ 1,16	R\$ 11.484,00
154	24600	MT	CABO FLEXÍVEL 6,0MM² 100M	R\$ 1,70	R\$ 41.820,00
155	20200	MT	CABO FLEXÍVEL 10,0MM² 100M	R\$ 3,12	R\$ 63.024,00
156	100	UNIDADE	CONECTOR PERFURANTE	R\$ 4,88	R\$ 488,00
157	29	UNIDADE	CONTATO DE SELO (CONTACT BLOCK)	R\$ -	R\$ -
158	17	UNIDADE	CONTACTORA 40A	R\$ 82,50	R\$ 1.402,50
159	18	UNIDADE	CONTACTORA 80A	R\$ 132,36	R\$ 2.382,48
160	9	UNIDADE	CONTACTORA 95A	R\$ 132,00	R\$ 1.188,00
161	53	UNIDADE	CONTACTORA 115A	R\$ 132,36	R\$ 7.015,08
162	5	UNIDADE	DIJUNTOR 32A - BIPOLAR	R\$ 13,90	R\$ 69,50
163	10	UNIDADE	DIJUNTOR 32A - TRIPOLAR	R\$ 23,80	R\$ 238,00
164	11	UNIDADE	DIJUNTOR 40A - BIPOLAR	R\$ 17,40	R\$ 191,40
165	7	UNIDADE	DIJUNTOR 40A - TRIPOLAR	R\$ 29,40	R\$ 205,80
166	11	UNIDADE	DIJUNTOR 50A - BIPOLAR	R\$ 17,40	R\$ 191,40
167	33	UNIDADE	DIJUNTOR 63A - BIPOLAR	R\$ 18,49	R\$ 610,17
168	51	UNIDADE	DIJUNTOR 80A - BIPOLAR	R\$ 37,40	R\$ 1.907,40
169	52	UNIDADE	DIJUNTOR 80A - TRIPOLAR	R\$ 57,40	R\$ 2.984,80
170	41	UNIDADE	DIJUNTOR 100A - BIPOLAR	R\$ 37,10	R\$ 1.521,10
171	37	UNIDADE	DIJUNTOR 100A - TRIPOLAR	R\$ 57,40	R\$ 2.123,80
172	47	UNIDADE	DIJUNTOR 125A - TRIPOLAR	R\$ 79,70	R\$ 3.745,90
173	4190	UNIDADE	FITA ISOLANTE	R\$ 3,51	R\$ 14.706,90
174	8	UNIDADE	FITA REFLETIVA	R\$ 3,51	R\$ 28,08
175	168	UNIDADE	FITA ISOLANTE AUTAFUSAO	R\$ 8,17	R\$ 1.372,56

176	2156	UNIDADE	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 150W E-40	R\$ 15,10	R\$ 32.555,60
177	710	UNIDADE	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 250W E-40	R\$ 13,80	R\$ 9.798,00
178	752	UNIDADE	LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 400W E-40	R\$ 23,00	R\$ 17.296,00
179	4733	UNIDADE	LAMPADA VAPOR METALICO 150W E-40	R\$ 21,64	R\$ 102.422,12
180	2154	UNIDADE	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 250W E-40	R\$ 21,20	R\$ 45.664,80
181	2862	UNIDADE	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400W E-40	R\$ 22,85	R\$ 65.396,70
182	9	UNIDADE	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400W E-40 ROSA	R\$ 23,00	R\$ 207,00
183	20	UNIDADE	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400W E-40 AZUL	R\$ 23,00	R\$ 460,00
184	18	UNIDADE	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400W E-40 VERDE	R\$ 23,00	R\$ 414,00
185	159	UNIDADE	LAMPADA 15W E-27	R\$ 11,00	R\$ 1.749,00
186	580	UNIDADE	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 1000W E-40	R\$ 75,00	R\$ 43.500,00
187	2373	UNIDADE	LUMINARIA	R\$ 82,48	R\$ 195.725,04
188	5600	UNIDADE	PARAFUSO PARA FIXACAO DE LUMINARIA	R\$ 5,00	R\$ 28.000,00
189	4118	UNIDADE	REATOR VAPOR METALICO 150W	R\$ 32,03	R\$ 131.899,54
190	4029	UNIDADE	REATOR VAPOR METALICO 250W	R\$ 40,29	R\$ 162.328,41
191	2152	UNIDADE	REATOR VAPOR METALICO 400W	R\$ 43,60	R\$ 93.827,20
192	394	UNIDADE	REATOR VAPOR METALICO 1000W	R\$ 95,80	R\$ 37.745,20
193	1550	UNIDADE	RECEPTACULO E-27	R\$ 1,12	R\$ 1.736,00
194	8440	UNIDADE	RECEPTACULO E-40	R\$ 3,57	R\$ 30.130,80
195	51	UNIDADE	REFLETOR 250W	R\$ 33,67	R\$ 1.717,17
196	60	UNIDADE	RELÉ 220V	R\$ 7,53	R\$ 451,80
197	2	UNIDADE	RELÉ 127V	R\$ 21,16	R\$ 42,32
198	91	UNIDADE	RELÉ N/A - 220V	R\$ 71,00	R\$ 6.461,00
199	450	UNIDADE	ALÇA CIRCULAR	R\$ 17,80	R\$ 8.010,00
200	95	UNIDADE	ALÇA QUADRADA	R\$ 21,20	R\$ 2.014,00
201	199	UNIDADE	ABRACADEIRA TIPO U	R\$ -	R\$ -
202	0	UNIDADE	ARRUELA QUADRADA	R\$ -	R\$ -
203	62	UNIDADE	LUMINARIA ALPHA SIMON	R\$ -	R\$ -
204	49	UNIDADE	LUMINARIAS PHOENIX PLUS	R\$ -	R\$ -
205	14	UNIDADE	LUMINARIAS ILUMINATIC	R\$ -	R\$ -
206	225	UNIDADE	BRAÇO DE LUMINARIA 2M	R\$ 26,00	R\$ 5.850,00
207	1204	UNIDADE	BRAÇO DE LUMINARIA 3M	R\$ 85,00	R\$ 102.340,00
208	250	UNIDADE	BRAÇO DE LUMINARIA 4M	R\$ 115,00	R\$ 28.750,00
209	138	UNIDADE	TAMPA DE LUMINARIA	R\$ -	R\$ -
210					
211					
212					
213					
214					
215					
216					
217					
218					
219					
220					
221					
222					
223					
224					
225					
226					
227					
228					
229					
230					
231					
232					
233					
234					
235					
236					
237					
238					
239					
240					
241					
TOTAL					R\$ 1.499.609,77

TOTAL POR EXTENSO: HUM MILHÃO QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS.

LOCAL E DATA		
Porto Velho, 31/12/2016	Gerardo Martins de Lima (Presidente/EMDUR)	Gilson Cleiton da Costa Nogueira CRC-RO 008563/O-8

EMDUR - EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO								
PLANILHA DE ESTOQUES EM 31/12/2015								
ITEM	CONTA	DESCRIÇÃO CONTA	SUB CONTAS	SALDO 31/12/14	ENTRADAS		BAIXAS	SALDO 31/12/15
					ANTERIOR	ADQ. 2015		
0	1.1.5.0.0.00	ESTOQUES		1.373.977,87	0	1.547.812,01	1.422.180,11	1.499.609,77
0	1.1.5.6.0.00	ALMOXARIFADO		1.373.977,87	0	1.547.812,01	1.422.180,11	1.499.609,77
1	6.1.00		ALMOXARIFADO - CONSOLIDAÇÃO	1.373.977,87	0	1.547.812,01	1.422.180,11	1.499.609,77
	1.01		318 MATERIAL DE CONSUMO	1.312.823,35	0	922.785,49	778.183,39	1.457.425,45
	1.03		320 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	5.860,20	0	50.894,30	56.754,50	0
	1.07		323 MATERIAIS GRÁFICOS	130	0	0	130	0
	1.99		327 OUTROS ALMOXARIFADOS	55.164,32		574.132,22	587.112,22	42.184,32
TOTAL MATERIAL DE CONSUMO NO ALMOXARIFADO.....								1.499.609,77
2	1.1.5.7.0.00	ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES		0	0	0		0
	7.1.00		ADIANTAMENTO A FORNECEDORES	0				0
3	1.1.5.8.0.00	OUTROS ESTOQUES		0	0	0	0	0
	8.1.01							
TOTAL. GERAL				1.373.977,87	0	973.679,79	1.422.180,11	1.499.609,77

Porto Velho, 05/02/2016

Gerardo Martins de Lima
(Presidente/EMDUR)

Janaina Vasquez Ucipalez
CRC-RO 008616/03

EMDUR - EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO								
PLANILHA DE ESTOQUES EM 31/12/2016								
ITEM	CONTA	DESCRIÇÃO CONTA	SUB CONTAS	SALDO 31/12/15	ENTRADAS		BAIXAS	SALDO 31/12/16
					ANTERIOR	ADQ.2016		
1	1.1.5.0.0.00	ESTOQUES		1.499.609,77	1.499.609,77	5.050.628,54	4.641.147,80	1.909.090,51
2	1.1.5.6.0.00	ALMOXARIFADO		1.499.609,77	1.499.609,77	5.050.628,54	4.641.147,80	1.909.090,51
3	1.1.5.6.1.00		ALMOXARIFADO - CONSOLIDAÇÃO	1.499.609,77	1.499.609,77	5.050.628,54	4.641.147,80	1.909.090,51
	1.1.5.6.1.01		318 MATERIAL DE CONSUMO	1.457.425,45	1.457.425,45	4.909.108,71	4.603.310,21	1.763.223,95
	1.1.5.6.1.02		319 GENEROS ALIMENTICIOS	0	0	13.315,40	13.315,40	0,00
	1.1.5.6.1.03		320 MATERIAS DE CONTRUÇÃO	0	0	103682,24	0	103.682,24
	1.1.5.6.1.07		323 MATERIAS DE EXPEDIENTE	0,00	0,00	24.522,19	24.522,19	0,00
	1.1.5.6.1.08		324 OUTROS ALMOXARIFADOS	42.184,32	42.184,32	0	0	42.184,32
TOTAL MATERIAL DE CONSUMO NO ALMOXARIFADO.....								
4	1.1.5.7.0.00	ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES		0	0	0		0
	7.1.00		ADIANTAMENTO A FORNECEDORES	0				0
5	1.1.5.8.0.00	OUTROS ESTOQUES		0	0	0	0	0
	8.1.01							
TOTAL GERAL				1.499.609,77	1.499.609,77	5.050.628,54	4.641.147,80	1.909.090,51

Porto Velho, 31/12/2016

Marco Antonio Alves de Farias
(Presidente/EMDUR)

Gilson Cleiton da Costa Nogueira
CRC-RO 008563/O-8

	INVENTÁRIO FÍSICO-FINANCEIRO DOS BENS IMÓVEIS	EXERCÍCIO DE 2016
---	---	-------------------

REGISTRO		IDENTIFICAÇÃO	LOCALIZAÇÃO	VALOR CONTABILIZADO (R\$)
Nº	CARTÓRIO			
28.819	Cartório Govea	Lote de Terra+ edificação urbana nº 0289, Quadra 74 Setor 04. Insc Cadastral nº 02.074.0289.0001- área 6957,46 m²	Av. Amazonas, nº 1576, Bairro Santa Barbara - Porto Velho/RO 76.804-206	3.462.329,40
T O T A L				3.462.329,40

<p>_____ Gilson Cleiton C. Nogueira (Contadora/EMDUR 8563/0-8)</p>	<p>_____ Marco Antonio Alves de Farias Diretor Presidente/EMDUR</p>	<p>_____ Anexo TC 16</p>
---	--	------------------------------

ITEM	CONTA CONTABIL	LOCALIZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL	TOMBO	NUMERO DE SERIE	DATA DA AQUISIÇÃO	NOTA FISCAL	VALOR	DESCRIÇÃO DOS BENS	EC					
1	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERENCIA DE ILUMINAÇÃO	GERAL						GELADEIRA						DOAÇÃO
2		ARQUIVO							AR CONDICIONADO DE CAIXA 12.000BTUS						
3	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE		S/T					ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS						
4		COPIA							MICROONDAS						
5	652 - MOBILIARIO EM GERAL	RECEPCÃO							GABARITA ORATORIA	7					DOAÇÃO DOS FUNCIONARIOS
6	636-MÁQ. FERR. E UTENSÍLIOS DE OFICINA	ALMOXARIFADO	GERAL		170884				COMPRESSOR DE AR	9					
7	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENCIA FINANCEIRA	ALZIRENE	861	1009059010037	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN LDP/AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8		4		3	
8	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			TB11011701569		312	R\$ 27,00	TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					
9	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			TB11011701572		312	R\$ 27,00	TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					
10	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			TB11011701592		312	R\$ 27,00	TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					
11	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			539		312	R\$ 27,00	TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					
12	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			TB11011701594		312	R\$ 27,00	TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					
13	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			TB11011701568		312	R\$ 27,00	TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					
14	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			540		312	R\$ 27,00	TELEFONE INTELBRAS PLENO	5					
15	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			TB11011701561		312	R\$ 27,00	TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					
16	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			536		312	R\$ 27,00	TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					
17	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			531		312	R\$ 27,00	TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					
18	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			TB11011701557		312	R\$ 27,00	TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					
19	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			TB11011701572		312	R\$ 27,00	TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					
20	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T							TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					33,47
21	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			528		TB11011701565		TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					33,47
22	629 - APARELHOS EQUIP. COMUNICAÇÃO	S/T			530				TELEFONE INTELBRAS PLENO	8					33,47
23	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENCIA FINANCEIRA	ALZIRENE	980	3095PFC70200	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8		4		3	
24	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	SEÇÃO DE TRANSP.			897	3095PTM20729	19/12/13	23843	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8		2			
25	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI			814	273950031870	16/1/14	13627	NOBREX SMS 600VA BLACK-BWOLIT	8		3		0	LOCALIZADO
26	663 - VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		28/12/15	255828	R\$ 38.945,00	MARCA/MODELO TOYOTA ETIOS COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2015/2016 CHASSI 98RK198T2G066140 RENAVAL NDH4915	9			15		
27	663 - VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		28/12/15	255830	R\$ 38.945,00	MARCA/MODELO TOYOTA ETIOS COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2015/2016 CHASSI 98RK198T1G2066159 RENAVAL NDH4785	9			15		
28	663 - VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		28/12/15	255832	R\$ 38.945,00	MARCA/MODELO TOYOTA ETIOS COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2015/2016 CHASSI 98RK198T6G2066190 RENAVAL PLACA NDH4665	9			15		
29	663 - VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		28/12/15	255833	R\$ 38.945,00	MARCA/MODELO TOYOTA ETIOS COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2015/2016 CHASSI 98RK198T0G2066198 RENAVAL PLACA NDH4795	9			15		
30	663 - VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		28/12/15	255834	R\$ 38.945,00	MARCA/MODELO TOYOTA ETIOS COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2015/2016 CHASSI 98RK198T2G066199 RENAVAL PLACA NDH4855	9			15		
31	663 - VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		28/12/15	255831	R\$ 38.945,00	MARCA/MODELO TOYOTA ETIOS COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2015/2016 CHASSI 98RK198T1G2066165 RENAVAL NDH4595	7			15	FURTADO/RECUPERADO	
32	664 - VEICULOS DE TRACÇÃO MECANICA	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		7/6/16	1265	R\$ 340.500,00	FONDO CARGO 1419 EQUIPADO COM CESTA AÉREA 18,50M ANO /MODELO 2016/2017 COR BRANCO COMBUSTIVEL DIESEL CHASSI 98FXEACB3H8596348 NDT 6915	9			15		
33	664 - VEICULOS DE TRACÇÃO MECANICA	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		18/3/16	1209	R\$ 185.100,00	IVECO DAILY 55C17 ANO/MODELO 2016/216 COR BRANCO COMBUSTIVEL DIESEL CHASSI 93ZC53C01G8467525 NDA 7533	9			15		
34	664 - VEICULOS DE TRACÇÃO MECANICA	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		23/12/15	15.199	R\$ 169.000,00	MARCA IVECO MODELO VERTIS 90V18 CS E.E 4455 CAMINHÃO OKM COMBUSTIVEL DIESEL COR BRANCO BANCHISA FAB/MOD/1515 CHASSI 93ZAK00009856348 OXL 9066	9			15		
35	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	SEÇÃO DE TRANSP.			895	3095PPR29128	19/12/13	23843	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8		4			
36	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO	DEPÓSITO	GERAL	S/T		272580004356	**	R\$ 79,00	NOBREX SMS NET STATION 600VA	2					LOCALIZADO
37	652 - MOBILIARIO EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T	**		748	R\$ 854,00	ARMARIO FECHADO EM MDF COM DUAS PORTAS, COM DIVISORIAS PARA PASTAS A-Z	8		**		8	
38	663 - VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T	**	09/01/2013	29724	R\$ 92.500,00	MITSBISHI L200 TRITON 3.2 DIESEL MT CHASSI: 93XJK88TDC63047 2012/2013 BRANCA / PLACA: NBQ 1501 / RENAVAN: 505159325	6			4		
39	663 - VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T	**	03/12/2013	133055	R\$ 29.650,00	FIAT UNO MILLE ECONOMY 4P 05 PASSAGEIROS 004 CILINDROS ANO/MODELO: 2013/2013 - COR: BRANCA - COMBUSTIVEL - FLEX - RENAVAL: 594094143 / PLACA: OXL 3818 / CHASSI: 98D15822AD6867102	5			4		
40	663 - VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T	**	03/12/2013	133056	R\$ 29.650,00	FIAT UNO MILLE ECONOMY 4P 05 PASSAGEIROS 004 CILINDROS ANO/MODELO: 2013/2013 - COR: BRANCA - COMBUSTIVEL - FLEX - RENAVAL: 5094101565 / PLACA: OXL 3868 / CHASSI: 98D15822AD6873999	7			4		
41	664 - VEICULOS DE TRACÇÃO MECANICA	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		7030213		1569	Iveco Daily 70C17 HD CS com cesto aéreo modelo IMAP LI 10.000 5 GI - ANO/MODELO: 2013/2013 - COR: BRANCA - COMBUSTIVEL DIESEL - CHASSI: 93ZC70CD1D8449799 / PLACA: OWK 4333 / RENAVAL: 594519764	6			3	15	
42	664 - VEICULOS DE TRACÇÃO MECANICA	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		7030113		1570	Iveco Daily 70C17 HD CS com cesto aéreo modelo IMAP LI 10.000 5 GI - ANO/MODELO: 2013/2013 - COR: BRANCA - COMBUSTIVEL DIESEL - CHASSI: 93ZC70CD1D8449764 / PLACA: OWK 4287 / RENAVAL: 594519357	6			3	15	
43	664 - VEICULOS DE TRACÇÃO MECANICA	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		7030013		1571	Iveco Daily 70C17 HD CS com cesto aéreo modelo IMAP LI 10.000 5 GI - ANO/MODELO: 2013/2014 - COR: BRANCA - COMBUSTIVEL DIESEL - CHASSI: 93ZC70CD1E8456563 / PLACA: OWK 4331 / RENAVAL: 594517818	6			3	15	
44	664 - VEICULOS DE TRACÇÃO MECANICA	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		7030313		1572	Iveco Daily 70C17 HD CS com cesto aéreo modelo IMAP LI 10.000 5 GI - ANO/MODELO: 2013/2013 - COR: BRANCA - COMBUSTIVEL DIESEL - CHASSI: 93ZC70CD1D8449988 / PLACA: OWK 4286 / RENAVAL: 594522501	5			3	15	
45	664 - VEICULOS DE TRACÇÃO MECANICA	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T		7029913		1664	Iveco vertis 130v19 com cesto aéreo modelo IMAP LI 15.000 5 GI - ANO/MODELO: 2013/2014 - COR: BRANCA - COMBUSTIVEL DIESEL - CHASSI: 93ZAK1FD0089562364 / PLACA: OWL 9890 / RENAVAL: 596336454	6			3	15	
46	664 - VEICULOS DE TRACÇÃO MECANICA		GERAL	S/T	**		179.501/179.503		IVECO DAILY 35S14 HDCS com cesto aéreo modelo IMAP LI 15.000 5 GI - ANO/MODELO: 2013/2014 - COR: BRANCA - COMBUSTIVEL DIESEL - CHASSI: 93ZC35P81E8454486 / PLACA: OHW 1228 / RENAVAL: 568729706	6		1 ANO		15	forme lançamento previsto no dia 31/12/21
47	633 - MÁQUINAS E EQ. INDUSTRIAIS	GERENCIA DE OBRAS	GERAL		245	EMMA150826	13/10/2015	1854	EXTRUSORA IMB 900-G MASTER (AGRALE)	9					77.629,03
48	633 - MÁQUINAS E EQ. INDUSTRIAIS	GERENCIA DE OBRAS	GERAL		246	FME1509037	13/10/2015	1854	FORMA METALICA PARA EXTRUSORA IMB	9					

OBS: Os valores desta conta, se referem aos montantes da conta 651 - Maquinas e Utensilios de Escritorio e 652 - Mobiliario em Geral, motivado por não ter sido possível a separação dos mesmos.

49	633- MÁQUINAS E EQ. INDUSTRIAIS	GERÊNCIA DE OBRAS	GERAL	249	FME1500938	13/10/2015	1854	R\$ 5.000,00	FORMA METALICA PARA EXTRUSORA IMB	9					
50	633- MÁQUINAS E EQ. INDUSTRIAIS	GERÊNCIA DE OBRAS	GERAL	247	FME1500941	13/10/2015	1854	R\$ 5.000,00	FORMA METALICA PARA EXTRUSORA IMB	9					
51	633- MÁQUINAS E EQ. INDUSTRIAIS	GERÊNCIA DE OBRAS	GERAL	250	FME1500942	13/10/2015	1854	R\$ 5.000,00	FORMA METALICA PARA EXTRUSORA IMB	9					
52	633- MÁQUINAS E EQ. INDUSTRIAIS	GERÊNCIA DE OBRAS	GERAL	248	FME1500943	13/10/2015	1854	R\$ 5.000,00	FORMA METALICA PARA EXTRUSORA IMB	9					
53	645- OUTRAS MÁQUINAS, APAR. EQUIP. E FERRAM.	GERÊNCIA DE OBRAS	GERAL	240	NFM400831	03/11/2015	10752	R\$ 183.000,00	MARCA/BARRIGUEIRA NEW HOLLAND, MODELO L220, MOTOR 120092, SERIE NFM400831 CHASSI JAF0L2DFM400831	9					
54	664- VEICULOS DE TRACÇÃO MECANICA	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T	PHD20000-000943	19/09/2015	2038	R\$ 400.000,00	VOLVO VM 270 6X2 COM GUINDASTE VEICULAR MOD PHD 20007 SERIE PHD20000-000943 E CARROCEIRA ABERTA CARGA SECA NIEV RS08X1076, 0F01099 - ANO/MODELO: 2015/2015 - COR BRANCO - COMBUSTIVEL DIESEL CHASSI: 93KX0R1C1F153044 MOTOR: Y1A029669 OHM 4336	8		15			
55	664- VEICULOS DE TRACÇÃO MECANICA	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T	**		179.501/179.503		IVECO DAILY 35S 14HDCS COM cesto aéreo modelo IMAP L1 15.000 S GI - ANO/MODELO: 2013/2014 - COR BRANCA - COMBUSTIVEL DIESEL - CHASSI: 93ZC35801E6454455 / PLACA: OHW 1208 / RENAVAM: 568729595	6	1 ANO	15	forme lançamento previsto no dia 31/12/2014	77.629,03	
56	663- VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T	**	20/12/2013	6659	R\$ 6.490,00	YAMAHA/YBR125 FACTOR ED MOD.2014 - RENAVAM: 1002608853 CHASSI:9C9KE1940E0022904 PLACA:NDU12077	8					
57	663- VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T	**	20/12/2013	6660	R\$ 6.490,00	YAMAHA/YBR125 FACTOR ED MOD.2014 - RENAVAM: 1002611854 CHASSI:9C9KE1940E0022961 PLACA:NDU12087	8					
58	663- VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T	**		***	R\$ 28.620,98	FIAT UNO MILLE ECONOMY 4P OS PASSAGEIROS 004 CILINDROS ANO/MODELO: 2013/2013- COR: BRANCA - COMBUSTIVEL - FLEX - RENAVAM: 558918697 / PLACA: OHG 5098 / CHASSI: 98D15822AD6855307	5		15	forme lançamento previsto no dia 31/12/2014		
59	663- VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	BATIDO	S/T	**		***	***	FIAT UNO MILLE ECONOMY 4P OS PASSAGEIROS 004 CILINDROS ANO/MODELO: 2013/2013- COR: BRANCA - COMBUSTIVEL - FLEX - RENAVAM: 558918697 / PLACA: OHG 5098 / CHASSI: 98D15822AD6855307				MEMORANDO Nº 126/EMDUR/SSGT/2016 BAT	28.620,98	
60	663- VEICULOS EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	S/T	**		***	R\$ 28.620,98	FIAT UNO MILLE ECONOMY 4P OS PASSAGEIROS 004 CILINDROS ANO/MODELO: 2013/2013- COR: BRANCA - COMBUSTIVEL - FLEX - RENAVAM: 558918697 / PLACA: OHG 4568 / CHASSI: 98D15822AD6862221	7		15	forme lançamento previsto no dia 31/12/2014		
61	629- VEICULOS EM GERAL	DEVOVIDO	GERAL	S/T	**		***	R\$ 24.124,50					DEVOVIDO	MEMORANDO Nº 126/EMDUR/SSGT/2016	
62	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10					
63	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10					
64	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10					
65	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10					
66	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10					
67	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10					
68	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10					
69	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10					
70	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10					
71	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10					
72	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10					
73	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 319,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 30M	10					
74	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 319,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 30M	10					
75	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 319,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 30M	10					
76	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 319,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 30M	10					
77	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 428,79	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 50M	10					
78	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 3.848,99	DVR 32 CANAIS ANALÓGICOS RPS	10					
79	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 428,79	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 50M	10					
80	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 428,79	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 50M	10					
81	659- EQUIP. P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	TI	GERAL	S/T	**	01/11/2012	51*	R\$ 650,00	CAMERA INFRAVERMELHO VM350	8	5	3			
82	659- EQUIP. P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	TI	GERAL	S/T	**	01/11/2012	51*	R\$ 650,00	CAMERA INFRAVERMELHO VM350	2	5	3			
83	659- EQUIP. P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	TI	GERAL	S/T	**	01/11/2012	51*	R\$ 580,00	CAMERA INFRAVERMELHO VM300	8	5	3			
84	659- EQUIP. P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	TI	GERAL	S/T	**	01/11/2012	51*	R\$ 580,00	CAMERA INFRAVERMELHO VM300	2	5	3			
85	659- EQUIP. P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	GABINETE	GERAL	S/T		03/11/2012	51*	R\$ 1.800,00	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO DVR P/ 8 CAMERAS GREATIX	9	5	3			
86	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GABINETE	IZAIRA	S/T	250	309594220375	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATES	8	4	8		
87	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GABINETE	VITOR	S/T	849	1009059010021	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HDD 500 GB/DVD-RW	8	4	8		
88	659- EQUIP. P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	GABINETE	GERAL	S/T		01/11/2012	51*	R\$ 2.100,00	TELEVISOR SONY 40 LCD	8	5	8			
89	632- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR PDS 06	8					
90	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	S/T	837	063264039479202	20/2/14	14264	R\$ 2.265,00	IMPRESSORA BROTHER LASER MULT. DC98157DN	8	3	3		
91	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GABINETE	AUSIRENE	S/T	851	3095971420249	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4	8		
92	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GABINETE	AUSIRENE	S/T	852	1009059010031	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HDD 500 GB/DVD-RW	8	4	3		
93	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GABINETE	AUSIRENE	S/T	855	273950301853	16/1/14	13627	R\$ 321,00	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	3	3		
94	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GABINETE	PRESIDENTE	S/T	853	1009059010009	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HDD 500 GB/DVD-RW	8	4	3		
95	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GABINETE	PRESIDENTE	S/T	854	273950301869	16/1/14	13627	R\$ 321,00	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4	3		
96	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	GABINETE	PRESIDENTE	S/T	104	**	**	**	NOBREX SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	3	8			
97	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	S/T	**	**	**	**	NOBREX SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	**	8		56,73	
98	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	S/T	**	**	**	**	PRATELEIRA EM L	8	**	8		120,07	
99	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	S/T	676	**	27/05/2009	1851	R\$ 1.630,00	RELOGIO PONTO BIOMETRICO MODIS MDS751	8	**	8		
100	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	S/T	**	**	**	**	PRATELEIRA EM L	8	**	8		391,83	
101	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	S/T	**	**	**	**	PRATELEIRA EM L	8	**	2		761,50	
102	632- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO	RECEPCAO	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR PDS 06	2					
103	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 620,00	CARRINHO HIPERMERCADO	10					
104	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 620,00	CARRINHO HIPERMERCADO	10					
105	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 620,00	CARRINHO HIPERMERCADO	10					
106	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 620,00	CARRINHO HIPERMERCADO	10					
107	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 620,00	CARRINHO HIPERMERCADO	10					
108	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 620,00	CARRINHO HIPERMERCADO	10					
109	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
110	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
111	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
112	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
113	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
114	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
115	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
116	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
117	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
118	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
119	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
120	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
121	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
122	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
123	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 35,00	CAIXA PLASTICA AGRICOLA PRETA	10					
124	676- OUTROS BENS MOVEIS														

125	653- UTENSÍLIOS EM GERAL	RECEPCÃO	S/T	12083006831403	05/12/2013	1380	R\$ 400,00	BEBEDOURO 20LITROS, ECG 588, PISTACHE 12TV	8	4									
126	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	190	**	**	**	MESA RETANGULAR PANDIHA COM 3 GAVETAS	5	**									
127	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	ASSESSORIA JURÍDICA	MARIA LETICE	859	273950031866	16/1/14	13627	NOBREAR SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	3									
128	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	ASSESSORIA JURÍDICA	MARIA LETICE	462	**	**	**	ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS, COM UMA PORTA	8	**									
129	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	IZAURA	836	3095PHG20241	19/12/13	23843	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									
130	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	RAIANA	841	1009059010015	19/12/13	23843	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4									
131	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	ASSESSORIA JURÍDICA	MARIA LETICE	835	U632643N393671	15/8/13	11307	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4									
132	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	ASSESSORIA JURÍDICA	MARIA LETICE	462	**	**	**	IMPRESSORA BROTHER LASER MULT. DCP8157DN	8	4									429,63
133	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	ASSESSORIA JURÍDICA	MARIA LETICE	5/7	**	**	**	MESINHA DE APOIO PEQUENA EM MADEIRA COM RODAS	5	**									429,63
134	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	ASSESSORIA JURÍDICA	MARIA LETICE	856	1009059010008	19/12/13	23843	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4									
135	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	ASSESSORIA JURÍDICA	MARIA LETICE	857	3095PBF20717	19/12/13	23843	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4									
136	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	ASSESSORIA JURÍDICA	MARIA LETICE	858	273950031860	16/1/14	13627	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									
137	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	896	1024R1201006200045	16/1/14	13627	NOBREAR SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	3									
138	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	ADRIENE	831	1009059010032	19/12/13	23843	SWITCH INTELBRAS SG24000R	2	**									
139	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA FINANCEIRA	NAZIMAR	871	3095PVH2P151	19/12/13	23843	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4									
140	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	IZAURA	829	1009059010014	19/12/13	23843	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4									LOCALIZADO
141	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	RAIANA	842	3095PCA20243	19/12/13	23843	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									
142	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	AUREO	827	3095PEZD20252	19/12/13	23843	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	**									
143	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	839	3095PBF20237	19/12/13	23843	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									
144	648- EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	840	1009059010016	19/12/13	23843	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	2									
145	648- EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GERÊNCIA FINANCEIRA	NAZIMAR	980	1009059010035	19/12/13	23843	MONITOR GN LED	8	2									
146	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	MANUELA TORRES	892	3095PED20282	19/12/13	23843	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									LOCALIZADO
147	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	AUREO	828	1009059010007	19/12/13	23843	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4									
148	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	RAIANA	843	273950031895	16/1/14	13627	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4									
149	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	GERÊNCIA	838	U632624H3N488461	20/2/14	14264	NOBREAR SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	3									
150	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	DIRETORIA TÉCNICA	GERAL	512	27375008629	16/1/14	13627	IMPRESSORA BROTHER LASER MULT. DCP8157DN	5	3									
151	648- EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERENCIA	893	DRFJ278008131	**	R\$ 250,00	NOBREAR SMS NET STATION	8	3									
152	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	RECEPCÃO	974	3095PMZ20223	19/12/13	23843	R\$ 250,00	SWITCH COR PRATA D- LINK	8	**									429,63
153	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	RECEPCÃO	971	3095PMZ20223	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									
154	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	RECEPCÃO	KELVIN	971	1009059010023	19/12/13	23843	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4									
155	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	954	3095PMZ02145	19/12/13	23843	R\$ 309,00	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4									
156	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	JOÃO ALFREDO	971	273950031839	16/1/14	13627	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									
157	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ELIANA	870	1009059010001	19/12/13	23843	NOBREAR SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	3									
158	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA FINANCEIRA	GILSON	953	3095PBF20285	19/12/13	23843	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4									
159	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	956	3095PK202749	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									
160	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	972	1009059010022	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4									
161	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	ARLEY	971	273950031840	16/1/14	13627	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	3									
162	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	955	3095PL202726	19/12/13	23843	R\$ 309,00	NOBREAR SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	4									
163	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	968	1009059010012	19/12/13	23843	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									
164	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	GABRIELA	5/7	273950031854	16/1/14	13627	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4									
165	648- EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	EMANUEL	441	9125PBF05589	****	**	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4									
166	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	RECEPCÃO	KELVIN	957	3095PR202424	19/12/13	23843	NOBREAR SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	3									
167	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	RECEPCÃO	973	1009059010019	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									
168	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	GERAL	5/7	**	**	**	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4									
169	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	**	**	**	**	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	5	**									120,07
170	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	GERAL	422	**	**	**	ARMÁRIO DE MADEIRA, COM DUAS GAVETAS E DUAS PORTAS	2	**									
171	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	GABRIELA	833	U63264H3N488433	20/2/14	14264	CENTRAL DE AR YORK	5	6									
172	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	CONTROLE INTERNO	ANA PAULA	877	3098SPWQ20521	19/12/13	23843	IMPRESSORA BROTHER LASER MULT. DCP8157DN	5	3									
173	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	883	1009059010027	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									
174	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	CONTROLE INTERNO	BRUNA	880	1009059010029	19/12/13	23843	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4									
175	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	CONTROLE INTERNO	JULIANA	878	3095PSL20246	19/12/13	23843	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4									
176	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	CONTROLE INTERNO	GERAL	881	273950031837	16/1/14	13627	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									
177	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	CONTROLE INTERNO	GERAL	5/7	**	**	**	NOBREAR SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	3									
178	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	2322	**	6736*	R\$ 150,00	ESTANTE (PRATELEIRA)	2	8									1.499,27
179	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	5/7	**	**	**	ARMÁRIO DE ARQUIVOS EM GAVETAS	2	**									
180	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	5/7	**	**	**	ARMÁRIO DE ARQUIVOS EM GAVETAS EM MADEIRA	2	**									
181	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	25/04/2016	125.619	R\$ 990,00	**	ESCALDA EXTENSIVA FIBRA VAZADA 5,70X10,20M	10	1									683,50
182	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	25/04/2016	125.619	R\$ 990,00	**	ESCALDA EXTENSIVA FIBRA VAZADA 5,70X10,20M	10	1									
183	632- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO	ALMOXARIFADO	GERAL	21/07/2016	106	R\$ 140,00	**	EXTINTOR AGUA 10 L	10	1									
184	632- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO	ALMOXARIFADO	GERAL	21/07/2016	106	R\$ 140,00	**	EXTINTOR PQS 06	10	1									
185	632- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO	ALMOXARIFADO	GERAL	21/07/2016	106	R\$ 140,00	**	EXTINTOR PQS 06	10	1									
186	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	25/04/2016	125.619	R\$ 990,00	**	ESCALDA EXTENSIVA FIBRA VAZADA 5,70X10,20M	10	1									
187	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	25/04/2016	125.619	R\$ 990,00	**	ESCALDA EXTENSIVA FIBRA VAZADA 5,70X10,20M	10	1									
188	676- OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	25/04/2016	125.619	R\$ 990,00	**	ESCALDA EXTENSIVA FIBRA VAZADA 5,70X10,20M	10	1									
189	648- EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	ALMOXARIFADO	GERAL	519	BR8SC4F1K6	3*	R\$ 550,00	IMPRESSORA HP LASER P1102W (110V)	8	3									
190	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ELIANA	860	3095PED2P116	19/12/13	23843	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									391,83
191	648- EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ELIANA	862	273750033087	**	R\$ 300,00	NOBREAR SMS NET STATION 600VA	8	**									
192	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ANGÉLICA	868	3095PEZD20331	19/12/13	23843	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									
193	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	CARLA	866	273950031865	16/1/14	13627	NOBREAR SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	3									
194	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ANGÉLICA	866	1009059010034	19/12/13	23843	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4									
195	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	CARLA	863	1009059010036	19/12/13	23843	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4									
196	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	CARLA	864	3095PMZ202707	19/12/13	23843	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4									
197	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ANGÉLICA	867	273950031864	16/1/14	13627	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4									
198	652- MOBILIÁRIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	5/7	**	**	**	NOBREAR SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	3									
199	647- EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GABINETE	GERAL	834	U63264H3N488476	20/2/14	14264												

205	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	882	3095PPX2P123	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4	3	
206	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	SEÇÃO DE TRANSP	JOÃO PHILPE	802	1009059010028	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8		3	
207	653-UTENSILIOS EM GERAL	ASSESSORIA JURIDICA	GERAL	5/7	12083006831404	05/12/2013	1380	R\$ 400,00	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4	5	
208	652-MOBILIARIO EM GERAL	RECEPCAO		5/7	**	**	**	**	BEBEDOURO 200LITROS, ECG358, PISTACHE 12TV	8	4	5	
209	652-MOBILIARIO EM GERAL	RECEPCAO		5/7	**	**	**	**	TAPETE NUL CANIZADO MEDIO	5	**	8	
210	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	RECEPCAO		874	3095PHG2Q265	19/12/13	23843	R\$ 309,00	BALCAO DE RECEPCAO	8	4	3	
211	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	RECEPCAO		873	1009059010030	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4	3	
212	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	GERAL	804	3095PED2Q708	19/12/13	23843	R\$ 309,00	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4	3	
213	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	810	273950031838	16/1/14	13627	R\$ 321,00	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4	3	
214	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	809	273950031865	16/1/14	13627	R\$ 321,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	9	1	3	1094,76
215	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	RECEPCAO		872	273950031859	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	3		3	ALTERADO DE ACORDO COM NF 13627
216	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	CONTROLE INTERNO	JULIANA	879	1009059010005	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4	3	
217	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	CONTROLE INTERNO	MARCO	876	1009059010004	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4	3	
218	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	GERENÇIA FINANCEIRA	GERAL	442	0075PLCB2904		3*	R\$ 675,00	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	**	3	683,5
219	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	MARTA	987	1009059010002	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4	3	
220	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	MARTA	990	3095PAE2Q232	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4	3	
221	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	CLAUDIANE	986	1009059010006	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4	3	
222	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	CLAUDIANE	989	3095PQJ2P132	19/12/13	23843	R\$ 309,00	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4	3	
223	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA DE GESTÃO DE PESSOAL	NAIRA SILVA	884	3095PDT2Q250	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4	3	
224	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA DE GESTÃO DE PESSOAL	GERAL	887	1009059010011	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4	3	
225	652-MOBILIARIO EM GERAL	CONTROLE INTERNO	MARCO	5/7	**	**	**	**	CADEIRA DE ESCRITORIO EXECUTIVA FIXA	8	**	8	
226	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	CONTROLE INTERNO	MARCO	875	3095PRR2Q698	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4	3	
227	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	GILSON	988	1009059010025	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4	3	LOCALIZADO
228	652-MOBILIARIO EM GERAL	GERENÇIA FINANCEIRA	ALZIRENE	93	**	**	**	**	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4	1	
229	652-MOBILIARIO EM GERAL	GERENÇIA FINANCEIRA	GERAL	5/7	**	**	**	**	MESA EM MARMORE COM NODOS DE APOIO DE ALUMINIO/1MX73C	2	**	8	391,83
230	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	DEPOSITO	GERAL	414	**	**	**	**	ESTANTE DE AÇO PANDEINHA P/ ARQUIVO	8	**	8	
231	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	819	273860060198		3*	R\$ 350,00	NOBREAK SMS NET STATION 600VA	1	**	0	391,83
232	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	MARTA	5/7	273950030950	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	3	3	
233	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	JANAINA	5/7	273950031861	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	3	3	
234	652-MOBILIARIO EM GERAL	GERENÇIA FINANCEIRA	GERAL	5/7	**	**	**	**	NOBREAK SMS NET STATION 600VA	2	**	2	
235	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	JANAINA	970	1009059010017	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	MESA SIMPLES DE APOIO, EM COMPENSADO	8	**	3	
236	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA DE OBRAS	CÉSAR	846	CN599RFRK	20/2/14	14264	R\$ 2.483,00	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4	3	
237	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	DIRETORIA TECNICA		869	3095PKN2Q205	19/12/13	23843	R\$ 2.483,00	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4	3	
238	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	SUCATA	820	203950030949	16/1/14	13627	R\$ 321,00	IMPRESSORA PRO 500 COLOR MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	8	3	3	
239	652-MOBILIARIO EM GERAL	DIRETORIA TECNICA		152/153	**	**	**	**	MONITOR GN LED 20 PT WIDE LG E2011 P-BN	8	4	3	
240	652-MOBILIARIO EM GERAL	DIRETORIA TECNICA		154	**	**	**	**	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	3	3	
241	652-MOBILIARIO EM GERAL	DIRETORIA TECNICA		155	**	**	**	**	CENTRAL DE AR SPRINGER MODELO 42MCA 009515LS	8	**	8	56,73
242	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA DE GESTÃO DE PESSOAL	NAIRA SILVA	886	1009059010013	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	CADEIRA EM COURO SEM APOIO ALMOFADADA	8	**	8	56,73
243	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	GERENÇIA ADMINISTRATIVA	ADRIENE	830	3095PKV2Q258	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4	3	
244	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	GERENÇIA DE GESTÃO DE PESSOAL	ERICA	969	1009059010026				MONITOR GN LED 20 PT WIDE LG E2011 P-BN	8	3	3	120,07
245	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA DE GESTÃO DE PESSOAL	ANA MARIA	889	1009059010020	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4	3	
246	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA DE GESTÃO DE PESSOAL	MANUELA TORRES	891	1009059010003	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4	3	
247	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	GERENÇIA DE GESTÃO DE PESSOAL	ERICA	885	3095PKC2Q269	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4	3	
248	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	191	002041-B				MONITOR GN LED 20 PT WIDE LG E2011 P-BN	8	4	3	56,73
249	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA DE GESTÃO DE PESSOAL	GERAL	888	273950031896	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BIVOLT I	7		3	295,33
250	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	894	F30F377004548		**	R\$ 250,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	3	3	
251	652-MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	423	**	**	**	**	SWITCH D-Link DES-10240	5	**	0	
252	652-MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	176	**	**	**	**	AR CONDICIONADO	2	**	3	
253	652-MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	177	**	**	**	**	CADEIRA EM PLASTICO COM APOIO	8	**	8	
254	652-MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	179	**	**	**	**	CADEIRA EM PLASTICO COM APOIO	8	**	8	
255	652-MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	181	**	**	**	**	CADEIRA EM PLASTICO COM APOIO	8	**	8	295,25
256	652-MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	182	**	**	**	**	CADEIRA EM PLASTICO COM APOIO	8	**	8	
257	652-MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	183	**	**	**	**	CADEIRA EM PLASTICO COM APOIO	8	**	8	
258	652-MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	184	**	**	**	**	CADEIRA EM PLASTICO COM APOIO	8	**	8	
259	652-MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	185	**	**	**	**	CADEIRA EM PLASTICO COM APOIO	8	**	8	
260	653-UTENSILIOS EM GERAL	COPA	GERAL	186	**	**	**	**	CADEIRA EM PLASTICO COM APOIO	8	**	8	
261	652-MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	5/7	12083006831395	05/12/2013	1380	R\$ 400,00	BEBEDOURO 200LITROS, ECG358, PISTACHE 12TV	8	4	8	391,83
262	652-MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	5/7	**	**	**	**	ROTIÃO DE GAS 13L8	8	10	8	
263	652-MOBILIARIO EM GERAL	TI	DEPOSITO DE COMP	5/7	**	**	**	**	PEDRA EM MARMORE DE APOIO PARA BALCAO	10	**	8	
264	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	EMANUEL	507	1035PQJ0F156		3*	R\$ 675,00	BALCAO REMANUFATURADO EM DIVISÓRIAS	2	**	2	
265	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	GERENÇIA DE GESTÃO DE PESSOAL	ELY	508	1035PTM0G097		3*	R\$ 675,00	MONITOR LG FLATRON W2043S	8	**	3	
266	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	EMANUEL	800	1009059010018	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	MONITOR LG FLATRON W2043S	8	**	3	
267	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	DEPOSITO	GERAL	5/7	1124221		**	**	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4	3	
268	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	EMANUEL	808	273950030088		**	**	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4	3	
269	652-MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	687	217501752100500000	22/11/2011	1592	R\$ 1.320,00	NOBREAK NET STATION M050	8	**	3	
270	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	ASSESSORIA JURIDICA	GERAL	805	4065PBF06213	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	NOBREAK SMS NET STATION 600VA	8	4	3	ALTERADO DE ACORDO COM NF
271	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	GERAL	5/7	273950031862	16/1/14	13627	R\$ 321,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4	3	
272	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	GERAL	803	1009059010033	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	8	4	3	
273	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GABINETE	GERAL	847	3095PDT2Q2898	19/12/13	23843	R\$ 309,00	COMPUTADOR DATEN UDP AMD AB 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW	8	4	3	
274	652-MOBILIARIO EM GERAL	TI	IVAN	5/7	**	**	**	**	GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8	4	3	
275	652-MOBILIARIO EM GERAL	TI	GERAL	5/7	**	**	**	**	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4	3	
276	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	836	U63264C3N393694	15/8/13	11307	R\$ 2.790,00	CADEIRA GIRATORIA, ALMOFADADA	8	**	8	1.094,76
277	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	RECEPCAO	GERAL	832	U63264C3N393466	15/8/13	11307	R\$ 2.790,00	MESA DE APOIO EM "L"	8	**	8	1.094,76
278	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	NÃO LOCALIZADO	GERENÇIA TECNICA	5/7	9065P9H39665		**	**	IMPRESSORA BROTHER LASER MULT. DCP8157DN	6	4	3	
279	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	823	BRCS92N0AQ		**	R\$ 2.000,00	IMPRESSORA BROTHER LASER MULT. DCP8157DN	8	4	3	ALTERADO CONFORM NF
280	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	822	**	30/03/2012	**	R\$ 200,00	MONITOR FLATRON MOD. W1643CV	8	**	3	429,63
281	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	821	**	30/03/2012	**	R\$ 86,50	SERVERIOR HP PROLIANT ML110 - PC MESA UTILIZADO COMO SERVERIOR	8	**	3	
282	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	824	05180400252PM	16/01/2014	13627	R\$ 650,00	PATCH PANEL 24P MULTILOCO	8	5	3	295,25
283													

285	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	SUCATA	S/T	**	**	**	R\$ 850,00	COMPUTADOR INTEL CORE	0	**	0	354,75
286	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	S/T	**	**	**	**	COMPUTADOR INTEL CORE SAMSUNG	0	**	0	295,25
287	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	SUCATA	S/T	**	**	**	**	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	0	**	0	295,25
288	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	SUCATA	S/T	**	**	**	**	COMPUTADOR APC SMART UPS	0	**	0	127,66
289	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	DEPOSITO	GERAL	S/T	**	**	**	**	NORBEAK SMS NET STATION 600VA	2	**	0	429,63
290	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	SUCATA	S/T	6101104993871900000	**	**	**	NORBEAK ENERMAX 1200VA	0	**	0	429,63
291	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	DEPOSITO	GERAL	20	80120260	**	**	R\$ 150,00	NORBEAK TS SHARA	2	**	0	429,63
292	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	DEPOSITO	GERAL	S/T	273750003022	**	**	**	NORBEAK SMS NET STATION 600VA	2	**	0	429,63
293	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	DEPOSITO	GERAL	S/T	275280002253	**	**	**	NORBEAK MANAGER III SENOIDAL	2	**	0	429,63
294	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	DEPOSITO	GERAL	S/T	7K2079900896	**	**	**	NORBEAK ENERMAX	2	**	0	429,63
295	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	DEPOSITO	GERAL	S/T	61011494078007100	**	**	**	NORBEAK ENERMAX	5	S/T	3	429,63
296	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	DEPOSITO DE SUCA	S/T	27222002713	**	**	**	NORBEAK MANAGER NET3	2	**	0	429,63
297	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	DEPOSITO	GERAL	S/T	27302060215	**	**	**	NORBEAK NET STATION	2	**	0	354,75
298	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	SUCATA	S/T	82F1044	**	**	**	NORBEAK APC SMART-UPS (3000VA)	2	**	0	1.661,30
299	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	DEPOSITO	GERAL	454	BRCH878478	**	**	R\$ 350,00	IMPRESSORA HP M1132	2	**	0	429,63
300	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	NÃO LOCALIZADO	RECEPCAO	S/T	9065PPN54173	**	**	**	MONITOR LG FLATRON W1642C	8	**	3	354,75
301	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	DEPOSITO	GERAL	S/T	3085PMQ20329	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2131P-DATEN	2	4	3	127,66
302	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	GERENÇIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T	9065PJU57870	**	**	**	MONITOR FLATRON W1642C	8	**	3	127,66
303	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	898	9065PVH54183	**	**	**	MONITOR FLATRON W1642C	5	**	3	1.661,30
304	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	DEPOSITO	GERAL	S/T	9065PPX50819	**	**	**	MONITOR FLATRON W1642C	2	**	0	127,66
305	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	SUCATA	S/T	9065PPB57376	**	**	**	MONITOR FLATRON W1642C	2	**	0	127,66
306	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	899	9065PMZ54171	**	**	**	MONITOR FLATRON W1642C	8	**	3	127,66
307	647-EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	896	**	16/1/14	19627	R\$ 1.920,00	RACK PSD 19"X 36U MARCA B8K	8	3	8	127,66
308	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	897	**	30/03/2012	6	R\$ 360,00	MESA 120X50	10	**	8	127,66
309	652-MOBILIARIO EM GERAL	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	**	**	**	**	MESA RETANGULAR EM COMPENSADO	2	**	1	12.000,00
310	659-EQUIP. P/ AUDIO, VIDEO E FOTO	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	104AZGFS4255	**	**	**	TV "32" LG	8	**	3	1.661,30
311	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	9065PEDS4172	**	**	**	MONITOR "14" FLATRON	8	**	8	683,50
312	652-MOBILIARIO EM GERAL	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	**	**	**	**	MESA RETANGULAR, COM 4 GAVETAS	5	**	5	120,07
313	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	110504874	**	**	R\$ 200,00	NORBEAK TSHARA 1200VA	2	**	1	120,07
314	653-UTENSILIOS EM GERAL	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	**	29/05/2013	2721	R\$ 2.998,90	BEBEDOURO INDUSTRIAL 20LITRS	5	4	3	120,07
315	652-MOBILIARIO EM GERAL	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	20BVX3T202298R	**	**	**	TV SAMSUNG SYNC MASTER P2270H	2	**	3	120,07
316	659-EQUIP. P/ AUDIO, VIDEO E FOTO	TI	SUCATA	S/T	**	**	**	**	CAMERA DIGITAL MULTITOC \ 9860 - 60	2	**	0	127,66
317	659-EQUIP. P/ AUDIO, VIDEO E FOTO	TI	SUCATA	S/T	**	**	**	**	CAMERA DIGITAL MULTITOC \ 9860 - 60	2	**	0	127,66
318	659-EQUIP. P/ AUDIO, VIDEO E FOTO	TI	SUCATA	S/T	**	**	**	**	CAMERA DIGITAL LUX VISION, MODELO LV-6028-A	2	**	0	127,66
319	659-EQUIP. P/ AUDIO, VIDEO E FOTO	TI	SUCATA	S/T	**	**	**	**	CAMERA DIGITAL SHUANGLONG, MODELO: SL-812C	2	**	0	127,66
320	659-EQUIP. P/ AUDIO, VIDEO E FOTO	TI	SUCATA	S/T	**	**	**	**	CAMERA DIGITAL SHUANGLONG, MODELO: SL-812C	2	**	0	127,66
321	659-EQUIP. P/ AUDIO, VIDEO E FOTO	TI	SUCATA	S/T	**	**	**	**	CAMERA DIGITAL SHUANGLONG, MODELO: SL-812C	2	**	0	127,66
322	652-MOBILIARIO EM GERAL	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	**	**	**	**	TRATOR KOCADIRA, TRANSMONTA, DRIVE CD100-13	2	**	1	120,07
323	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	8015PJUM4278	**	**	**	MONITOR FLATRON E2 FLATRON T17305	2	**	1	429,63
324	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	4	**	**	**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL, COM 4 GAVETAS	2	**	0	683,50
325	652-MOBILIARIO EM GERAL	GERENÇIA DE ILUMINACAO	GERAL	S/T	**	**	**	**	PRATELEIRA EM ACO COM 6 DIVISORIAS	8	**	8	683,50
326	652-MOBILIARIO EM GERAL	GERENÇIA DE OBRAS	GERAL	S/T	**	**	**	**	PRATELEIRA EM ACO COM 6 DIVISORIAS	8	**	8	683,50
327	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	15	**	**	**	**	PRATELEIRA EM ACO COM 6 DIVISORIAS	5	**	5	683,50
328	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	S/T	**	**	**	**	PRATELEIRA EM ACO COM 6 DIVISORIAS	5	**	5	1.282,30
329	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	S/T	**	**	**	**	PRATELEIRA EM ACO COM 6 DIVISORIAS	5	**	5	120,07
330	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	S/T	**	**	**	**	PRATELEIRA EM ACO COM 6 DIVISORIAS	5	**	5	120,07
331	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	S/T	**	**	**	**	PRATELEIRA EM ACO COM 6 DIVISORIAS	5	**	5	120,07
332	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	24	**	**	**	**	PRATELEIRA EM ACO COM 6 DIVISORIAS	5	**	5	120,07
333	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	10721	**	**	**	**	PRATELEIRA EM ACO COM 6 DIVISORIAS	5	**	5	1.400,00
334	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	13	**	**	**	**	PRATELEIRA EM ACO COM 6 DIVISORIAS	5	**	5	1.400,00
335	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	21	**	**	**	**	PRATELEIRA EM ACO COM 6 DIVISORIAS	5	**	5	1.400,00
336	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	68	**	**	**	**	PRATELEIRA EM ACO COM 6 DIVISORIAS	5	**	5	1.400,00
337	652-MOBILIARIO EM GERAL	COMISSAO PERM. LICITACAO	GERAL	S/T	**	**	**	**	PRATELEIRA EM ACO COM 6 DIVISORIAS	5	**	5	1.400,00
338	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	S/T	**	**	**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL, COM 4 GAVETAS	2	**	0	295,25
339	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	S/T	**	**	**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL, COM 4 GAVETAS	2	**	0	295,25
340	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	S/T	**	**	**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL, COM 4 GAVETAS	2	**	0	391,83
341	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	17	**	**	**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL, COM 4 GAVETAS	2	**	0	391,83
342	652-MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	17	**	**	**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL, COM 4 GAVETAS	2	**	0	391,83
343	652-MOBILIARIO EM GERAL	NÃO LOCALIZADO	ALMOXARIFADO	S/T	**	**	**	**	AR CONDICIONADO 12000BTUS CONSUL	2	**	0	683,50
344	652-MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	**	**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5	**	4	683,50
345	652-MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	29/10/2013	1822	R\$ 1.400,00	ESCALDA EXTENSIVA DE FIBRA, MEDIDA 4,80/8,40 METROS	8	4	8	247,64
346	652-MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	29/10/2013	1822	R\$ 1.400,00	ESCALDA EXTENSIVA DE FIBRA, MEDIDA 4,80/8,40 METROS	8	4	8	354,75
347	652-MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	29/10/2013	1822	R\$ 1.400,00	ESCALDA EXTENSIVA DE FIBRA, MEDIDA 4,80/8,40 METROS	8	4	8	354,75
348	652-MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	**	**	**	ESCALDA DE ALUMINIO 14 DEGRAUS	8	**	8	127,66
349	652-MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	**	**	**	ESCALDA DE ALUMINIO 14 DEGRAUS	8	**	8	127,66
350	652-MOBILIARIO EM GERAL	DISTRITO DE DEMARCAÇÃO	ALMOXARIFADO	S/T	**	**	**	**	ESCALDA DE ALUMINIO 14 DEGRAUS	8	**	8	565,92
351	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	SUCATA	S/T	**	**	**	**	COMPUTADOR KEMEX CORE I5 (MONTADA)	EXCELENTE	**	**	1.094,76
352	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	80159934	**	**	**	NORBEAK TSHARA 1200VA	R\$ 2,00	**	0	1.094,76
353	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	90702374	**	**	**	NORBEAK TSHARA 1400VA	5	**	3	285,78
354	652-MOBILIARIO EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP.	IREVAN	S/T	**	**	**	**	CADEIRA FIXA, COM APOIO E COURO	8	**	3	429,63
355	652-MOBILIARIO EM GERAL	DEPOSITO	GERAL	633	**	03/10/2011	1340	R\$ 411,00	POLTRONA FIXA, SEM POUO EM COURO	6	**	8	429,63
356	653-UTENSILIOS EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	12083006831385	05/12/2013	1380	R\$ 400,00	BEBEDOURO 20LITROS, EGC358, PISTACHE 12TV	8	4	5	1094,76
357	652-MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	22	**	**	**	**	GAVETEIRO EM ACO, COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSIVA	2	**	2	146,64
358	652-MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	4	6736	**	**	**	GAVETEIRO EM ACO, COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSIVA	2	**	2	146,64
359	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	42PF7320/78	**	**	R\$ 1.200,00	TELEVISAO (42) PHILIPS (FLATTV) NA COR CINZA	RUIM	**	**	1.094,76
360	652-MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	**	**	**	ARMARIO EM MADEIRA, COM DIVISORIAS	2	**	**	1.094,76
361	652-MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	**	**	**	MESA EM MDF, RETANGULAR, 02 GAVETAS	5	**	3	354,75
362	652-MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	29/10/2013	1822	R\$ 1.400,00	ESCALDA EXTENSIVA DE FIBRA, MEDIDA 4,80/8,40 METROS	8	4	8	127,66
363	652-MOBILIARIO EM GERAL	EMPRESTADA	ALMOXARIFADO	S/T	**	29/10/2013	1822	R\$ 1.400,00	ESCALDA EXTENSIVA DE FIBRA, MEDIDA 4,80/8,40 METROS	8	4	8	PRESTADA MEMORANDO Nº 0141/ALMOX/2016
364	652-MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	187	**	14/07/2008	8059	R\$ 1.950,00	BEBEDOURO EM ALUMINIO PEQUENO	8	9	8	391,83
365	653-UTENSILIOS EM GERAL	FURTADO	ALMOXARIFADO	S/T	**	29/05/2013	2721	R\$ 2.998,90	BEBEDOURO INDUSTRIAL 20LITRS	2	4	2	OBJETO DE FURTO
366	652-MOBILIARIO EM GERAL	NÃO LOCALIZADO	ALMOXARIFADO	S/T	**	**	**	**	QUADRO BRANCO	2	**	0	1.094,76
367	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	NÃO LOCALIZADO	ALMOXARIFADO	S/T	**	**	**	**	MONITOR LG T2306	2	**	0	1.094,76
368	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	VERIFICAR SERIE	**	**	**	**	NORBEAK TSHARA 1200VA	2	**	0	1.094,76
369	648-EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	NÃO LOCALIZADO	ALMOXARIFADO	S/T	**	**	**	**	COMPUTADOR HUAITEC PHILCO	RUIM	**	**	1.094,76
370	652-MOBILIARIO EM GERAL	GERENÇIA FINANCEIRA	NAZIMAR	552									

376	652 - MOBILIARIO EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP	VIVEN/MAGNO	CMPV/003083	**	***	***	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 8103	8	***	8			
377	652 - MOBILIARIO EM GERAL	SEÇÃO DE TRANSP	ZELIMAR	610	**	536	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 8103	8	**	8			
378	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	VITOR	592	**	536	R\$ 881,00	MESA EM "L" MDF, COM DUAS GAVETAS	10	**	8			
379	652 - MOBILIARIO EM GERAL	NÃO LOCALIZADO	GERÊNCIA TÉCNICA	580	**	1340	R\$ 606,00	MESA DE TRABALHO EM MDF REVEST BP MOD: 136X60X C/ 2 GAVETAS	8	**	8			
380	652 - MOBILIARIO EM GERAL	CONTROLE INTERNO	GERAL	624	**	03/10/2011	1340	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	8	**	6			
381	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	685	**	A21740182010120622	22/11/2011	1592	R\$ 660,00	CENTRAL DE AR YORK	5	**	5	
382	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	589	**			536	R\$ 522,50	MINI ARQUIVO, COM 3 GAVETAS, COM RODINHAS	8	**	8	
383	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	599	**			536	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8	**	8	
384	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	602	**			536	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8	**	8	
385	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	604	**			536	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	5	**	8	2.388,00
386	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	607	**			536	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	5	**	8	
387	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	605	**			536	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8	**	8	
388	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	AUSIRENE	593	**			536	R\$ 881,00	MESA EM "L" MDF, COM DUAS GAVETAS	8	**	8	
389	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	VITOR	623	**	03/10/2011	1340	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	8	**	6		
390	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GABINETE	VITOR	513	**	273750003021		3*	R\$ 79,00	NORREX SMS NET STATION 600A	8	**	3	
391	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	PRESIDENTE	606	**			536	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8	**	8	
392	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	603	**			536	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	5	**	8	
393	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	ALMOXARIFADO	GABRIEL	506	**	1085PND0Y725		506	R\$ 665,00	MONITOR (20) FLATRON E2060	8	**	3	665,00
394	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GABINETE	PRESIDENTE	590	**	1085P0T0794		3*	R\$ 1.645,00	MONITOR (20) FLATRON E2060	8	**	3	
395	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	PRESIDENTE	590	**			536	R\$ 1.645,00	MESA GRANDE "L" MDF, DUAS GAVETAS	8	**	8	
396	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	PRESIDENTE	128	**	08660417		698	R\$ 350,00	FRIGOBAR CONSUL COMPACTO, 120 LITROS, MODELO: CRT128BANA	5	**	3	
397	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	PRESIDENTE	421	**	04/01/2010	6951	R\$ 1.790,00	CENTRAL DE AR MIDEA 24.000	8	**	7		391,83
398	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	PRESIDENTE	578	**			1195	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA EM COURO	8	**	8	
399	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	PRESIDENTE	634	**	03/10/2011		1340	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA SECRET. C/ BCOS ASSE/ ENC. ESP. INJ REVEST TECIDO MOD. 8108	8	**	8	
400	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	584	**			1195	R\$ 854,00	ARQUIVO EM MDF, COM DIVISÓRIAS, DUAS PORTAS	5	**	5	1094,76
401	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	595	**			536	R\$ 1.523,00	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR EM MDF	8	**	8	
402	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	598	**			536	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8	**	8	
403	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	609	**			536	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8	**	8	
404	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	600	**			536	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8	**	8	
405	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	601	**			536	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8	**	8	
406	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	608	**			536	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8	**	8	
407	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	626	**			**	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 8103	8	**	8	
408	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	231	**			561	R\$ 650,00	ARMÁRIO DE ARQUIVO EM PASTAS (MARELLI)	8	**	8	
409	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	682	**	2174010040100228	22/11/2011	1592	R\$ 1.320,00	CENTRAL DE AR YORK, 1200 BTUS, MOD. YHEC12FS-ADG	8	**	6	
410	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	596	**			**	R\$ 460,00	ESCRIVANIA COM UMA GAVETA GRANDE.	8	**	8	
411	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	ELY	521	**	ZXBD9K0B2012721		3*	R\$ 2.150,00	NOTEBOOK SAMSUNG CORE 2 DUO	8	**	3	
412	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	503	**	1085PTM0Y793		3*	R\$ 385,00	MONITOR (20) LG FLATRON E2060	8	**	3	
413	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	ASSESSORIA JURIDICA	MARIA LETICE	379	**	****		***	R\$ 854,00	COMPUTADOR DE ESCRITORIO COM 2 DUO (MONTADA)	8	**	3	
414	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	ADRIENE	571	**			1195	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 8103	8	**	8	
415	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ASSESSORIA JURIDICA	MARIA LETICE	646	**	03/10/2011	1340	R\$ 768,00	ARQUIVO PORTA INTERIÇA C/ TRILHOS P/ PASTA SUSPENSÃO EM MDF	8	**	6		
416	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ASSESSORIA JURIDICA	MARIA LETICE	580	**	03/06/2011	748	R\$ 768,00	ARQUIVO PORTA INTERIÇA C/ TRILHOS P/ PASTA SUSPENSÃO EM MDF	8	**	6		
417	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ASSESSORIA JURIDICA	MARIA LETICE	642	**	03/10/2011	1340	R\$ 854,00	ARMÁRIO FECHADO COM DUAS PORTAS E 03 PRATILEIRAS MED:164X0,38	8	**	6		
418	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ASSESSORIA JURIDICA	MARIA LETICE	618	**	03/10/2011	1340	R\$ 834,00	MESA ESTACÇÃO 17105 EM MDF C/ 02 GAVETAS. MED. 120X140	8	**	6		
419	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ASSESSORIA JURIDICA	MARIA LETICE	646	**	03/10/2011	1340	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	8	**	6		
420	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	JANAÍNA	625	**	06/03/2011	748	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA C/ BC SL ASS/ ENC. ESP. INJ. MODELO 8103	8	**	6	10	
421	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ASSESSORIA JURIDICA	MARIA LETICE	373 - 374	**	27/02/2007	1581	R\$ 650,00	CENTRAL DE AR SPRINGER	8	**	10		
422	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ASSESSORIA JURIDICA	MARIA LETICE	648	**	03/10/2011	1340	R\$ 768,00	MESA EM "L" MDF, COM DUAS GAVETAS	8	**	8		
423	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ASSESSORIA JURIDICA	MARIA LETICE	611	**			536	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 8103	8	**	8	
424	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	ADRIENE	637	**	03/10/2011	1340	R\$ 606,00	MESA 17101 RETANGULAR EM MDF C/ 02 GAVETAS MED. 130X60	8	**	6	354,75	
425	652 - MOBILIARIO EM GERAL	RECEPCÃO	RESVIM	562	**			1195	R\$ 606,00	CADEIRA GIRATORIA ALMOFADADA	8	**	2	
426	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	479	**	03/06/2011	748	R\$ 606,00	MESA DE TRABALHO EM MDF REVEST BP MOD: 136X60X C/ 02 GAVETAS	8	**	6	3	
427	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	RAIANA	483	**	03/06/2011	748	R\$ 631,00	MESA DE TRABALHO EM MDF REVEST BP MOD: 150X60X C/ 02 GAVETAS	8	**	6	8	
428	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	RAIANA	565	**			1195	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETAIRA EXECUTIVA C/ BC SL ASS/ ENC. ESP. INJ. MODELO 8103	8	**	8	
429	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	IZAIRA	558	**			1195	R\$ 606,00	MESA EM MDF RETANGULAR, 02 GAVETAS.	8	**	8	
430	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	ALEF	465	**	03/06/2011	748	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA C/ BC SL ASS/ ENC. ESP. INJ. MODELO 8103	8	**	6		
431	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	AUREO	641	**	03/10/2011	1340	R\$ 606,00	MESA 17101 RETANGULAR EM MDF C/ 02 GAVETAS MED. 130X60	8	**	6		
432	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	IZAIRA	470	**	03/06/2011	748	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA C/ BC SL ASS/ ENC. ESP. INJ. MODELO 8103	8	**	6		
433	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	460	**	03/06/2011	748	R\$ 854,00	ARMÁRIO FECHADO EM MDF C/ 02 PORTAS E 03 PRATILEIRAS	8	**	6		
434	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	582	**			1195	R\$ 854,00	ARQUIVO EM MDF 2 PORTAS COM DIVISÓRIAS DENTRO	8	**	8	
435	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	371 - 372	**	27/02/2007	1581	R\$ 650,00	CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPRINGER	8	**	10		
436	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GABRIEL	555	**			1195	R\$ 606,00	MESA EM MDF RETANGULAR, SEM GAVETAS	8	**	8	
437	652 - MOBILIARIO EM GERAL	CONTROLE INTERNO	JULIANA	651	**			**	R\$ 460,00	MESA EM "L", MDF, COM DUAS GAVETAS	8	**	8	
438	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE OBRAS	JESSICA	564	**			1195	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA, ALMOFADADA, COM APOIO	8	**	8	
439	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	497	**			3*	R\$ 2.105,00	COMPUTADOR MICROTOOLS (MONTADA)	8	**	3	391,83
440	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	JOÃO ALFREDO	650	**	03/10/2011	1340	R\$ 881,00	ESTACÇÃO 17106 DE TRABALHO MDF REVEST SP C C/ 02 GAVETAS MED: 140X140	8	**	6		
441	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	GABRIELA	628	**	03/10/2011	1340	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	8	**	6		
442	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	GABRIELA	591	**			536	R\$ 881,00	MESA EM "L", MDF, COM DUAS GAVETAS	8	**	8	
443	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DIRETORIA TÉCNICA	455	**	B88596C15K		220	R\$ 350,00	IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	8	**	3		
444	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	ARLEY	551	**			1195	R\$ 881,00	MESA EM "L", MDF, COM DUAS GAVETAS	8	**	8	
445	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE OBRAS	HELENA	627	**	03/10/2011	1340	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	8	**	6		
446	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE OBRAS	HELENA	617	**	03/10/2011	1340	R\$ 834,00	MESA ESTACÇÃO 17105 EM MDF C/ 02 GAVETAS. MED. 120X140	8	**	6		
447	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE OBRAS	MARIANA	569	**			1195	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA, ALMOFADADA, COM APOIO	8	**	8	
448	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE OBRAS	CÉSAR	649	**			**	R\$ 460,00	MESA EM "L", MDF, COM DUAS GAVETAS	8	**	8	
449	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	JOÃO ALFREDO	570	**			**	R\$ 834,00	CADEIRA GIRATORIA, ALMOFADADA, COM APOIO	8	**	8	429,63
450	652 - MOBILIARIO EM GERAL	CONTROLE INTERNO	JULIANA	484	**	03/06/2011	748	R\$ 834,00	ESTACÇÃO DE TRAB MDF REVEST EP MED. 120X140 C/ 02 GAVETAS	8	**	6		
451	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	511	**	273860060138	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NORREX SMS NET STATION 600A	8	**	3	391,83
452	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE OBRAS	CÉSAR	469	**	03/06/2011	748	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA C/ BC SL ASS/ ENC. ESP. INJ. MODELO 8103	8	**	6		
453	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	GERAL	574	**			1195	R\$ 191,00	CADEIRA SIMPLES, ALMOFADADA, SEM APOIO	8	**	8	
454	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE OBRAS	GERAL	284-285	**	15/03/2006	25	R\$ 650,00	CENTRAL DE AR SPRINGER	8	**	11		
455	652 - MOBILIARIO EM GERAL	TI	GERAL	175	**			213	R\$ 80,00	QUADRO BRANCO GRANDE	8	**	8	
456	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	CONTROLE INTERNO	GERAL	510	**	27386002823		3*	R\$ 350,00	NORREX NET STATION	8	**	3	
457	652 - MOBILIARIO EM GERAL	CONTROLE INTERNO	ANA PAULA	458	**	03/06/2011	748	R\$ 881,00	ESTACÇÃO DE TRAB MDF REVEST BP MED: 140X140 C/ 2 GAV. MOD. 17106/17095 ARTESANO	8	**	6		
458	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	AUSIRENE	680	**	03/10/2011	1340	R\$ 881,00	CADEIRA GIRATORIA, ALFOIADA, COM APOIO	8	**	6		
459	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	CONTROLE INTERNO	GERAL	439	**	1035PUUDF166	****		R\$ 881,00	MONITOR GIGASET 20.20 P/ MIDE IGE 2011 P-B	8	**	3	129
460	652 - MOBILIARIO EM GERAL	NÃO LOCALIZADO	EVA	481	**	03/06/2011	748	R\$ 606,00	MESA DE TRAB. EM MDF REVEST BP MED: 136X60X C/ 2 GAVETAS	8	**	6		
461	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	SEÇÃO DE TRANSP	GERAL	435	**	7459		219	R\$ 850,00	COMPUTADOR (CPU) QBEX	8	**	8	NÃO LOCALIZADO
462	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	CONTROLE INTERNO	ANA PAULA	612	**			**	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA, ALFOIADA, COM APOIO	8	**	8	295,25

OBS: Os valores desta conta, se referem aos montantes das conta 651 - Maquinas e Utensilios de Escritorio e 652 - Mobiliario em Geral, motivado por não ter sido possível a separação dos mesmos.

463	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE OBRAS	JESSICA	472	**	**	R\$ 606,00	MESA SIMPLES MDF COM 2 GAVETAS	8			8	
464	652 - MOBILIARIO EM GERAL	CONTROLE INTERNO	BRUNA	563	**	1195*	R\$ 460,00	CADEIRA ALMOFADADA GIRATORIA COM APOIO	8			8	
465	652 - MOBILIARIO EM GERAL	CONTROLE INTERNO	GERAL	684	**	21740181810120000	1592	R\$ 1.320,00	CENTRAL DE AR YORK	8	6	8	
466	652 - MOBILIARIO EM GERAL	CONTROLE INTERNO	GERAL	583	**		1195*	R\$ 854,00	ARQUIVO DUAS PORTAS, COM DIVISÓRIAS, MDF	8		8	
467	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	629	**	03/10/2011	1340*	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA SECRET C/ BCS ASSE/ ENC. ESP. INJ REVEST TECIDO MOD. 8108	8	6	8	
468	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	476	**	03/06/2011	748*	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA SECRET S/ BCS ESP INJ REVEST TEC. MOD. 8108	8	6	8	
469	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	NÃO LOCALIZADO	MISSÃO PERM. LICITAÇÃO	438	**	7754	219*	R\$ 850,00	COMPUTADOR Q8X	8	**	8	
470	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	IZAIRA	557	**		1195*	R\$ 666,00	MESA DE MADEIRA EM MDF RETANGULAR, 02 GAVETAS.	8	**	8	146,64
471	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	MIGUEL	621	**	03/10/2011	1340*	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	8	6	8	
472	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	496	**		3*	R\$ 2.165,00	COMPUTADOR KEMEX CORE I5 (MONTADA)	8	**	8	
473	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI		393	**	PE17HXHP02526M	1*	R\$ 200,00	MONITOR SAMSUNG (14) SYNC MASTER 732N	8	**	3	33,42
474	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	MIGUEL	60	**	157030014667	**	**	NOBREXK SMS REVOLUTION 3 600VA	8	**	3	354,75
475	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ELIANA	586	**		1195*	R\$ 834,00	MESA EM MDF RETANGULAR, 02 GAVETAS.	5	**	8	
476	652 - MOBILIARIO EM GERAL	RECEPÇÃO	GERAL	681	**		1592*	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA 8103	8	**	8	
477	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ANGÉLICA	652	**	03/10/2011	1340*	R\$ 881,00	ESTAÇÃO 17106 DE TRABALHO MDF REVEST SP C C/ 02 GAVETAS MED: 140X140	8	6	8	
478	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ELIANA	620	**	03/10/2011	1340*	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	8	6	8	
479	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	CARLA	653	**	03/10/2011	1340*	R\$ 881,00	ESTAÇÃO 17106 DE TRABALHO MDF REVEST SP C C/ 02 GAVETAS MED: 140X140	8	6	8	
480	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	ARLEY	619	**			R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	8		8	
481	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ANGÉLICA	622	**	03/10/2011	1340*	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	8	6	8	
482	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERÊNCIA	375-376	**	27/02/2007	1581	R\$ 650,00	CENTRAL DE AR SPRINGER, MODELO 42MCA012515L	7	10	8	VALOR ALTERADO 650,00
483	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	647	**	T811011701565		R\$ 768,00	ARQUIVO PORTA INTERIÇA/ TRILHOS P/ PASTA SUSPensa EM MDF MOD: 17091	8	6	8	
484	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	645	**	03/10/2011	1340*	R\$ 854,00	ARMARIO FECHADO EM MDF C/ 02 PORTAS E 03 PRATILHEIRAS MOD: 160X80X038	8	6	8	
485	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	CMPV2532	**		***	***	MESA DE COMPENSADO, RETANGULAR	8		8	354,75
486	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	659	**	03/10/2011	1340*	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	8	6	8	
487	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	655	**	03/10/2011	1340*	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	8	6	8	
488	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	660	**	03/10/2011	1340*	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	8	6	8	
489	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	662	**	03/10/2011	1340*	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	8	6	8	33,42
490	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	657	**	03/10/2011	1340*	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	8	6	8	
491	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	BRUNO	658	**	03/10/2011	1340*	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	8	6	8	
492	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	654	**	03/10/2011	1340*	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	8	6	8	
493	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	656	**	03/10/2011	1340*	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	8	6	8	
494	652 - MOBILIARIO EM GERAL	RECEPÇÃO	S/T		**				QUADRO ALMOFADADO MED. 1,20X0,90	8		8	R\$ 80,00
495	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	661	**	03/10/2011	1340*	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	8	6	8	
496	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	GERAL	575	**		1195*	R\$ 191,00	CADEIRA SIMPLES ALMOFADADA, SEM APOIO L, 100 %TECIDO POLIPROPILENO-420 GM.	8	**	8	
497	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	632	**	03/10/2011	1340*	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA SECRET C/ BCS ASSE/ ENC. ESP. INJ REVEST TECIDO MOD. 8108	8	6	8	
498	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	475	**	03/06/2011	748*	R\$ 0,00	CADEIRA FIXA SECRET S/ BCS ESP INJ REVEST TEC. MOD. 8108	8	6	8	
499	652 - MOBILIARIO EM GERAL	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	488	**	03/06/2011	748*	R\$ 1.005,00	TORRE C/ 03GAVETAS EM MDF MED: 175X045X050 MOD: 17040	8	6	8	
500	652 - MOBILIARIO EM GERAL	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	482	**	03/06/2011	748*	R\$ 459,00	BALCÃO BANO C/ 02 PORTAS 1 TRAL EM MDF	8	6	8	
501	652 - MOBILIARIO EM GERAL	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	127	**				QUADRO BRANCO GRANDE 2,00X1,20	8		8	
502	652 - MOBILIARIO EM GERAL	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	487	**	03/06/2011	748*	R\$ 1.645,00	MESA TRAB EM L MDF 180X080X078 C/ GAVETAS	8	6	8	
503	652 - MOBILIARIO EM GERAL	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	489	**	03/06/2011	748*	R\$ 1.005,00	TORRE C/ 03GAVETAS EM MDF MED: 175X045X050 MOD: 17040	8	6	8	
504	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	614	**			R\$ 257,00	CADEIRA SECRETÁRIA MOD 4022	8	**	8	
505	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	CARLA	630	**	03/10/2011	1340*	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	8	6	8	
506	652 - MOBILIARIO EM GERAL	RECEPÇÃO	GERAL	561	**		1195*	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA 8103	8	**	8	
507	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	ELY	480	**	03/06/2011	748*	R\$ 606,00	MESA DE TRAB EM MDF. REVEST BP MED: 136X060X C/ 02 GAVETAS	8	6	8	56,73
508	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	RECEPÇÃO		443	**	BRGH98R605	219*	R\$ 900,00	IMPRESSORA HP LASER JET M1522M	8	**	3	
509	652 - MOBILIARIO EM GERAL	RECEPÇÃO	GERAL	686	**	S08101668101001761	1592	R\$ 2.880,00	CENTRAL DE AR YORK, 18.000 BTUS,MOD: VJE24FSADK	8	6	8	ALTERADO VALOR 2.880,00
510	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GABINETE	GERAL	615	**		536*	R\$ 588,00	CONJUNTO DE ASSENTO 4 CADEIRAS MOD 35010	8	**	8	
511	652 - MOBILIARIO EM GERAL	RECEPÇÃO	GERAL	616	**		536*	R\$ 588,00	CONJUNTO DE ASSENTO 4 CADEIRAS MOD 35010	8	**	8	
512	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	GILSON	464	**			R\$ 460,00	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA C/ BC SL ASS/ ENC ESP. INJ. MODELO 8103	8		8	
513	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	GERAL	638	**	03/10/2011	1340*	R\$ 606,00	MESA DE TRAB EM MDF, REVEST BP MED: 136X060X C/ 02 GAVETAS	8	6	10	
514	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	ÉRICA	468	**	03/06/2011	748*	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA C/ BC SL ASS/ ENC ESP. INJ. MODELO 8103	8	6	10	
515	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ASSESSORIA JURIDICA	MARIA LETICE	577	**		1195*	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA 4008P	8	**	8	
516	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	MANUELA TORRES	478	**	06/03/2011	748*	R\$ 606,00	MESA DE TRAB EM MDF. REVEST BP MED: 136X060X C/ 02 GAVETAS	8	6	10	
517	652 - MOBILIARIO EM GERAL	NÃO LOCALIZADO	GERÊNCIA FINANCEIRA	500	**		3*	R\$ 2.105,00	COMPUTADOR MULTITOUCHS (MONTADA)	8	**	5	429,63
518	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GERÊNCIA FINANCEIRA	JANAINA	440	**	0079PUL82910			MONITOR GN FLATRON	8	**	5	
519	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	NÃO LOCALIZADO	494	**		3*	R\$ 2.015,00	COMPUTADOR KEMEX CORE I5 (MONTADA)	8	**	5	
520	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	GILSON	457	**	06/03/2011	748*	R\$ 881,00	ESTAÇÃO DE TRAB MDF REVEST BP MED: 140X140 C/ 2 GAV. MOD. 17106/17095 ARTESANO	8	6	8	
521	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	ANA MARIA	566	**		1195*	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA 8103	8	**	10	
522	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	MARYA	550	**	09/02/2011	1195*	R\$ 881,00	MESA ESTAÇÃO 17105 EM MDF C/ 02 GAVETAS MED. 120X140	8	6	10	
523	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	ALZIRENE	560	**		1195*	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA 8103	6	**	10	
524	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	JANAINA	459	**	06/03/2011	748*	R\$ 881,00	ESTAÇÃO DE TRAB MDF REVEST BP MED: 140X140 C/ 2 GAV. MOD. 17106/17095 ARTESANO	8	6	10	
525	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	CLAUDIANE	473	**	03/06/2011	748*	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA C/ BC SL ASS/ ENC ESP. INJ. MODELO 8103	8	6	10	
526	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	471	**	06/03/2011	748*	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA C/ BC SL ASS/ ENC ESP. INJ. MODELO 8103	8	6	10	
527	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	NAIRA SILVA	554	**			R\$ 606,00	MESA DE MADEIRA EM MDF RETANGULAR, 02 GAVETAS MED. 1,30X60	8		10	
528	652 - MOBILIARIO EM GERAL	CONTROLE INTERNO	MARCIO	549	**		1195*	R\$ 881,00	MESA ESTAÇÃO 17105 EM MDF C/ 02 GAVETAS MED. 1,20X1,40	8	**	8	295,25
529	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	394	**	PE17HXHP022946F	**	**	MONITOR (15) SAMSUNG	8	**	5	429,63
530	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	NAZIMAR	PMPV 78161	**		***	***	CADEIRA DE ESCRITORIO EXECUTIVA GIRATORIA	5	***	10	391,83
531	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	266-267	**	15/03/2006	25	R\$ 650,00	CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPRINGER,MODELO 42MCA012515L	7	11	10	ALTERADO VALOR 650,00

OBS: Os valores desta conta, se referem aos montantes das conta 651 - Maquinas e Utensilios de Escritorio e 652 - Mobiliario em Geral, motivado por não ter sido possível a separação dos mesmos.

532	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	111-112	**	15/03/2006	1523	R\$ 650,00	CENTRAL DE AR SPRINGER, 11.500 BTUS. MOD: 42MCA012515RS	8	11	10	VALOR ALTERADO 650,00	
533	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	MANUELA TORRES	635	**	03/10/2011	1340	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA SECRET C/ BCS ASSE/ ENC. ESP. INI REVEST TECIDO MOD. 8108	8	6	10		
534	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	425	**		4	R\$ 600,00	IMPRESSORA HP LASER JET P1505	2	**	2		
535	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	477	**	06/03/2011	748	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA SECRET S/ BCS AA/ ENC ESP. INI REVEST MOD. CAVALETTI	8	6	10		
536	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	417	**		2	R\$ 900,00	IMPRESSORA HP COLOR LASER JET CM 1312 MFP	8	**	3		
537	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	GERAL	573	**		1195	R\$ 460,00	CADEIRA FIXA 4008P	8	**	8		
538	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	463	**	06/03/2011	748	R\$ 768,00	ARQUIVO PORTA INTERIÇA C/ TRILHOS P/ PASTA SUSPENSÃO EM MDF	8	6	10		
539	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	277	**		157030144614	R\$ 321,00	NOBREX SMS NET STATION 600VA	8	**	5		
540	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	644	**	10/03/2011	1340	R\$ 854,00	ARMARIO FECHADO EM MDF C/ O2 PORTAS E O3 PRATILHEIRAS MOD: 6600R00038	8	6	10		
541	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	577	**		CP1304RMDCH		ROTTADOR_01	8	6	3		R\$ 168,13
542	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	534	**		273750003009	**	NOBREX SMS 600 VA BLACK BIVOLT	0	**	0		295,25
543	652 - MOBILIARIO EM GERAL	DIRETORIA TÉCNICA	GERAL	486	**	03/06/2011	748	R\$ 1.645,00	MESA TRAB EM L MDF 180X080X78 C/ GAV	8	6	8		
544	652 - MOBILIARIO EM GERAL	DIRETORIA TÉCNICA	GERAL	490	**	03/06/2011	748	R\$ 584,00	POLTRONA PRESIDENTE C/ BCS FIXO AMERICANO COURO BCOL C/ REG. MOD: 3001M	8	6	8		
545	652 - MOBILIARIO EM GERAL	DIRETORIA TÉCNICA	GERAL	461	**	03/06/2011	748	R\$ 854,00	ARMARIO FECHADO EM MDF C/ O2 PORTAS E O3 PRATILHEIRAS	8	6	8		
546	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	GERAL	388	**			R\$ 1.200,00	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	8	3	2		391,83
547	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	MARCELO	424	**		0075PPEB2894	R\$ 375,00	MONITOR LG FLATRON W2043S- PF	8	**	3		391,83
548	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	577	**				ACCESS POINT MOD. DAS-12G-12FLUS	8	**	3		
549	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	577	**				CENTRAL TELEFONICA PABX FONTE CHAVEADA MODULAR FULL RANGE) INTELBRAS	8	**	3		
550	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DEPÓSITO	GERAL	495	**		GX2E67XM00100	R\$ 2.105,00	COMPUTADOR KEMEX CORE I5 (MONTADA)	5	**	3		
551	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA FINANCEIRA	CLAUDIANE	548	**		504	R\$ 881,00	MESA EM L. MDF. M8C 8103, 2 GAVETAS	8	**	10		354,75
552	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	GERAL	504	**		1085PLCOY744	R\$ 675,00	MONITOR LG FLATRON E 2060T - PN	8	**	5		1330,7
553	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	ANA MARIA	640	**	03/10/2011	1340	R\$ 606,00	MESA DE TRAB EM MDF. REVEST BP MED: 136X060X C/ O2 GAVETAS	8	6	10		314,45
554	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	SEÇÃO DE TRANSP.	GERAL	573	**		BRGH0274KV	R\$ 350,00	IMPRESSORA HP - LASER JET M1312 MFP- MODELO CE 841/A	8	**	3		350,00
555	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GABRIEL	576	**		1195	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA ALMOFADADA	2	**	5		170,84
556	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	GERÊNCIA	579	**		1195	R\$ 768,00	ARQUIVO COM PORTA INTERIÇA EM MDF, O1 PORTA MOD 17091	8	**	10		
557	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	GERÊNCIA	585	**		1195	R\$ 854,00	ARQUIVO COM PORTA INTERIÇA, O2 PORTAS, EM MDF	8	**	10		
558	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	GERÊNCIA	643	**	03/10/2011	1340	R\$ 854,00	ARMARIO FECHADO EM MDF C/ O2 PORTAS E O3 PRATILHEIRAS	8	6	10		
559	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	IZAIRA	518	**		273860060220	R\$ 350,00	NOBREX 60H - 220V - BIVOLT	8	**	3		
560	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	ANA MARIA	890	**	19/12/13	3095PPE72Q213	23843	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8	4	5		
561	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	ÉRICA	639	**	03/10/2011	1340	R\$ 606,00	MESA DE TRAB EM MDF. REVEST BP MED: 136X060X C/ O2 GAVETAS	8	6	10		
562	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	NAIRA SILVA	567	**		1195	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA	8	**	10		730,13
563	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	123	**	30/06/2008	317	R\$ 2.000,00	MESA P/ 8 LUGARES	8	**	8		459,00
564	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	289	**		**	**	REFRIGERADOR CONSUL, NA COR BRANCA, 240 LITROS	8	**	8		
565	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	121	**	30/06/2008	317	R\$ 400,00	ARMARIO DUPLIO	2	**	2		
566	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	180	**	30/06/2008	317	R\$ 500,00	DIVISÓRIAS P/ FACAS E TALHERES	1	9	2		
567	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	577	**	30/06/2008	317	R\$ 500,00	ARMARIO ARTICULADO	2	9	2		
568	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	104	**	30/06/2008	317	R\$ 500,00	ARMARIO ARTICULADO	1	9	2		
569	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	72	**	30/06/2008	317	R\$ 500,00	BALCOA GAVETEIRO	2	9	2		
570	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COPA	GERAL	96	**	30/06/2008	317	R\$ 500,00	BALCOA DUPLIO C/ PRAT. INTERNA	2	9	2		
571	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	ALMOXARIFADO	ALEF	498	**		3	R\$ 2.105,00	COMPUTADOR KEMEX CORE I5 (MONTADA)	8	**	3		R\$ 683,52
572	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	EMANUEL	499	**		3	R\$ 2.105,00	COMPUTADOR MICROTOOLS (MONTADA)	8	**	3		
573	652 - MOBILIARIO EM GERAL	TI	EMANUEL	485	**	03/06/2011	748	R\$ 834,00	ESTÁÇÃO DE TRAB MDF REVEST EP MED. 120X140 C/O2 GAV. MOD. E2705J1095	8	6	8		
574	652 - MOBILIARIO EM GERAL	TI	EMANUEL	679	**		1592	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA, ALMOFADADA	8	**	8		1094,76
575	652 - MOBILIARIO EM GERAL	TI	GERAL	636	**	03/10/2011	1340	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET, EXBC C/ BCS REVEST. TEC. ESP. INI. MOD: 8103	8	6	8		1094,76
576	652 - MOBILIARIO EM GERAL	TI	IVAN	559	**		1195	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA, ALMOFADADA	8	**	8		1094,76
577	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DEPÓSITO	GERAL	493	**		3	R\$ 2.105,00	COMPUTADOR MICROTOOLS (MONTADA)	2	**	0		1094,76
578	652 - MOBILIARIO EM GERAL	TI	GERAL	474	**	03/06/2011	748	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA SECRET S/ BCS ASS/ ENC ESP. INI REVEST TEC EM MDF CAVALETTI	8	6	8		
579	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	PMPV 129770	**		**	**	IMPRESSORA LEMARK E360N	2	**	3		1.094,76
580	652 - MOBILIARIO EM GERAL	TI	GERAL	581	**		**	**	ARQUIVO EM MDF. DUAS PORTAS, COM DIVISÓRIAS	8	**	8		
581	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	RECEPÇÃO	GERAL	492	**		**	R\$ 1.739,86	COMPUTADOR KEMEX CORE I5 (MONTADA)	8	**	3		
582	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	738	**		**	R\$ 25.700,00	SERVIDORES NS-234	8	**	3		
583	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	739	**		**	R\$ 25.700,00	SERVIDORES NS-233	8	**	3		
584	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	740	**		**	R\$ 25.700,00	SERVIDORES NS-232	8	**	3		
585	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	378	**		1	R\$ 850,00	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	2	**	0		
586	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DEPÓSITO	GERAL	383	**		1	R\$ 850,00	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	2	**	0		
587	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DEPÓSITO	GERAL	384	**		**	R\$ 850,00	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	2	**	0		295,25
588	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	CONTROLE INTERNO	ANA PAULA	390	**		**	**	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	8	**	0		
589	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	385	**		**	**	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	2	**	0		
590	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DEPÓSITO	GERAL	382	**		**	**	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	2	**	0		429,63
591	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	COMISSÃO PERM. DIGITAÇÃO	MIGUEL	386	**		1	R\$ 850,00	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	2	**	0		
592	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	387	**		**	**	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	8	**	5		429,63
593	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DEPÓSITO	GERAL	377	**		1	R\$ 600,00	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	2	**	0		429,63
594	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	381	**		**	**	COMPUTADOR INTEL CORE SAMSUNG	8	**	5		
595	676 - OUTROS BENS MOVEIS	ARQUIVO	5/7	**		23/04/2015	34	R\$ 500,00	BANCADA COM FORNECIMENTO EM DIVISÓRIAS EUCATX MED. 1,82X0,55	2	**	8		
596	676 - OUTROS BENS MOVEIS	ARQUIVO	5/7	**		23/04/2015	34	R\$ 700,00	BANCADA COM FORNECIMENTO EM DIVISÓRIAS EUCATX MED. 1,10X0,73 UM TAMPO C/ PROFUNDIDADE 0,68M	2	**	8		
597	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	380	**		**	**	COMPUTADOR INTEL CORE SAMSUNG	8	**	5		1282,3
598	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	41	**	25/01/2008	1	R\$ 850,00	COMPUTADOR INTEL CORE 2 DUO ASUS (MONTADA)	8	9	3		
599	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DEPÓSITO	GERAL	274	**		**	**	COMPUTADOR GERICICO INTEL CORE	2	**	0		295,25
600	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DEPÓSITO	GERAL	389	**		**	**	COMPUTADOR GERICICO INTEL CORE	2	**	0		
601	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DEPÓSITO	GERAL	287	**		**	**	NOBREX 300VA	2	**	0		
602	676 - OUTROS BENS MOVEIS	RECEPÇÃO	5/7	**		23/04/2015	34	R\$ 814,00	SALA COM FORNECIMENTO EM DIVISÓRIAS EUCATX MED. 1,85X1,81	5	**	2		8
603	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	RECEPÇÃO	GERAL	151	**		3	R\$ 350,00	NOBREX SMS NET STATION 600VA	8	**	3		736,17
604	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DEPÓSITO	GERAL	444	**		219	R\$ 79,00	NOBREX SMS NET STATION 600VA	2	**	0		
605	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DEPÓSITO	GERAL	501	**		3	R\$ 675,00	MONITOR LG FLATRON E2600	2	**	0		
606	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	CPL	392/395	**			SM16HXG5601412J	**	MONITOR SYNC MASTER 633NW	2	**	0		247,64
607	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DEPÓSITO	GERAL	396	**		**	**	MONITOR SYNC MASTER 633NW	2	**	0		683,50
608	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	TI	GERAL	55	**		PE17HXPC00390J	**	MONITOR SYNC MASTER 732	2	**	1		429,63
609	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	CONTROLE INTERNO	GERAL	522	**		BRGH2CL20V	R\$ 1.350,00	IMPRESSORA LASER JET M121 2NF MFP	8	**	3		383,5
610	652 - MOBILIARIO EM GERAL	PARQUE DA CIDADE	GERAL	CMPV 1711	**		**	**	AR CONDOMINIO	1	**	1		683,50
611	652 - MOBILIARIO EM GERAL	PARQUE DA CIDADE	GERAL	PMPV 128023	**		**	**	MESA RETANGULAR, EM MDF, COM DUAS GAVETAS	8	**	8		683,50
612	652 - MOBILIARIO EM GERAL	PARQUE DA CIDADE	GERAL	PMPV 128729	**									

615	652 - MOBILIARIO EM GERAL	PARQUE DA CIDADE	GERAL	PMPV 144493	***	***	***	FRIGOBAR CONSUL COMPACTO	8	***	8	683,50
616	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	PARQUE DA CIDADE	GERAL	420	BRSSCF1LY	3+1	R\$ 550,00	IMPRESSORA HP LASER JET P1102 DATEN	8	**	3	120,07
617	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	PARQUE DA CIDADE	GERAL	59		174	R\$ 850,00	CPU, INTEL CORE 2 DUO	8	**	3	120
618	652 - MOBILIARIO EM GERAL	PARQUE DA CIDADE	GERAL	CMPV 1919	***	***	***	ARMARIO DUAS PORTAS, COM DIVISORIAS	2	***	3	683,50
619	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	PARQUE DA CIDADE	GERAL	77	80159927	***	***	NOBREAK TS180A 1200VA	2	**	3	588,00
620	652 - MOBILIARIO EM GERAL	PARQUE DA CIDADE	GERAL	CMPV 0781	***	***	***	GAVETEIRO COM 4 GAVETAS, EM ACO	2	***	1	120,07
621	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	811	CNS8GP70LN	20/05/2016	62666	SWITCH 48P 10/100/1000MB+GIG. GER. JG927A	10	**	8	
622	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	812	CM16GP76GC	20/05/2016	62666	SWITCH 48P 10/100/1000MB+GIG. GER. JG927A	10	**	8	
623	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	815	CNS8GP7115	20/05/2016	62392	SWITCH 48P 10/100/1000MB+GIG. GER. JG927A	10	**	8	
624	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	813	CM16GP76NK	20/05/2016	62392	SWITCH 48P 10/100/1000MB+GIG. GER. JG927A	10	**	8	
625	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	816	ZE005	09/06/2016	4005	EQUIPAMENTO DE ALIMENTACAO INTERRUPTA DE ENERGIA - NO-BREAK BRM 10KVA	10	**	8	
626	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	817	ZE006	09/06/2016	4005	EQUIPAMENTO DE ALIMENTACAO INTERRUPTA DE ENERGIA - NO-BREAK BRM 10KVA	10	**	8	
627	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	818	ZE007	09/06/2016	4005	EQUIPAMENTO DE ALIMENTACAO INTERRUPTA DE ENERGIA - NO-BREAK BRM 10KVA	10	**	8	
628	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	2		**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL COM 4 GAVETAS	2	**	0	120,07
629	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	3		**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL COM 4 GAVETAS	2	**	0	120,07
630	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	5		**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL COM 4 GAVETAS	2	**	0	120,07
631	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	6		**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL COM 4 GAVETAS	2	**	0	120,07
632	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	7		**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL COM 4 GAVETAS	2	**	0	120,07
633	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	8		**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL COM 4 GAVETAS	2	**	0	120,07
634	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	10		**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL COM 4 GAVETAS	2	**	0	120,07
635	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ARQUIVO	GERAL	88		**	**	ARQUIVO EM ACO VERTICAL COM 4 GAVETAS	2	**	0	120,07
636	652 - MOBILIARIO EM GERAL	NAO LOCALIZADO	GERAL	107	**	**	**	KIT COM 3 CADEIRAS P RECEPCAO	2	***	3	391,83
637	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	361	**	**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5	**	4	
638	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	352	**	**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5	**	4	
639	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	356	**	**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5	**	4	
640	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	354	**	**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5	**	4	429,63
641	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	353	**	**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5	**	4	730,13
642	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	358	**	**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5	**	4	
643	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	357	**	**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5	**	4	
644	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	360	**	**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5	**	4	
645	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	355	**	**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5	**	4	
646	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	ALMOXARIFADO	ALEF	505	1035PPR178	3+	R\$ 675,00	MONITOR (20") FLATRON E20435	8	**	3	
647	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	ALMOXARIFADO	GABRIEL	436	7920		R\$ 850,00	COMPUTADOR KEMER CORE I5 (MONTADA)	5	**	3	
648	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	ALEF	547		1195+	R\$ 881,00	MESA T4L1 - MDE COM DUAS GAVETAS	10	**	8	
649	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	5/7	**	**	**	CARRINHO DE TRANSPORTE	10	**	8	
650	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	CATIA	5/7	**	**	**	CADEIRA FIXA, SEM APOIO ALMOFADADA	2	**	8	
651	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	ALEF	CMPV 003082	***	***	***	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 8103	2	**	8	191,00
652	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERENÇIA ADMINISTRATIVA	AUREO	631	**	03/10/2011	1340+	CADEIRA FIXA, SEM APOIO ALMOFADADA	8	**	6	8
653	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	108-109	**	15/03/2006	1523	SENTIL DE AR SPRINGER	8	**	11	3
654	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	NAO LOCALIZADO	ALMOXARIFADO	5/7	**	16/11/2014	343842	MONITOR SAMSUNG	2	**	0	
655	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	NAO LOCALIZADO	ALMOXARIFADO	5/7	**	21/05/2013	3262	MONITOR LG FLATRON E27305H	2	**	0	683,50
656	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	NAO LOCALIZADO	ALMOXARIFADO	5/7	**	08/25/11/0V	**	IMPRESSORA HP DESIET 840C	2	**	0	730,13
657	652 - MOBILIARIO EM GERAL	NAO LOCALIZADO	ALMOXARIFADO	5/7	**	24/11/2014	343842	MADINA DE DATILOGRAFIA OLIVETTI	2	**	3	0
658	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERENÇIA DE GESTAO DE PESSOAL	ELY	CMPV 30336	***	***	***	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 8103	2	**	10	391,83
659	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERENÇIA ADMINISTRATIVA	GERAL	188	**	**	**	QUADRO BRANCO 2,00x1,50	8	**	8	285,78
660	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA ADMINISTRATIVA	GERAL	844	273920181358	16/11/2016	13627	NOBREAK SMS 800VA BLACK BIVOLT	10	**	3	5
661	676 - OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	5/7	273920181439	01/09/2015	3736	PARAFUSADEIRA PROFISIONAL 220V	5	**	2	5
662	676 - OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	**	01/09/2015	3736	R\$ 800,00	PARAFUSADEIRA PROFISIONAL 220V	5	**	2	5
663	676 - OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	**	25/11/2014	343842	R\$ 3.316,50	MARTELETE ROT/ROM ELE 220V 11245714 1,15KJ 1500W BOSCH	10	**	3	5
664	676 - OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	**	25/11/2014	343842	R\$ 3.316,50	MARTELETE ROT/ROM ELE 220V 11245714 1,15KJ 1500W BOSCH	10	**	3	8
665	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	5/7	**	**	**	CARRINHO DE TRANSPORTE	10	**	8	
666	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	5/7	**	02/09/2016	3100	ROUPEIRO 4V 18PTAS / ARMARIO TIPO ACADEMIA	10	**	10	
667	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	5/7	**	02/09/2016	3100	ROUPEIRO 4V 18PTAS / ARMARIO TIPO ACADEMIA	10	**	10	
668	652 - MOBILIARIO EM GERAL	ALMOXARIFADO	GERAL	5/7	**	***	***	ARMARIO DE METAL COM QUATRO GAVETAS	10	**	10	
669	652 - MOBILIARIO EM GERAL	NAO LOCALIZADO	ALMOXARIFADO	5/7	**	**	**	QUADRO BRANCO	2	**	8	285,78
670	652 - MOBILIARIO EM GERAL	GERENÇIA ADMINISTRATIVA	GERAL	189	**	**	748+	CADEIRA FIXA ALMOFADADA	8	**	8	52,35
671	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	5/7	**	**	**	SWITCH MULTILASER RE023	8	**	8	171,32
672	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	TI	GERAL	5/7	**	**	**	SWITCH PACIFIC NETWORK	5	**	0	236,25
673	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GABINETE	GERAL	901	273920181435	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
674	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GABINETE	GERAL	902	273920181439	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
675	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GABINETE	GERAL	903	273920181424	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
676	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA DE GESTAO DE PESSOAL	NAIRA SILVA	904	273920181437	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	0	5
677	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	905	273920181419	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
678	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	906	273920181410	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
679	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	907	273920181444	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
680	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA DE OBRAS	JESSICA	908	273920181431	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
681	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA DE OBRAS	CESAR	909	273920181411	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
682	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	910	273920181440	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
683	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA DE GESTAO DE PESSOAL	MANUELA TORRES	911	273920181406	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	0	5
684	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA ADMINISTRATIVA	AUREO	912	273920181420	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	10
685	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA ADMINISTRATIVA	ADRIENE	913	273920181427	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
686	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	914	273920181408	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
687	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	915	273920181426	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
688	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	CONTROLE INTERNO	ANA PAULA	916	273920181415	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
689	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	GERAL	917	273920181405	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
690	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	CLAUDIANE	918	273920181416	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	5	
691	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	COMISSAO PERM. LICITACAO	GERAL	919	273920181434	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
692	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	COMISSAO PERM. LICITACAO	GERAL	920	273920181429	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
693	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	GERAL	921	273920181425	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	5	
694	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA FINANCEIRA	NAZMAR	922	273920181430	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	5	
695	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA DE OBRAS	HELENA	923	273920181414	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
696	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GERENÇIA DE OBRAS	MAIARA	924	273920181421	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
697	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	RECEPCAO	GERAL	925	273920181409	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
698	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	SECAO DE TRANSP.	GERAL	927	273920181423	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	5	
699	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	SECAO DE TRANSP.	GERAL	928	273920181413	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	5	
700	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	ALMOXARIFADO	GERAL	929	273920181427	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
701	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	GABINETE	GERAL	930	273920181418	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
702	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	931	273920181428	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
703	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	932	273920181432	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
704	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	CONTROLE INTERNO	JULIANA	933	273920181412	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
705	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	934	273920181433	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	
706	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	935	273920181407	11/11/2016	156	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	**	10	

OBS: Os valores desta conta, se referem aos montantes das conta 651 - Maquinas e Utensilios de Escritorio e 652 - Mobiliario em Geral, motivado por não ter sido possível a separação dos mesmos.

707	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	936	273920181438	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10				
708	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	937	273920181445	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10				
709	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	938	273920181436	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10				
710	647 - EQUIP. DE PROCESSAMENTOS DE DADOS	TI	GERAL	939	273920181417	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10				
711	652 - MOBILIARIO EM GERAL	TI	GERAL	S/T	**	**	**	**	BRILHO RENANCIATURADO EM DIVISÓRIAS	5		**		240,14
712	659 - EQUIP. P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	NÃO LOCALIZADO	GABINETE	S/T	9042543				MÁQUINA FOTOGRAFICA	5				
713	648 - EQUIP. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO	GERAL	S/T	732108K20090605899				SWITCH GTS	5		0		
714	652 - MOBILIARIO EM GERAL	COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	MIGUEL	PMPV D9619					MESA AZUL/ GAVETAS RETIRADAS	5				
715	632 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR AGUA 10L	10		10		
716	632 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR AGUA 10L	10		10		
717	632 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 380,00	EXTINTOR CO2 06 KG	10		10		
718	632 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR DE AGUA 10L	10		10		
719	632 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR DE AGUA 10L	10		10		
720	632 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR PQS 06	10		10		
721	632 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 380,00	EXTINTOR CO2 6KG	10		10		
722	676 - OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		31/05/2016	101	R\$ 2.115,00	TRASPALETE HIDRÁULICO	9				
723	676 - OUTROS BENS MOVEIS	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		31/05/2016	101	R\$ 2.115,00	TRASPALETE HIDRÁULICO	9				

	Não encontrados
	Novos Bens
	Furtada
	Emprestimo

2

Total	R\$	3.336.437,08	R\$	276.695,53
Total Geral	R\$	3.613.132,61		
		BRCH87478		0

OBS: Os valores desta conta, se referem aos montantes das conta 651 - Maquinas e Utensilios de Escritorio e 652 - Mobiliario em Geral, motivado por não ter sido possivel a separação dos mesmos.

conta	CONT
652	R\$ 175.436,24

R\$ 95.098,50	
R\$ 61.713,09	
R\$ 191,00	
R\$ 1.257,77	R\$ 1.448,77
R\$ 20.354,82	
R\$ 178.615,18	

R\$ 175.436,24



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
 Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
 76804-206, Porto Velho – RO
 www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA		LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS					ANO 2016		
ITEM	LOCALIZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA GUARDA DO BEM	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE AQUISIÇÃO	DADOS NOTA FISCAL	VALOR DE AQUISIÇÃO R\$	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de Conservação EC
12	GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAL	GERÊNCIA	375-376	**	27/02/2007	1581	R\$ 1.270,00	CENTRAL DE AR SPRINGER, MODELO 42MCA012515LS	8



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 CNPJ: 04.763.723/0001-61 - Tel.: (67) 3223.380
 Avenida Brasília, nº 1.576 - Santa Bárbara,
 76804-206, Porto Velho - RO
 www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA

LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS

ANO 2016

ITEM	LOCALIZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA GUARDA DO BEM	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE AQUISIÇÃO	DADOS NOTA FISCAL	VALOR DE AQUISIÇÃO R\$	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de Conservação EC
1	GERÊNCIA FINANCEIRA	VIVEN ANE	861	1009059010037	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
2	GERÊNCIA FINANCEIRA	VIVEN ANE	900	309SPLC2Q200	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
3	GERÊNCIA FINANCEIRA	NAZIMAR	871	309SPVH2P151	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8
4	GERÊNCIA FINANCEIRA	NAZIMAR	S/T	1009059010035	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
5	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	S/T	**		**	**	ARMARIO DE MADEIRA, COM DUAS GAVETAS E DUAS PORTAS	5
6	GERÊNCIA FINANCEIRA	GILSON	442	007SPLCB2904		3*	R\$ 675,00	MONITO LG (20) FLATRON W2043S	10
7	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELIZIA	S/T	1009059010002	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
8	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELIZIA	S/T	309SPA2Q232	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
9	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELEONISE	S/T	1009059010006	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
10	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELEONISE	S/T	309SPQJ2P132	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
11	GERÊNCIA FINANCEIRA	GILSON	S/T	1009059010025	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
12	GERÊNCIA FINANCEIRA	VIVEN ANE	93	**		**	**	MESA EM MADEIRA, COM VIDRO E APOIO DE ALUMINIO/1MX73C	2
13	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	S/T	**		**	**	ESTANTE DE AÇO PANDINHA P\ ARQUIVO	8
14	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELIZIA	S/T	273950030950	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	10
15	GERÊNCIA FINANCEIRA	JANAINA	S/T	273950031861	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	10
16	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	S/T	**		**	**	MESA SIMPLES DE APOIO, EM COMPENSADO	2
17	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	S/T	273950031862	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	10
18	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	832	U63264C3N393466	15/8/13	11307	R\$ 2.790,00	IMPRESSORA BROTHER LASER MULT. DCP8157DN	8
19	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	898	906SPVH54183		**	**	MONITOR FLATRON W1642C	5
20	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELOI	899	906SPMZ54171		**	**	MONITOR FLATRON W1642C	8
21	GERÊNCIA FINANCEIRA	NAZIMAR	552	**		1195*	R\$ 881,00	MESA ESTAÇÃO 17105 EM MDF C/ 02 GAVETAS MED. 120X140	10
22	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	136	**		**	**	COFRE EM METAL	2
23	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELIZIA	467	**	06/03/2011	748●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETAIRA EXECUTIVA C/ BC SL ASS/ ENC ESP. INJ. MODELO 8103	10
24	GERÊNCIA FINANCEIRA	JANAÍNA	466	**	06/03/2011	748●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETAIRA EXECUTIVA C/ BC SL ASS/ ENC ESP. INJ. MODELO 8103	8
25	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	632	**	03/10/2011	1340●	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA SECRET C/ BCS ASSE/ ENC. ESP. INJ REVEST TECIDO MOD. 8108	10

26	GERÊNCIA FINANCEIRA	JANAINA	500	**		3*	R\$ 2.105,00	COMPUTADOR MULTITOOLS (MONTADA)	8	
27	GERÊNCIA FINANCEIRA	JANAINA	440	0078PUU82910		3*	R\$ 375,00	MONITOR LG (20) FLATRON W2043S	10	
28	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELIZIA	550	**	09/02/2011	1195*	R\$ 881,00	MESA ESTAÇÃO 17105 EM MDF C/ 02 GAVETAS MED. 120X140	10	
29	GERÊNCIA FINANCEIRA	VIVEN ANE	560	**		1195*	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA 8103	8	
30	GERÊNCIA FINANCEIRA	JANAINA	459	**	06/03/2011	748●	R\$ 881,00	ESTAÇÃO DE TRAB MDF REVEST BP MED: 140X140 C/ 2 GAV. MOD. 17106/17095 ARTESANO	10	
31	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELEONISE	473	**	03/06/2011	748●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETAIRA EXECULTIVA C/ BC SL ASS/ ENC ESP. INJ. MODELO 8103	10	
32	GERÊNCIA FINANCEIRA	UILIAN	471	**	06/03/2011	748●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETAIRA EXECULTIVA C/ BC SL ASS/ ENC ESP. INJ. MODELO 8103	10	
33	GERÊNCIA FINANCEIRA	UILIAN	394	PE17HXHPC02946F			**	MONITOR (15) SAMSUNG	8	
34	GERÊNCIA FINANCEIRA	NAZIMAR	PMPV 78161	***		***	***	CADEIRA DE ESCRITORIO EXECULTIVA GIRATORIA	5	
35	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	S/T	**				CENTRAL DE AR	8	
36	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	111-112	**	15/03/2006	1523	R\$ 1.450,00	CENTRAL DE AR SPRINGER, 11.500 BTUS. MOD: 42MCA012515RS	8	
37	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELOI	477	**	06/03/2011	748●	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA SECRET S/ BCS AA/ ENC ESP. INJ REVEST MOD. CAVALETTI	10	
38	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	463	**	06/03/2011	748●	R\$ 768,00	ARQUIVO PORTA INTEIRIÇA C/ TRILHOS P/ PASTA SUSPENSA EM MDF	10	
39	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELOI	277	157030144614			R\$ 321,00	NOBREAK SMS NET STATION 600VA	10	
40	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	644	**	10/03/2011	1340●	R\$ 854,00	ARMARIO FECHADO EM MDF C/ 02 PORTAS E 03 PRATILEIRAS MOD: 160X0,80D0,38	10	
41	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELEONISE	548	**		1195*	R\$ 881,00	MESA EM L, MDF, MBC 8103, 2 GAVETAS	10	
42	GERÊNCIA FINANCEIRA	UILIAN	387	**			R\$ 850,00	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	8	
43	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELOI	381	**		**	R\$ 850,00	COMPUTADOR INTEL CORE SAMSUNG	8	
44	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	380	**		1*	R\$ 850,00	COMPUTADOR INTEL CORE SAMSUNG	8	
45	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	918	273920181416	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
46	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	921	273920181425	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
47	GERÊNCIA FINANCEIRA	GILSON	S/T				354,75	MESA SIMPLES DE APOIO, EM COMPENSADO DUAS GAVETAS	7	
48	GERÊNCIA FINANCEIRA	GILSON	464				R\$ 460,00	CADEIRA SECRETAIRA EXECULTIVA C/ BC SL ASS/ ENC ESP. INJ. MODELO 8103	10	
49	GERÊNCIA FINANCEIRA	UILIAN	89146	**				MESA EM COMPENSADO PREFEITURA	7	
50	GERÊNCIA FINANCEIRA	ELOI	457	**	06/03/2011	748●	R\$ 881,00	ESTAÇÃO DE TRAB MDF REVEST BP MED: 140X140 C/ 2 GAV. MOD. 17106/17095 ARTESANO	10	
51	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	CMPV 2532	**		***	***	MESA DE COMPENSADO, RETANGULAR	8	
52	GERÊNCIA FINANCEIRA	GERAL	922	273920181430	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
TOTAL							R\$ 35.220,89			
LOCAL E DATA		<p>Declaro que os bens relacionados no presente termo estão sob minha guarda e conservação, comprometendo-me a informar à Seção de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas aos referidos bens.</p>					<p>DEPARTAMENTO/GERÊNCIA FINANCEIRA</p> <p>_____ ASSINATURA DO RESPONSÁVEL</p>			



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
 Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
 76804-206, Porto Velho - RO
 www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA		LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS					ANO 2016			
ITEM	LOCALIZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA GUARDA DO BEM	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE AQUISIÇÃO	DADOS NOTA FISCAL	VALOR DE AQUISIÇÃO R\$	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de Conservação EC	
1	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		3/5/16	126070	7.268,00	COMPRESSO DE AR	9	
2	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		09/08/2016	5447	R\$ 422,50	FURADEIRA IMP 1/2 SBM-500	10	
3	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		09/08/2016	5447	R\$ 422,50	FURADEIRA IMP 1/2 SBM-500	10	
4	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		09/08/2016	5447	R\$ 422,50	FURADEIRA IMP 1/2 SBM-500	10	
5	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		09/08/2016	5447	R\$ 422,50	FURADEIRA IMP 1/2 SBM-500	10	
6	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 620,00	CARRINHO HIPERMERCADO	10	
7	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 620,00	CARRINHO HIPERMERCADO	10	
8	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 620,00	CARRINHO HIPERMERCADO	10	
9	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 620,00	CARRINHO HIPERMERCADO	10	
10	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 620,00	CARRINHO HIPERMERCADO	10	
11	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 620,00	CARRINHO HIPERMERCADO	10	
12	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/05/2016	12104	R\$ 620,00	CARRINHO HIPERMERCADO	10	
13	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		25/04/2016	125.619	R\$ 990,00	ESCADA EXTENSIVA FIBRA VAZADA 5,70X10,20M	10	
14	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		25/04/2016	125.619	R\$ 990,00	ESCADA EXTENSIVA FIBRA VAZADA 5,70X10,20M	10	
15	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR AGUA 10 L	10	
16	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR PQS 06	10	
17	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR PQS 06	10	
18	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		25/04/2016	125.619	R\$ 990,00	ESCADA EXTENSIVA FIBRA VAZADA 5,70X10,20M	10	

19	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		25/04/2016	125.619	R\$ 990,00	ESCADA EXTENSIVA FIBRA VAZADA 5,70X10,20M	10
20	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		25/04/2016	125.619	R\$ 990,00	ESCADA EXTENSIVA FIBRA VAZADA 5,70X10,20M	10
21	ALMOXARIFADO	GERAL	519	BRBSC4F1K6			3*	IMPRESSORA HP LASERP1102W (110V)	8
22	ALMOXARIFADO	GERAL	423	**			**	AR CONDICIONADO	2
23	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	F3YX1A5001405			R\$ 250,00	SWITCH D- LINK 1010240	8
24	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**			**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5
25	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	29/10/2013	1822	R\$ 1.400,00	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA, MEDIDA 4,80/8,40 METROS	8
26	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	29/10/2013	1822	R\$ 1.400,00	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA, MEDIDA 4,80/8,40 METROS	8
27	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	29/10/2013	1822	R\$ 1.400,00	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA, MEDIDA 4,80/8,40 METROS	8
28	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**			**	ESCADA DE ALUMINIO 14 DEGRAUS	8
29	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**			**	ESCADA DE ALUMINIO 14 DEGRAUS	8
30	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	80159934			**	NOBREAK TSHARA 1200VA	R\$ 2,00
31	ALMOXARIFADO	CATIA	S/T	90702374			**	NOBREAK TSHARA 1400VA	5
32	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	12083006831385	05/12/2013		R\$ 400,00	BEBEDOURO 20LITROS, EGC35B, PISTACHE 127V	8
33	ALMOXARIFADO	GERAL	22	**			**	GAVETEIRO EM AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAS	2
34	ALMOXARIFADO	GERAL	4	**			6736*	GAVETEIRO EM AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAS	2

35	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	42PF7320/78		**	R\$ 1.200,00	TELEVISÃO (42) PHILIPS (FLATTV) NA COR CINZA	RUIM
36	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**		**	**	ARMARIO EM MADEIRA, COM DIVISORIAS	2
37	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	29/10/2013	1822	R\$ 1.400,00	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA, MEDIDA 4,80/8,40 METROS	8
38	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	29/05/2013	2721	R\$ 2.998,90	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200LTS	2
39	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**		**	**	QUADRO BRANCO	2
40	ALMOXARIFADO	GERAL	599	**		536▪	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8
41	ALMOXARIFADO	GERAL	602	**		536▪	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8
42	ALMOXARIFADO	GERAL	604	**		536▪	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	5
43	ALMOXARIFADO	GERAL	607	**		536▪	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	5
44	ALMOXARIFADO	GERAL	605	**		536▪	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8
45	ALMOXARIFADO	GERAL	603	**		536▪	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	5
46	ALMOXARIFADO	GABRIEL	506	108SPKN0Y725				MONITOR (20)FLATRON E2060	8
47	ALMOXARIFADO	GERAL	598	**		536▪	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8
48	ALMOXARIFADO	GERAL	609	**		536▪	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8
49	ALMOXARIFADO	GERAL	600	**		536▪	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8
50	ALMOXARIFADO	GERAL	601	**		536▪	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	8
51	ALMOXARIFADO	GABRIEL	555	**		1195▪	R\$ 606,00	MESA EM MDF RETANGULAR, SEM GAVETAS	8
52	ALMOXARIFADO	GERAL	614	**		536▪	R\$ 257,00	CADEIRA SECRETÁRIA MOD 4022	8
53	ALMOXARIFADO	GABRIEL	576	**		1195	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA ALMOFADADA	2

54	ALMOXARIFADO	ALEF	498					COMPUTADOR KEMEX CORE i5 (MONTADA)	8
55	ALMOXARIFADO	GERAL	361	**		**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5
56	ALMOXARIFADO	GERAL	352	**		**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5
57	ALMOXARIFADO	GERAL	356	**		**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5
58	ALMOXARIFADO	GERAL	354	**		**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5
59	ALMOXARIFADO	GERAL	353	**		**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5
60	ALMOXARIFADO	GERAL	358	**		**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5
61	ALMOXARIFADO	GERAL	357	**		**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5
62	ALMOXARIFADO	GERAL	360	**		**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5
63	ALMOXARIFADO	GERAL	355	**		**	**	PRATELEIRA EM FERRO, COM APOIO DE MADEIRA	5
64	ALMOXARIFADO	ALEF	505	103SPYR0F178		3*	R\$ 675,00	MONITOR (20)FLATRON E2043S	8
65	ALMOXARIFADO	GABRIEL	436	7920			R\$ 2.105,00	COMPUTADOR KEMEX CORE i5 (MONTADA)	5
66	ALMOXARIFADO	ALEF	547	**		1195*	R\$ 881,00	MESA EM L , MDF COM DUAS GAVETAS	10
67	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**			**	CARRINHO DE TRANSPORTE	10
68	ALMOXARIFADO	CATIA	S/T					CADEIRA FIXA, SEM APOIO ALMOFADADA	2

69	ALMOXARIFADO	ALEF	CMPV 003082	***	***	***	***	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 8103	2
70	ALMOXARIFADO	GERAL	631	**	03/10/2011	1340●	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA, SEM APOIO ALMOFADADA	10
71	ALMOXARIFADO	GERAL	108-109	**	15/03/2006	1523	R\$ 1.450,00	CENTRAL DE AR SPRINGER	8
72	ALMOXARIFADO	GERAL			01/09/2015	3736	R\$ 800,00	PARAFUSADEIRA PROFISIONAL 220V	10
73	ALMOXARIFADO	GERAL	**		01/09/2015	3736	R\$ 800,00	PARAFUSADEIRA PROFISIONAL 220V	10
74	ALMOXARIFADO	GERAL			25/11/2014	343842	R\$ 3.316,50	MARTELETE ROT/ROM.ELE.220V 11245714 1,15KG 1500W BOSCH	10
75	ALMOXARIFADO	GERAL	**		25/11/2014	343842	R\$ 3.316,50	MARTELETE ROT/ROM.ELE.220V 11245714 1,15KG 1500W BOSCH	10
76	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**			**	CARRINHO DE TRANSPORTE	10
77	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/03/2016	3100	R\$ 1.050,00	ROUPEIRO 4V 16PTAS / ARN[ARIO TIPO ACADEMIA	10
78	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		02/03/2016	3100	R\$ 1.050,00	ROUPEIRO 4V 16PTAS / ARN[ARIO TIPO ACADEMIA	10
79	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T	**	***	***	**	ARMÁRIO DE METAL COM QUATRO GAVETAS	
80	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		31/05/2016	101	R\$ 2.115,00	TRASPALETE HIDRÁULICO	9
81	ALMOXARIFADO	GERAL	S/T		31/05/2016	101	R\$ 2.115,00	TRASPALETE HIDRÁULICO	9
LOCAL E DATA								DEPARTAMENTO/ALMOXARIFADO	
		Declaro que os bens relacionados no presente termo estão sob minha guarda e conservação, comprometendo-me a informar à Seção de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas aos referidos bens.						ASSINATURA DO RESPONSÁVEL	



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
76804-206, Porto Velho – RO
www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS ANO 2016

ITEM	LOCALIZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA GUARDA DO BEM	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE AQUISIÇÃO	DADOS NOTA FISCAL	VALOR DE AQUISIÇÃO R\$	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de Conservação EC
1	CONTROLE INTERNO	ANA PAULA	877	3098SPWQ2Q521	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
2	CONTROLE INTERNO	BRUNA	880	1009059010029	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
3	CONTROLE INTERNO	JULIANA	878	309SPSL20246	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
4	CONTROLE INTERNO	GERAL	881	273950031837	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	10
5	CONTROLE INTERNO	GERAL	S/T	**		**	**	ESTANTE (PRATELEIRA)	10
6	CONTROLE INTERNO	JULIANA	879	1009059010005	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
7	CONTROLE INTERNO	MARCIO	876	1009059010004	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
8	CONTROLE INTERNO	MARCIO	S/T	**		**	**	CADEIRA DE ESCRITORIO EXECUTIVA FIXA	10
9	CONTROLE INTERNO	MARCIO	875	309SPYR2Q698	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
10	CONTROLE INTERNO	GERAL	624	**	03/10/2011	1340●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	10
11	CONTROLE INTERNO	JULIANA	651	**		**	**	MESA EM "L", MDF, COM DUAS GAVETAS	10
12	CONTROLE INTERNO	JULIANA	484	**	03/06/2011	748●	R\$ 834,00	ESTAÇÃO DE TRAB MDF REVEST EP MED. 120X140 C/ 02 GAVETAS	10
13	CONTROLE INTERNO	GERAL	510	273860028523		3■	R\$ 350,00	NOBREAK NET STATION	10
14	CONTROLE INTERNO	ANA PAULA	458	**	03/06/2011	748●	R\$ 881,00	ESTAÇÃO DE TRAB MDF REVEST BP MED: 140X140 C/ 2 GAV. MOD. 17106/17095 ARTESANO	10
15	CONTROLE INTERNO	BRUNA	439	103SPUUDF166	****	****	****	MONITOR LG LED 20 PT WIDE LG E2011 P-BN	10
16	CONTROLE INTERNO	ANA PAULA	612	**		**	**	CADEIRA GIRATORIA, ALFODADA, COM APOIO	10
17	CONTROLE INTERNO	BRUNA	563	**		1195■	R\$ 460,00	CADEIRA ALMOFADADA GIRATÓRIA COM APOIO	10
18	CONTROLE INTERNO	GERAL	684	217401818101200000	22/11/2011	1592	R\$ 1.320,00	CENTRAL DE AR YORK	10
19	CONTROLE INTERNO	GERAL	583	**		1195■	R\$ 854,00	ARQUIVO DUAS PORTAS, COM DIVISORIAS, MDF	8
20	CONTROLE INTERNO	MARCIO	549	**		1195■	R\$ 881,00	MESA ESTACAO 17105 EM MDF C/ 02 GAVETAS MED. 1,20X1,40	10

21	CONTROLE INTERNO	ANA PAULA	390	**		**	R\$ 850,00	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	8	
22	CONTROLE INTERNO	GERAL	522	BRGHC2L30V		3*	R\$ 1.350,00	IMPRESSORA LASER JET M121 2NF MFP	8	
23	CONTROLE INTERNO	JULIANA	933	273920181426	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
24	CONTROLE INTERNO	ANA PAULA	916	273920181415	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
TOTAL								R\$ 17.541,82		
LOCAL E DATA		<p align="center">Declaro que os bens relacionados no presente termo estão sob minha guarda e conservação, comprometendo-me a informar à Seção de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas aos referidos bens.</p>					<p align="center">DEPARTAMENTO/CONTROLE INTERNO</p> <p align="center">_____</p> <p align="center">ASSINATURA DO RESPONSÁVEL</p>			



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
 Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
 76804-206, Porto Velho - RO
 www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA

LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS

ANO 2016

ITEM	LOCALIZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA GUARDA DO BEM	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE AQUISIÇÃO	DADOS NOTA FISCAL	VALOR DE AQUISIÇÃO R\$	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de Conservação EC
1	GABINETE	GERAL	S/T	2011090400580	01/11/2012	51●	R\$ 1.800,00	GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO DVR P/ 8 CAMERAS GREATEX	10
2	GABINETE	IZAIRA	850	309SPMZ2Q875	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
3	GABINETE	IZAIRA	849	1009059010021	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
4	GABINETE	GERAL	S/T	8888501	01/11/2012	51●	R\$ 2.100,00	TELEVISOR SONY 40 LCD	10
5	GABINETE	AUSIRENE	851	309SPTM2Q249	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
6	GABINETE	AUSIRENE	852	1009059010031	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
7	GABINETE	GERAL	855	273950031853	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	10
8	GABINETE	PRESIDENTE	853	1009059010009	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
9	GABINETE	PRESIDENTE	854	273950031869	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	10
10	GABINETE	GERAL	S/T	**		**	**	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA EM COURO	8

11	GABINETE	GERAL	S/T	**		**	**	PRATELEIRA EM L	8
12	GABINETE	GERAL	S/T	**		**	**	PRATELEIRA EM L	8
13	GABINETE	GERAL	S/T	**		**	**	PRATELEIRA EM L	8
14	GABINETE	GERAL	S/T	**		**	**	ARQUIVO EM MDF, COM DIVISORIAS, DUAS PORTAS	2
15	GABINETE	GERAL	834	U63264H3N488476	20/2/14	14264	R\$ 2.265,00	IMPRESSORA BROTHER LASER MULT. DCP8157DN	10
16	GABINETE	GERAL	663	**	03/10/2011	1340●	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	10
17	GABINETE	BRUNO	848	1009059010024	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	<u>10</u>
18	GABINETE	BRUNO	847	309SPDT2Q898	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
19	GABINETE	GERAL	S/T	**		**	**	MESA EM MDF RETANGULAR, 02 GAVETAS.	5
20	GABINETE	IZAIRA	592	**		536▪	R\$ 881,00	MESA EM "L" MDF, COM DUAS GAVETAS	10
21	GABINETE	GERAL	685	A217401820101200622	22/11/2011	1592	R\$ 660,00	CENTRAL DE AR YORK	5
22	GABINETE	GERAL	589	**		536▪	R\$ 522,50	MINI ARQUIVO, COM 3 GAVETAS, COM RODINHAS	10
23	GABINETE	AUSIRENE	593	**		536▪	R\$ 881,00	MESA EM "L" MDF, COM DUAS GAVETAS	10
24	GABINETE	IZAIRA	623	**	03/10/2011	1340●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	10
25	GABINETE	GERAL	513	273750003021		3▪	R\$ 79,00	NOBREAK SMS NET STATION 600VA	10
26	GABINETE	GERAL	606	**		536▪	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	10
27	GABINETE	PRESIDENTE	509	108SPDT0Y794		3▪	R\$ 665,00	MONITOR (20)FLATRON E2060	8
28	GABINETE	PRESIDENTE	590	**		536▪	R\$ 1.645,00	MESA GRANDE "L" MDF, DUAS GAVETAS	8

29	GABINETE	PRESIDENTE	128	G8660417		698•	R\$ 350,00	FRIGOBAR CONSUL COMPACTO , 120 LITROS, MODELO: CRT12BBANA	5
30	GABINETE	PRESIDENTE	421	**	04/01/2010	6951	R\$ 2.850,00	CENTRAL DE AR MIDEA 24.000	10
31	GABINETE	PRESIDENTE	578	**		1195•	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA EM COURO	10
32	GABINETE	GERAL	634	**	03/10/2011	1340●	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA SECRET C/ BCS ASSE/ ENC. ESP. INJ REVEST TECIDO MOD. 8108	10
33	GABINETE	GERAL	584	**		1195•	R\$ 854,00	ARQUIVO EM MDF, COM DIVISORIAS, DUAS PORTAS	5
34	GABINETE	GERAL	595	**		536•	R\$ 1.523,00	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR EM MDF	10
35	GABINETE	GERAL	608	**		536•	R\$ 434,00	POLTRONA DIRETOR MODELO 3006	10
36	GABINETE	GERAL	626	**		**	**	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA 8103	10
37	GABINETE	GERAL	231	**		561•	R\$ 650,00	ARMÁRIO DE ARQUIVO EM PASTAS (MARELLI)	8
38	GABINETE	GERAL	682	217401040110100228.	22/11/2011	1592	R\$ 1.320,00	CENTRAL DE AR YORK, 12.000 BTUS, MOD: YHEC12FS-ADG	8
39	GABINETE	GERAL	596	**		**	**	ESCRIVANIA COM UMA GAVETA GRANDE,	10
40	GABINETE	AUSIRENE	680	**	03/10/2011	1340●	R\$ 881,00	CADEIRA GIRATORIA, ALFODADA, COM APOIO	10
41	GABINETE	GERAL	629	**	03/10/2011	1340●	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA SECRET C/ BCS ASSE/ ENC. ESP. INJ REVEST TECIDO MOD. 8108	10
42	GABINETE	GERAL	557	**		1195•	R\$ 666,00	MESA DE MADEIRA EM MDF RETANGULAR, 02 GAVETAS.	10
43	GABINETE	GERAL	659	**	03/10/2011	1340●	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	10
44	GABINETE	GERAL	655	**	03/10/2011	1340●	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	10

45	GABINETE	GERAL	660	**	03/10/2011	1340●	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	10	
46	GABINETE	GERAL	662	**	03/10/2011	1340●	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	10	
47	GABINETE	GERAL	657	**	03/10/2011	1340●	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF]'	
48	GABINETE	BRUNO	658	**	03/10/2011	1340●	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	10	
49	GABINETE	GERAL	654	**	03/10/2011	1340●	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	10	
50	GABINETE	GERAL	656	**	03/10/2011	1340●	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	10	
51	GABINETE	GERAL	661	**	03/10/2011	1340●	R\$ 411,00	POLTRONA 4006 DUR. UNIV. ASS/ ENC. ESP. INJ. C/ PRAN. ESCAMOTEAVEL MDF	10	
52	GABINETE	GERAL	475	**	03/06/2011	748●	R\$ 460,00	CADEIRA FIXA SECRET S/ BCS ESP INJ REVEST TEC. MOD. 8108	10	
53	GABINETE	GERAL	615	**		536●	R\$ 588,00	CONJUNTO DE ASSENTO 4 CADEIRAS MOD 35010	10	
54	GABINETE	AUSIRENE	901	273920181435	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT		
55	GABINETE	BRUNO	902	273920181439	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT		
56	GABINETE	GERAL	903	273920181424	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT		
TOTAL							R\$ 40.149,82			
LOCAL E DATA		<p align="center">Declaro que os bens relacionados no presente termo estão sob minha guarda e conservação, comprometendo-me a informar à Seção de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas aos referidos bens.</p>						<p align="center">DEPARTAMENTO/GABINETE</p> <p align="center">_____</p> <p align="center">ASSINATURA DO RESPONSÁVEL</p>		



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
76804-206, Porto Velho – RO
www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA

LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS

ANO 2016

ITEM	LOCALIZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA GUARDA DO BEM	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE AQUISIÇÃO	DADOS NOTA	VALOR DE AQUISIÇÃO	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de Conservação
1	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	NADJA	190	**		**	**	MESA RETANGULAR PANDINHA COM 3 GAVETAS	5
2	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	IVANETE	826	309SPHG2Q241	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
3	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	MAIANE	841	1009059010015	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
4	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	ADRIENE	831	1009059010032	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
5	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	IVANETE	829	1009059010014	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
6	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	MAIANE	842	309SPCA2Q243	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8
7	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	RAIANA	827	309SPED2E252	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	EXCELENTE
8	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	839	309SPBF2Q237	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
9	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	840	1009059010016	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
10	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	RAIANA	828	1009059010007	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
11	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	MAIANE	843	273950031895	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	10

12	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	ADRIENE	830	309SPXV2Q258	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
13	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	836	U63264C3N393694	15/8/13	11307	R\$ 2.790,00	IMPRESSORA BROTHER LASER MULT. DCP8157DN	5
14	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	NADJA	845	906SPUU57870		**	**	MONITOR FLATRON W1642C	8
15	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	ADRIENE	571	**		1195•	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA 8103	10
16	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	ADRIENE	637	**	03/10/2011	1340●	R\$ 606,00	MESA 17101 RETANGULAR EM MDF C/ 02 GAVETAS MED. 130X60	10
17	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	479	**	03/06/2011	748●	R\$ 606,00	MESA DE TRABALHO EM MDF REVEST BP MOD: 136X60X C/ 02 GAVETAS	10
18	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	MAIANE	483	**	03/06/2011	748●	R\$ 631,00	MESA DE TRABALHO EM MDF REVEST BP MOD: 150X60X C/ 02 GAVETAS	10
19	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	565	**		1195•	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETAIRA EXECULTIVA C/ BC SL ASS/ ENC ESP. INJ. MODELO 8103	10
20	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	IVANETE	558	**		1195•	R\$ 606,00	MESA EM MDF RETANGULAR, 02 GAVETAS.	10
21	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	IVANETE	465	**	03/06/2011	748●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETAIRA EXECULTIVA C/ BC SL ASS/ ENC ESP. INJ. MODELO 8103	8
22	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	RAIANA	641	**	03/10/2011	1340●	R\$ 606,00	MESA 17101 RETANGULAR EM MDF C/ 02 GAVETAS MED. 130X60	10
23	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	MAIANE	470	**	03/06/2011	748●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETAIRA EXECULTIVA C/ BC SL ASS/ ENC ESP. INJ. MODELO 8103	10
24	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	460	**	03/06/2011	748●	R\$ 854,00	ARMARIO FECHADO EM MDF C/ 02 PORTAS E 03 PRATILEIRAS	10
25	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	582	**		1195•	R\$ 854,00	ARQUIVO EM MDF, DUAS PORTAS COM DIVISORIAS DENTRO.	10
26	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	371 - 372	**	27/02/2007	1581	R\$ 1.270,00	CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPRINGER	5
27	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	NADJA	476	**	03/06/2011	748●	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA SECRET S/ BCS ESP INJ REVEST TEC. MOD. 8108	10
28	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	IVANETE	518	273860060220		3•	R\$ 350,00	NOBREAK 60H - 220V - BIVOLT	8
29	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	ADRIENE	41	**	25/01/2008	1741	R\$ 850,00	COMPUTADOR INTEL CORE 2 DUO ASUS (MONTADA)	8
30	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	188	**				QUADRO BRANCO 2,00X1,50	10
31	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	ADRIENE	844	273950031858	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	10
32	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	RAIANA	189	**		748●	R\$ 460,00	CADEIRA FIXA ALMOFADADA	10

33	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	912	273920181420	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
34	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR AGUA 10L	10	
35	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR AGUA 10L	10	
36	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 380,00	EXTINTOR CO2 06 KG	10	
37	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 35,00	SUPORTE TRIPE	10	
38	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 35,00	SUPORTE TRIPE	10	
39	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR DE AGUA 10L	10	
40	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR PQS 06	10	
41	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 380,00	EXTINTOR CO2 6KG	10	
42	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 35,00	SUPORTE TRIPÉ	10	
43	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 35,00	SUPORTE TRIPÉ	10	
44	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 35,00	SUPORTE TRIPÉ	10	
45										
46	GERÊNCIA ADMINISTRATIVA	GERAL	913	273920181427	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT		
3							R\$ 28.855,46			
LOCAL E DATA		Declaro que os bens relacionados no presente termo estão sob minha guarda e conservação, comprometendo-me a informar à Seção de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas aos referidos bens.						DEPARTAMENTO/ADMINISTRATIVO		
								<hr/> ASSINATURA DO RESPONSÁVEL		



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
 Avenida Brasília, nº 157, Santa Bárbara,
 76804-206, Porto Velho, RO
 www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA

LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS

ANO 2016

ITEM	LOCALIZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA GUARDA DO BEM	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE AQUISIÇÃO	DADOS NOTA FISCAL	VALOR DE AQUISIÇÃO R\$	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de Conservação EC
1			S/T	EMMA150826	13/10/2015	1854	R\$ 31.047,75	EXTRUSORA IMB 900-G MASTER (AGRALE)	
2			S/T	FME1509037	13/10/2015	1854	R\$ 5.000,00	FORMA METALICA PARA EXTRUSORA IMB	
3			S/T	FME1509038	13/10/2015	1854	R\$ 5.000,00	FORMA METALICA PARA EXTRUSORA IMB	
4			S/T	FME1509041	13/10/2015	1854	R\$ 5.000,00	FORMA METALICA PARA EXTRUSORA IMB	
5			S/T	FME1509042	13/10/2015	1854	R\$ 5.000,00	FORMA METALICA PARA EXTRUSORA IMB	
6			S/T	FME1509043	13/10/2015	1854	R\$ 5.000,00	FORMA METALICA PARA EXTRUSORA IMB	
7			S/T	NFM400831	03/11/2015	10752	R\$ 183.000,00	MINICARREGADEIRA NEW HOLLNAD, MODELO L220, MOTOR 120092, SERIE NFM400831 CHASSI JAFOL220EFM400831	
8			S/T	309SPMZ20323	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
9			S/T	1009059010023	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
10			S/T	309SPWQ2P145	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
11			S/T	273950031839	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	10
12			S/T	309SPBF2Q285	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
13			S/T	309SPZK2Q749	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
14			S/T	1009059010022	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
15			S/T	273950031840	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	10
16			S/T	309SPSL2Q726	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
17			S/T	1009059010012	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
18			S/T	273950031854	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	10
19			441	912SPBF05589	****	****	****	MONITOR LG LED 20 PT WIDE LG E2011 P-BN	10
20			S/T	309SPYR2Q242	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
21			S/T	1009059010019	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
22			S/T	**		**	**	CADEIRA GIRATORIA, ALMOFADADA, SEM APOIO	2
23			422	**	22/11/2011	1592	R\$ 1.320,00	CENTRAL DE AR YORK	5
24			833	U63264H3N488433	20/2/14	14264	R\$ 2.265,00	IMPRESSORA BROTHER LASER MULT. DCP8157DN	5
25			S/T	1009059010017	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
26			S/T	1009059010026	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
27			508	103SPTM0G097		3*	R\$ 675,00	MONITOR LG FLATRON W2043S	1
28			S/T	906SPKN57869				MONITOR FLATRON MOD. W1643CV	10
29			S/T	**		**	**	PRATELEIRA EM AÇO COM 6 DIVISORIAS	8
30			S/T	**		**	**	PRATELEIRA EM AÇO COM 6 DIVISORIAS	8
31			553	**	03/10/2011	1340●	R\$ 606,00	MESA DE TRAB. EM MDF REVEST BP MED: 136X060X C/ 2 GAVETAS	10

32			564	**		1195•	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA, ALMOFADADA, COM APOIO	10	
33			650	**	03/10/2011	1340●	R\$ 881,00	ESTAÇÃO 17106 DE TRABALHO MDF REVEST SP C C/ 02 GAVETAS MED: 140X140	10	
34			628	**	03/10/2011	1340●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	10	
35			591	**		536•	R\$ 881,00	MESA EM "L", MDF, COM DUAS GAVETAS	10	
36			455	BRBSB6C15K		220•	R\$ 350,00	IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	10	
37			551	**		1195•	R\$ 881,00	MESA EM "L", MDF, COM DUAS GAVETAS	10	
38			627	**	03/10/2011	1340●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	10	
39			617	**	03/10/2011	1340●	R\$ 834,00	MESA ESTAÇÃO 17105 EM MDF C/ 02 GAVETAS MED. 120X140	10	
40			569	**		1195•	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA, ALMOFADADA, COM APOIO	10	
41			649	**		**	**	MESA EM "L", MDF, COM DUAS GAVETAS	10	
42			570	**		**	**	CADEIRA GIRATORIA, ALMOFADADA, COM APOIO	10	
43			469	**	03/06/2011	748●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA C/ BC SL ASS/ ENC ESP. INJ. MODELO 8103	10	
44			574	**		1195•	R\$ 191,00	CADEIRA SIMPLES, ALMOFADADA, SEM APOIO	10	
45			284-285	**	15/03/2006	25	R\$ 1.250,00	CENTRAL DE AR SPRINGER	8	
46			472	**		**	**	MESA SIMPLES MDF COM 2 GAVETAS	8	
47			575	**		1195•	R\$ 191,00	CADEIRA SIMPLES ALMOFADADA, SEM APOIO \ 100 %TECIDO POLIPROPILENO - 420 GMI.	10	
48			573	**		1195•	R\$ 460,00	CADEIRA FIXA 4008P	10	
49			388	**				COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	8	
50			908	273920181431	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
51			909	273920181411	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
52			923	273920181414	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
53			924	273920181421	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
54			S/T	732108K20090605899			R\$ 284,00	SWICTH GTS	5	
TOTAL							R\$ 271.341,39			
LOCAL DATA			<p>Declaro que os bens relacionados no presente termo estão sob minha guarda e conservação, comprometendo-me a informar à Seção de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas aos referidos bens.</p>					<p>DEPARTAMENTO/GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO</p> <p>_____ ASSINATURA DO RESPONSÁVEL</p>		



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
 Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
 76804-206, Porto Velho - RO
 www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA

LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS

ANO 2016

ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA GUARDA DO BEM	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE AQUISIÇÃO	DADOS NOTA FISCAL	VALOR DE AQUISIÇÃO R\$	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de Conservação EC
1	TI	GERAL	814	273950031870	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	8
2	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10
3	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10
4	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10
5	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10
6	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10
7	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10
8	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10
9	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10
10	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10
11	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10
12	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 248,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 15M	10
13	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 319,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 30M	10
14	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 319,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 30M	10
15	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 319,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 30M	10
16	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 319,49	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 30M	10
17	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 428,79	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 50M	10
18	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 3.848,99	DVR 32 CANAIS ANALÓGICOS RPS	10
19	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 428,79	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 50M	10
20	TI	GERAL	S/T		04/10/2016	000.006	R\$ 428,79	CAMERA INFRAVERMELHO ATÉ 50M	10
21	TI	GERAL	S/T	**	01/11/2012	51●	R\$ 650,00	CAMERA INFRAVERMELHO VM350	8
22	TI	GERAL	S/T	**	01/11/2012	51●	R\$ 650,00	CAMERA INFRAVERMELHO VM350	2
23	TI	GERAL	S/T	**	01/11/2012	51●	R\$ 580,00	CAMERA INFRAVERMELHO VM300	8
24	TI	GERAL	S/T	**	01/11/2012	51●	R\$ 580,00	CAMERA INFRAVERMELHO VM300	2
25	TI	GERENCIA	893	DRFJ278008131		**	R\$ 250,00	SWITCH COR PRATA D- LINK	8
26	TI	IVAN	802	1009059010028	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
27	TI	GERAL	804	309SPED2Q708	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8
28	TI	GERAL	810	273950031838	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	9
29	TI	GERAL	809	273950031865	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	9
30	TI	GERAL	819	273860060198		3●	R\$ 350,00	NOBREAK SMS NET STATION 600VA	1
31	TI	SUCATA	820	203950030949	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	8
32	TI	GERAL	894	F30F377004548		**	R\$ 250,00	SWITCH D-Link DES-10240	5

33	TI	DEPOSITO DE COMPRAS	S/T	**		**	**	BALCAO REMANUFATURADO EM DIVISÓRIAS	2
34	TI	EMANUEL	507	103SPQJ0F156		3*	R\$ 675,00	MONITOR LG FLATRON W2043S	8
35	TI	EMANUEL	800	1009059010018	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
36	TI	EMANUEL	808	273750003088		**	**	NOBREAK SMS NET STATION 600VA	8
37	TI	GERAL	687	217501752100500000	22/11/2011	1592	R\$ 1.320,00	CENTRAL DE AR SPRINGER YORK, 12.000 BTUS M: YHEC18FS-ADG	8
38	TI	GERAL	805	406SPBF06213	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	8
39	TI	GERAL	803	1009059010033	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
40	TI	IVAN	S/T	**		**	**	CADEIRA GIRATORIA, ALMOFADADA	8
41	TI	GERAL	S/T	**		1195*	R\$ 881,00	MESA DE APOIO EM "L"	8
42	TI	GERAL	823	BRC952N0AQ		**	R\$ 2.000,00	SERVIDOR HP PROLIANT ML110 - PC MESA UTILIZADO COMO SERVIDOR	8
43	TI	GERAL	822	**	30/03/2012	**	R\$ 200,00	PATCH PANEL 24P MULTILOC	8
44	TI	GERAL	821	**	30/03/2012	6●	R\$ 86,50	PATCH PANEL 24P MULTILOC	8
45	TI	GERAL	824	OS1B0400225PM	16/01/2014	13627	R\$ 650,00	SWITCH INTELBRAS SG24000QR	8
46	TI	GERAL	825	OS1B0400228DJ	16/01/2014	13627	R\$ 650,00	SWITCH INTELBRAS SG24000QR	2
47	TI	SUCATA	S/T	**		**	**	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (f	0
48	TI	GERAL	S/T	**		**	**	COMPUTADOR INTEL CORE SAMSUNG	0
49	TI	SUCATA	S/T	**		**	**	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (f	0
50	TI	SUCATA	S/T	**		**	**	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (f	0
51	TI	SUCATA	S/T	6101104993871900000		**	**	NOBREAK ENERMAX 1200VA	2
52	TI	DEPOSITO DE SUCATAS	S/T	272220002711		**	**	NOBREAK MANAGER NET3	2
53	TI	SUCATA	S/T	BZFT1044		**	**	NOBREAK APC SMART-UPS (3000VA)	2
54	TI	SUCATA	S/T	906SPPB57376		**	**	MONITOR FLATRON W1642C	2
55	TI	GERAL	806	**	16/1/14	13627	R\$ 1.920,00	RACK PISO 19"X 36U. MARCA BBK	8
56	TI	GERAL	807	**	30/03/2012	6●	R\$ 360,00	RACK 19"X 5U	10
57	TI	SUCATA	S/T	**		**	**	CAMERA DIGITAL MULTITOC \ 986D - 60	2
58	TI	SUCATA	S/T	**		**	**	CAMERA DIGITAL MULTITOC \ 986D - 60	2
59	TI	SUCATA	S/T	**		**	**	CAMERA DIGITAL LUX VISION, MODELO,LV- 6028-A	2
60	TI	SUCATA	S/T	**		**	**	CAMERA DIGITAL SHUANGLONG, MODELO: SL-812C	2
61	TI	SUCATA	S/T	**		**	**	CAMERA DIGITAL SHUANGLONG, MODELO: SL-812C	2

62	TI	SUCATA	S/T	**		**	**	CAMERA DIGITAL SHUANGLONG, MODELO: SL-812C	2
63	TI	TI	S/T	**		**	**	COMPUTADOR KEMEX CORE I5 (MONTADA)	EXCELENTE
64	TI	GERAL				**	R\$ 200,00	NOBREAK TSHARA 1200VA	2
65	TI	EMANUEL	801	1009059010010	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	8
66	TI	GERAL	503	108SPTM0Y793		3▪	R\$ 385,00	MONITOR (20) LG FLATRON E2060T	8
67	TI	GERAL	497	**		3▪	R\$ 2.105,00	COMPUTADOR MICROTOOLS (MONTADA)	8
68	TI	GERAL	511	273860060138	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS NET STATION 600VA	8
69	TI	GERAL	175	**		213▪	R\$ 80,00	QUADRO BRANCO GRANDE	8
70	TI	GERAL	496	**		3▪	R\$ 2.165,00	COMPUTADOR KEMEX CORE I5 (MONTADA)	8
71	TI	GERAL	425	BRBS97G03B		4▪	R\$ 600,00	IMPRESSORA HP LASER JET P1505	2
72	TI	GERAL	417	BRFHB6L06T		2▪	R\$ 900,00	IMPRESSORA HP COLOR LASER JET CM 1312 MFP	8
73	TI	GERAL	S/T	CP1304RMDCH				ROTEADOR OI	8
74	TI	GERAL	514	273750003009		**	**	NOBREAK SMS 600 VA BLACK BIVOLT	0
75	TI	MARCELO	424	007SPREB2894		3▪	R\$ 675,00	MONITOR LG FLATRON W2043S- PF	8
76	TI	EMANUEL	485	**	03/06/2011	748●	R\$ 834,00	ESTAÇÃO DE TRAB MDF REVEST EP MED. 120X140 C/02 GAV. MOD. 17105/17095	8
77	TI	EMANUEL	679	**		1592▪	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA, ALMOFADADA	8
78	TI	GERAL	636	**	03/10/2011	1340●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	8
79	TI	IVAN	559	**		1195▪	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA, ALMOFADADA	8
80	TI	GERAL	474	**	03/06/2011	748●	R\$ 191,00	CADEIRA FIXA SECRET S/ BCS ASS/ ENC ESP. INJ REVEST TEC EM MDF CAVALETTI	8
81	TI	GERAL	PMPV 139770	***		***	***	IMPRESSORA LEXMARK E360DN	2
82	TI	GERAL	581	**		**	**	ARQUIVO EM MDF, DUAS PORTAS, COM DIVISORIAS	8
83	TI	GERAL	738	**		**	R\$ 25.700,00	SERVIDORES NS: 234	8
84	TI	GERAL	739	**		**▪	R\$ 25.700,00	SERVIDORES NS: 233	8
85	TI	GERAL	740	**		**	R\$ 25.700,00	SERVIDORES NS: 232	8
86	TI	GERAL	378	**		1▪	R\$ 850,00	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (f	2
87	TI	GERAL	385	**		**	R\$ 850,00	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (f	2
88	TI		392/395	SM16HXGS601412J		1▪	R\$ 200,00	MONITOR SYNC MASTER 633NW	2
89	TI	GERAL	811	CN58GP70LN	20/05/2016	62666	R\$ 4.364,24	SWITCH 48P 10/100/1000MB+GIG. GER. JG927A	10

90	TI	GERAL			12/05/2016	62392	R\$ 4.364,24	SWITCH 48P 10/100/1000MB+GIG. GER. JG927A	10
91	TI	GERAL			12/05/2016	62392	R\$ 4.364,24	SWITCH 48P 10/100/1000MB+GIG. GER. JG927A	10
92	TI	GERAL	812	CN61GP76GC	20/05/2016	62666	R\$ 4.364,24	SWITCH 48P 10/100/1000MB+GIG. GER. JG927A	10
93	TI	GERAL	815	CN58GP7115			R\$ 4.364,24	SWITCH 48P 10/100/1000MB+GIG. GER. JG927A	8
94	TI	GERAL	813	CN61GP76NK			R\$ 4.364,24	SWITCH 48P 10/100/1000MB+GIG. GER. JG927A	8
95	TI	GERAL	816	ZE005	09/06/2016	4005	R\$ 12.363,88	EQUIPAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE ENERGIA - NO-BREAK BRM 10KVA	10
96	TI	GERAL	817	ZE006	09/06/2016	4005	R\$ 12.363,88	EQUIPAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE ENERGIA - NO-BREAK BRM 10KVA	10
97	TI	GERAL	818	ZE007	09/06/2016	4005	R\$ 12.363,88	EQUIPAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE ENERGIA - NO-BREAK BRM 10KVA	10
98	TI	GERAL	ST	**				SWITCH MULTILASER RE023	8
99	TI	GERAL	S/T	**			R\$ 284,00	SWITCH PACIFIC NETWORK	5
100	TI	GERAL	905	273920181419	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10
101	TI	GERAL	906	273920181410	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10
102	TI	GERAL	907	273920181444	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10
103	TI	GERAL	910	273920181440	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10
104	TI	GERAL	914	273920181408	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10
105	TI	GERAL	915	273920181426	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10
106	TI	GERAL	929	273920181422	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10
107	TI	GERAL	930	273920181418	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10
108	TI	GERAL	931	273920181428	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10
109	TI	GERAL	932	273920181432	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10
110	TI	GERAL	934	273920181433	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10

111	TI	GERAL	935	273920181407	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
112	TI	GERAL	936	273920181438	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
113	TI	GERAL	937	273920181445	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
114	TI	GERAL	938	273920181436	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
115	TI	GERAL	939	273920181417	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
116	TI	GERAL	S/T	**		**	**	BALCAO REMANUFATURADO EM DIVISÓRIAS	5	
LOCAL E DATA		Declaro que os bens relacionados no presente termo estão sob minha guarda e conservação, comprometendo-me a informar à Seção de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas aos referidos bens.							DEPARTAMENTO/TI _____ ASSINATURA DO RESPONSÁVEL	



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
 Avenida Brasília, nº 1.519, Santa Bárbara,
 76804-206, Porto Velho - RO
 www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA

LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS

ANO 2016

LOCALIZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA GUARDA DO BEM	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE AQUISIÇÃO	DADOS NOTA FISCAL	VALOR DE AQUISIÇÃO R\$	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de Conservação EC
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR AGUA 10LT	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	S/T		21/07/2016	106	R\$ 35,00	SUPORTE TRIPÉ	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	837	U63264G3N479202	20/2/14	14264	R\$ 2.265,00	IMPRESSORA BROTHER LASER MULT. DCP8157DN	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	676	**	27/05/2009	1851	R\$ 1.630,00	RELOGIO PONTO BIOMETRICO MODIS MD5751	8
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	232/22	**		6736*	R\$ 150,00	ARMÁRIO DE ARQUIVOS EM GAVETAS	2
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	S/T	**		**	**	ARMÁRIO DE ARQUIVOS EM GAVETAS	2
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	S/T	**		**	**	ARMÁRIO DE ARQUIVOS EM GAVETAS EM MADEIRA	2
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ELIANA	860	309SPED2P116	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ELIANA	862	273750003087		**	R\$ 300,00	NOBREAK SMS NET STATION 600VA	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ANGÉLICA	868	309SPEFX20331	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	CARLA	865	273950031863	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ANGÉLICA	866	1009059010034	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	CARLA	863	1009059010036	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	CARLA	864	309SPM22Q707	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ANGÉLICA	867	273950031864	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	S/T	**	04/01/2010	6951	R\$ 1.790,00	CENTRAL DE AR MIDEA, MODELO MSE-12CR	8
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	S/T	**		**	**	PRATELEIRA EM AÇO COM 6 DIVISORIAS	5
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ELIANA	438	7754		219*	R\$ 850,00	COMPUTADOR QBEX	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	CARLA	621	**	03/10/2011	1340●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	8
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	MIGUEL	393	PE17HXIPB05261M		1*	R\$ 200,00	MONITOR SANSUMG (14) SYNC MASTER 732N -	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	MIGUEL	60	157030144667		**	**	NOBREAK SMS REVOLUTION 3 600VA	8
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ELIANA	586	**		1195*	R\$ 834,00	MESA EM MDF RETANGULAR, 02 GAVETAS.	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ANGÉLICA	652	**	03/10/2011	1340●	R\$ 881,00	ESTAÇÃO 17106 DE TRABALHO MDF REVEST SP C C/ 02 GAVETAS MED: 140X140	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ELIANA	620	**	03/10/2011	1340●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	CARLA	653	**	03/10/2011	1340●	R\$ 881,00	ESTAÇÃO 17106 DE TRABALHO MDF REVEST SP C C/ 02 GAVETAS MED: 140X140	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	ANGÉLICA	622	**	03/10/2011	1340●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	647	TB11011701565	03/10/2011	1340●	R\$ 768,00	ARQUIVO PORTA INTEIRIÇA/ TRILHOS P/ PASTA SUSPensa EM MDF MOD: 17091	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	645	**	03/10/2011	1340●	R\$ 854,00	ARMARIO FECHADO EM MDF C/ 02 PORTAS E 03 PRATILEIRAS MOD: 160X0,80D0,38	8

COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	MIGUEL	630	**	03/10/2011	1340●	R\$ 460,00	CADEIRA SECRET. EXBC C/ BCOS REVEST. TEC. ESP. INJ. MOD: 8103	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	MIGUEL	386	**		1•	R\$ 850,00	COMPUTADOR LEADERSHIP CORE 2 DUO (MONTADA)	2
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	919	273920181434	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	GERAL	920	273920181429	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10
COMISSÃO PERM. LICITAÇÃO	MIGUEL	PMPV 09619	...				MESA AZUL/ GAVETAS RETIRADAS	5
TOTAL						R\$ 21.588,00		
LOCAL DATA	<p style="text-align: center;">Declaro que os bens relacionados no presente termo estão sob minha guarda e conservação, comprometendo-me a informar à Seção de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas aos referidos bens.</p>						<p>DEPARTAMENTO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO</p> <p>_____</p> <p>ASSINATURA DO RESPONSÁVEL</p>	



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
76804-206, Porto Velho – RO
www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA

LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS

ANO 2016

ITEM	LOCALIZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE	DADOS NOTA FISCAL	VALOR DE AQUISIÇÃO R\$	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de
1	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	897	309SPTM2Q729	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
2	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T		28/12/15	255828	R\$ 38.945,00	MARCA/MODELO TOYOTA ETIOS COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2015/2016 CHASSI 9BRK19BT2G2066140 RENAVAL NDH4915	10
3	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T		28/12/15	255830	R\$ 38.945,00	MARCA/MODELO TOYOTA ETIOS COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2015/2016 CHASSI 9BRK19BT1G2066159 RENAVAL NDH4785	10
4	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T		28/12/15	255832	R\$ 38.945,00	MARCA/MODELO TOYOTA ETIOS COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2015/2016 CHASSI 9BRK19BT6G2066190 RENAVAL PLACA NDH4665	10
5	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T		28/12/15	255833	R\$ 38.945,00	MARCA/MODELO TOYOTA ETIOS COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2015/2016 CHASSI 9BRK19BT0G2066198 RENAVAL PLACANDH4795	10
6	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T		28/12/15	255834	R\$ 38.945,00	MARCA/MODELO TOYOTA ETIOS COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2015/2016 CHASSI 9BRK19BT2G2066199 RENAVAL PLACA NDH4855	10
7	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T		28/12/15	255831	R\$ 38.945,00	MARCA/MODELO TOYOTA ETIOS COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2015/2016 CHASSI 9BRK19BT7G2066165 RENAVAL NDH4595	7
8	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T		7/6/16	1265	R\$ 340.500,00	FORD CARGO 1419 EQUIPADO COM CESTA AÉREA 18,50M ANO /MODELO 2016/2017 COR BRANCO COMBUS' TVEL DIESEL CHASSI 9BFXEACB3HBS96348 NDT 6915	
9	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T		18/3/16	1209	R\$ 185.100,00	IVECO DAILY 55C17 ANO/MODELO 2016/216 COR BRANCO COMBUSTÍVEL DIESE CHASSI 93ZC53C01G8467525 NDA 7533	
10	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T		23/12/15	15.199	R\$ 169.000,00	MARCA IVECO MODELO VERTIS 90V18 CS E.E 4455 CAMINHÃO 0KM COMBUSTÍVEL DIESEL COR BRANCO BANCHISA FAB/MOD/1515 CHASSI 93ZA90D00F8563548 OXL 9266	
11	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	895	309SPP82P128	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10

12	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	**		748	R\$ 854,00	ARMARIO FECHADO EM MDF COM DUAS PORTAS, COM DIVISORIAS PARA PASTAS A-Z	10
13	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	**	09/01/2013	29724	R\$ 92.500,00	MITSBISH/L200 TRITON 3.2 DIESEL MT CHASSI: 93XJNK88TDCC63047 2012/2013 BRANCA / PLACA: NBQ 1501 / RENAVAN: 505159325	10
14	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	**	03/12/2013	133055	R\$ 29.650,00	FIAT UNO MILLE ECONOMY 4P 05 PASSAGEIROS 004 CILINDROS ANO/MODELO: 2013/2013- COR: BRANCA - COMBUSTIVEL - FLEX - RENAVAM: 594094143 / PLACA: OXL 3818 / CHASSI: 9BD15822AD6867102	8
15	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	**	03/12/2013	133056	R\$ 29.650,00	FIAT UNO MILLE ECONOMY 4P 05 PASSAGEIROS 004 CILINDROS ANO/MODELO: 2013/2013- COR: BRANCA - COMBUSTIVEL - FLEX - RENAVAM: 5094101565 / PLACA: OXL 3868 / CHASSI: 9BD15822AD6873999	8
16	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	7030213	07/02/2014	1569	R\$ 187.222,50	Iveco Daily 70C17 HD CS com cesto aéreo modelo IMAP LI 10.000 S GI - ANO/MODELO: 2013/2013 - COR BRANCA - COMBUSTÍVEL DIESEL - CHASSI: 93ZC70C01D8449799 / PLACA: OWK 4333 / RENAVAN: 594519764	10
17	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	7030113	07/02/2014	1570	R\$ 187.222,50	Iveco Daily 70C17 HD CS com cesto aéreo modelo IMAP LI 10.000 S GI - ANO/MODELO: 2013/2013 - COR BRANCA - COMBUSTÍVEL DIESEL - CHASSI: 93ZC70C01D8449764 / PLACA: OWK 4287 / RENAVAN: 594519357	10
18	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	7030013	07/02/2014	1571	R\$ 187.222,50	Iveco Daily 70C17 HD CS com cesto aéreo modelo IMAP LI 10.000 S GI - ANO/MODELO: 2013/2014 - COR BRANCA - COMBUSTÍVEL DIESEL - CHASSI: 93ZC70C01E8456563 / PLACA: OWK 4331 / RENAVAN: 594517818	10
19	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	7030313	07/02/2014	1572	R\$ 187.222,50	Iveco Daily 70C17 HD CS com cesto aéreo modelo IMAP LI 10.000 S GI - ANO/MODELO: 2013/2013 - COR BRANCA - COMBUSTÍVEL DIESEL - CHASSI: 93ZC70C01D8449988 / PLACA: OWK 4286 / RENAVAN: 594522501	5
20	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	7029913	20/02/2014	1664	R\$ 275.840,00	Iveco vertis 130v19 com cesto aéreo modelo IMAP LI 15.000 S GI - ANO/MODELO: 2013/2014 - COR BRANCA - COMBUSTÍVEL DIESEL - CHASSI: 93ZA1FD00E8562364 / PLACA: OWL 9890 / RENAVAN: 596336454	10
21	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	PHD20000-000943	19/09/2015	2038	R\$ 400.000,00	VOLVO VM 270 6X2 COM GUINDASTE VEICULAR MOD PHD 20007 SERIE PHD20000-000943 E CARROCEIRA ABERTA CARGA SECA NIEV RS0BX1076, 0F01099 - ANO/MODELO 2015/2015 - COR BRANCO - COMBUSTIVEL DIESEL CHASSI: 93KK0R1C1FE155044 MOTOR: Y1A029669 OHM 4336	

22	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	**		179.501/179.503	R\$ 77.629,03	IVECO DAILY 35S 14HDCS com cesto aéreo modelo IMAP LI 15.000 S GI - ANO/MODELO: 2013/2014 - COR BRANCA - COMBUSTÍVEL DIESEL - CHASSI: 93ZC35B01E6454455 / PLACA: OHW 1208 / RENAVAN: 568729595	10	
23	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	**	20/12/2013	6659	R\$ 6.490,00	YAMAHA/YBR125 FACTOR ED MOD.2014 - RENAVAM: 1002608853 CHASSI:9C6KE1940E0022904 PLACA:NDU2077	10	
24	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	**	20/12/2013	6660	R\$ 6.490,00	YAMAHA/YBR125 FACTOR ED MOD.2014 - RENAVAM: 1002611854 CHASSI:9C6KE1940E0022961 PLACA:NDU2087	10	
25	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	**			R\$ 28.620,98	FIAT UNO MILLE ECONOMY 4P 05 PASSAGEIROS 004 CILINDROS ANO/MODELO: 2013/2013- COR: BRANCA - COMBUSTIVEL - FLEX - RENAVAM: 558918697 / PLACA: OHQ 5098 / CHASSI: 9BD15822AD6855307	10	
26	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	**			R\$ 28.620,98	FIAT UNO MILLE ECONOMY 4P 05 PASSAGEIROS 004 CILINDROS ANO/MODELO: 2013/2013- COR: BRANCA - COMBUSTIVEL - FLEX - RENAVAM: 558917554 / PLACA: OHQ 4568 / CHASSI: 9BD15822AD6862229		
27	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	896	1024R1201006200045	16/1/14	**	R\$ 650,00	SWITCH INTELBRAS SG24000QR	10	
28	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T	**		**	**	CADEIRA FIXA, COM APOIO E COURO	2	
	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	588-587	**		1195*	R\$ 1.350,00	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF	8	
31	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	420	42MCB01251LS	24/08/2010	990	R\$ 1.480,00	CENTRAL DE AR SPRINGER MAXIFLEX, 12.000 BTUS SERIE: R22 MOD: 42MCB01251LS	10	
32	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	CMPV 003083	**		***	***	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 8103	10	
33	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	610	**		536*	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 8103	8	
34	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	435	7459		219*	R\$ 850,00	COMPUTADOR (CPU) QBEX	8	
35	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T					ACCESS POINT MOD. DAS-12G-12FUS	10	
36	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	S/T					CENTRAL TELEFONICA PABX (FONTE CHAVEADA MODULARE FULL RANGE) INTELBRAS	8	
37	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	523	BRGH02T4KV		**	R\$ 350,00	IMPRESSORA HP - LASER JET M1132 MFP - MODELO CE 847/A	8	
38	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	499	**		3*	R\$ 2.105,00	COMPUTADOR MICROTOOLS (MONTADA)	8	
39	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	927	273920181423	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	8	
40	SEÇÃO DE TRANSP.	JOÃO PHILIFE	928	273920181413	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	10	
			TOTAL				R\$ 2.662.513,35			
LOCAL E DATA		Declaro que os bens relacionados no presente termo estão sob minha guarda e conservação, comprometendo-me a informar à Seção de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas aos referidos bens.						DEPARTAMENTO/SEÇÃO DE TRANSPORTE ASSINATURA DO RESPONSÁVEL		



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 CNPJ: 04.763.223/0001-61. Tel.: (69) 3224-6380
 Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
 76804-206, Porto Velho - RO
 www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA

LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS

ANO 2016

ITEM	LOCALIZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA GUARDA DO BEM	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE AQUISIÇÃO	DADOS NOTA FISCAL	VALOR DE AQUISIÇÃO R\$	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de Conservação EC
1	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	883	1009059010027	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
2	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	S/T	**		**	**	CADEIRA EM COURO, SEM APOIO.	10
3	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	S/T	**		**	**	CADEIRA EM COURO, SEM APOIO.	10
4	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	683	217401818101200144;	22/11/2011	1592	R\$ 1.320,00	CENTRAL DE AR YORK\ MODELO YHEC12FS-ADG\ 1200 BTU\ H	10
5	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	S/T	**		**	**	CADEIRA EM COURO GIRATORIA COM APOIO EXECULTIVA	10
6	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	882	309SPFX2P123	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
7	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	488	**	03/06/2011	748●	R\$ 1.005,00	TORRE C/ 03GAVETAS EM MDF MED. 175X045X050 MOD: 17040	10
8	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	482	**	03/06/2011	748●	R\$ 459,00	BALCÃO BAIXO C/ 02 PORTAS 1 TRAL. EM MDF	10
9	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	S/T	**				QUADRO BRANCO GRANDE 2,00X1,20	10
10	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	487	**	03/06/2011	748●	R\$ 1.645,00	MESA TRAB EM L MDF 180X080X078 C/ GAVETAS	10
11	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	DALMAR	489	**	03/06/2011	748●	R\$ 1.005,00	TORRE C/ 03GAVETAS EM MDF MED. 175X045X050 MOD: 17040	10
12	DIRETORIA ADM E FINANCEIRA	GERAL	917	273920181405	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	
TOTAL							R\$ 8.618,50		
LOCAL E DATA		<p>Declaro que os bens relacionados no presente termo estão sob minha guarda e conservação, comprometendo-me a informar à Seção de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas aos referidos bens.</p>						DEPARTAMENTO/DAF	
								ASSINATURA DO RESPONSÁVEL	



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 CNPJ: 04.753.223/0001-61 Tel: (69) 32246380
 Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
 76804-206, Porto Velho – RO
 www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS

ANO 2016

ITEM	LOCALIZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA GUARDA DO BEM	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE AQUISIÇÃO	DADOS NOTA FISCAL	VALOR DE AQUISIÇÃO R\$	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de Conservação EC	
1	DIRETORIA TÉCNICA	GABRIELA	512	27375008629	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS NET STATION	8	
2	DIRETORIA TÉCNICA	GABRIELA	870	1009059010001	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10	
3	DIRETORIA TÉCNICA	GABRIELA	846	CN59F9RFKR	20/2/14	14264	R\$ 2.483,00	IMPRESSORA PRO 500 COLOR MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	10	
4	DIRETORIA TÉCNICA	GABRIELA	869	309SPKN2Q205	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10	
5	DIRETORIA TÉCNICA	GABRIELA	S/T	**		**		CENTRAL DE AR SPRINGER MODELO 42MCA 009515LS	8	
6	DIRETORIA TÉCNICA	GABRIELA	S/T	**		**		CADEIRA EM COURO SEM APOIO ALMOFADADA	10	
7	DIRETORIA TÉCNICA	GABRIELA	S/T	**		**		CADEIRA EM COURO ALMOFADADA COM APOIO	10	
8	DIRETORIA TÉCNICA	GABRIELA	486	**	03/06/2011	748●	R\$ 1.645,00	MESA TRAB EM L MDF 180X080X078 C/ GAV	10	
9	DIRETORIA TÉCNICA	GABRIELA	490	**	03/06/2011	748●	R\$ 584,00	POLTRONA PRESIDENTE C/BCS FIXO AMERICANO COURO BCOL C/ REG. MOD: 3001M	10	
10	DIRETORIA TÉCNICA	GABRIELA	461	**	03/06/2011	748●	R\$ 854,00	ARMARIO FECHADO EM MDF C/ 02 PORTAS E 03 PRATILEIRAS	10	
TOTAL							R\$ 8.498,82			
LOCAL E DATA		Declaro que os bens relacionados no presente termo estão sob minha guarda e conservação, comprometendo-me a informar à Seção de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas aos referidos bens.					DEPARTAMENTO/DIRET.TÉCNICA _____ ASSINATURA DO RESPONSÁVEL			



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
 Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
 76804-206, Porto Velho - RO
 www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA

LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS

ANO 2016

ITEM	LOCALIZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA GUARDA DO BEM	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE AQUISIÇÃO	DADOS NOTA FISCAL	VALOR DE AQUISIÇÃO R\$	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de Conservação EC
1	RECEPÇÃO		S/T		21/07/2016	106	R\$ 35,00	SUPORTE TRIPÉ	
2	RECEPÇÃO		S/T		21/07/2016	106	R\$ 140,00	EXTINTOR PQS 06	
3	RECEPÇÃO		S/T	12083006831403	05/12/2013	1380	R\$ 400,00	BEBEDOURO 20LITROS, EGC35B, PISTACHE 127V	10
4	RECEPÇÃO		S/T	**			**	TAPETE VULCANIZADO MEDIO	8
5	RECEPÇÃO		S/T	**		**	**	BALCÃO DE RECEPÇÃO	5
6	RECEPÇÃO		874	309SPHG2Q265	19/12/13	23843	R\$ 309,00	MONITOR LG 20" FLATRON E2011P - DATEN	10
7	RECEPÇÃO		873	1009059010030	19/12/13	23843	R\$ 2.302,82	COMPUTADOR DATEN UDP AMD A8 5500B/MEM 8GB/HD 500 GB/DVD-RW GAB PB 1009/WINDOWS 7. PROFESSIONAL	10
8	RECEPÇÃO		872	273950031859	16/1/14	13627	R\$ 321,00	NOBREAK SMS 600VA BLACK BIVOLT	8
9	RECEPÇÃO		S/T	906SPKN54173		**	**	MONITOR LG FLATRON W1642C	8
10	RECEPÇÃO		562	**		1195*	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATÓRIA ALMOFADADA	8
11	RECEPÇÃO		681	**		1592*	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA 8103	10
12	RECEPÇÃO		S/T					QUADRO ALMOFADADO MED. 1,20X0,90	10
13	RECEPÇÃO		561	**		1195*	R\$ 460,00	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA 8103	10

14	RECEPÇÃO		443	BRGH9BR605		219*	R\$ 900,00	IMPRESSORA HP LASER JET M1522M	8
15	RECEPÇÃO		686	508101668101001761.	22/11/2011	1592	R\$ 1.860,00	CENTRAL DE AR YORK, 18.000 BTUS,MOD: YJEA24FSADK	8
16	RECEPÇÃO		616	**		536*	R\$ 588,00	CONJUNTO DE ASSENTO 4 CADEIRAS MOD 35010	10
17	RECEPÇÃO		492				R\$ 2.105,00	COMPUTADOR KEMEX CORE i5 (MONTADA)	8
18	RECEPÇÃO		S/T	**	23/04/2015	34	R\$ 814,00	SALA COM FORNECIMENTO EM DIVISORIAS EUCATEX MED. 1,85X1.81	10
19	RECEPÇÃO		151	2730200065987		3*	R\$ 350,00	NOBREAK SMS NET STATION 600VA	5
20	RECEPÇÃO		925	273920181409	11/11/2016	156	R\$ 572,68	NOBREAK SMS STATION II DE 1,2 KVA BIVOLT	
TOTAL						64687			
LOCAL E DATA		Declaro que os bens relacionados no presente termo estão sob minha guarda e conservação, comprometendo-me a informar à Seção de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas aos referidos bens.						DEPARTAMENTO/RECEPÇÃO	
								ASSINATURA DO RESPONSÁVEL	



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
 Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
 76804-206, Porto Velho - RO
 www.emdurpvh.com.br



TERMO DE CAUTELA

LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS

ANO 201

ITEM	ZAÇÃO DO BEM/DEPARTAMENTO	RESPONSÁVEL PELA GUARDA DO BEM	TOMBO	Nº SÉRIE	DATA DE AQUISIÇÃO	DADOS NOTA FISCAL	VALOR DE AQUISIÇÃO R\$	DESCRIÇÃO DO BEM	Estado de Conservação EC
1	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	**		**	**	MESA RETANGULAR, EM COMPENSADO	2
2	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	104AZGF5A255		**	**	TV "32 " LG	8
3	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	906SPED54172		**	**	MONITOR "14" FLATRON	8
4	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	**		**	**	MESA RETANGULAR, COM 4 GAVETAS	5
5	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	110504874		**	R\$ 200,00	NOBREAK TSHARA 1200VA	2
6	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	**	29/05/2013	2721	R\$ 2.998,90	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200LTS	5
7	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	Z0BV3XFZ802298R		**	**	TV SAMSUNG SYNC MASTER P2270HN	8
8	PARQUE DA CIDADE	GERAL	S/T	**		**	**	TRATOR ROÇADEIRA, TRAMONTINA, DRIVE CD100-12	2
9	PARQUE DA CIDADE	GERAL	CMPV 1711	***		***	***	AR CONDICIONADO	2
10	PARQUE DA CIDADE	GERAL	PMPV 128023	***		***	***	MESA RETANGULAR, EM MDF, COM DUAS GAVETAS	8
11	PARQUE DA CIDADE	GERAL	PMPV 128729	***		***	***	GAVETEIRO COM 4 GAVETAS, COM RODINHAS	8

12	PARQUE DA CIDADE	GERAL	PMPV 127993	***		***	***	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIADO 8103	8	
13	PARQUE DA CIDADE	GERAL	PMPV 144493	***		***	***	FRIGOBAR CONSUL COMPACTO	8	
14	PARQUE DA CIDADE	GERAL	520	BRBSC4F1JY		3*	R\$ 550,00	IMPRESSORA HP LASER JET P1102 DATEN	8	
15	PARQUE DA CIDADE	GERAL	49	**	25/01/2008	1741	R\$ 850,00	CPU, INTEL CORE 2 DUO	8	
16	PARQUE DA CIDADE	GERAL	CMPV 1919	***		***	***	ARMARIO DUAS PORTAS, COM DIVISORIAS	2	
17	PARQUE DA CIDADE	GERA	27	80159927		**	**	NOBREAK TSHARA 1200VA	8	
18	PARQUE DA CIDADE	GERAL	CMPV 0781	***		***	***	GAVETEIRO COM 4 GAVETAS, EM AÇO	2	
TOTAL							R\$ 4.598,90			
LOCAL E DATA		<p align="center">Declaro que os bens relacionados no presente termo estão sob minha guarda e conservação, comprometendo-me a informar à Seção de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas aos referidos bens.</p>						<p align="center">DEPARTAMENTO/ADM.PARQUE DA CIDADE</p> <hr/> <p align="center">ASSINATURA DO RESPONSÁVEL</p>		



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
76804-206, Porto Velho – RO
www.emdurpvh.com.br



RELATÓRIO COMISSÃO DE INVENTÁRIO DO EXERCÍCIO DE 2016

Considerando:

A instituição da Portaria de nº 137/GAB/EMDUR, datado de 25 de agosto de 2016 alterada pelas Portarias nº 144/GAB/EMDUR de 08 de setembro de 2016 e Portaria nº 152/2016 de 13 de outubro de 2016, tendo como empregados designados para compor a Comissão de Inventário de 2016 os seguintes: Raiana Neves Carvalho, matrícula 198-8, na função de Presidente, e como membros Alef Cally Alevrim Naje Pedraza, matrícula nº 172-4, Ivan Tavares Oliveira, matrícula nº 101-5, Eliuson Bento Rocha, matrícula nº 7-8, Jandyra Helena Ávila Adorno, matrícula nº 11-6, Janaína Vasquez Ucipalez, matrícula nº 125-2.

A Comissão de Inventário tem como função, conforme Portaria nº 137/GAB/EMDUR:

- 1) Relacionar e identificar todos os Bens Móveis e Imóveis de propriedade da Emdur;
- 2) Preencher a planilha de Inventário Físico dos Bens Moveis da Emdur, devendo ser preenchidos os seguintes campos:
 - a. Localização do Bem/departamento;
 - b. Responsável pela guarda do bem;
 - c. N° do Tombamento, quando houver;
 - d. Data de aquisição
 - e. Dados Nota Fiscal.
 - f. Valor de aquisição
 - g. Descrição do Bem
 - h. Estado de Conservação (EC) - o qual deverá ser atribuído nota de 2 a 10, conforme tabela constante no Anexo I desta Portaria.
 - i. Período de utilização;
 - j. Período de vida útil futura - a qual deverá ser atribuída valoração conforme tabela constante no anexo I desta Portaria.
- 3) c) Entregar ao Gab/Emdur relatório ao final das atividades, no prazo previsto nesta Portaria.

A data de prazo para entrega do relatório é em 31 de dezembro de 2016, conforme publicado no Diário Oficial do Município. *(anexo 01)*

Diante das atribuições elencadas e por força da Portaria supramencionada, passamos a emitir o presente relatório com vista ao seu cumprimento.

1) **Da utilização do relatório da Comissão do exercício de 2015.**

Para fins de base e continuidade do levantamento e movimentação dos bens, utilizamos o relatório de gestão do período de Janeiro a dezembro de 2015, elaborado pelos servidores instituídos através da Portaria de nº 165/GAB/EMDUR, datado de 12 de novembro de 2015 alterada pela Portaria nº 171/GAB/EMDUR. **(Anexo 02)**



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
76804-206, Porto Velho – RO
www.emdurpvh.com.br



De forma resumida, o relatório elencou as rubricas e valores conforme segue:

Rubrica	R\$
Bens móveis	2.573832,46
Adereços Natalinos e Arabescos	745.572,70
Total - 31/12/2015	3.319.405,16

Os bens estão relacionados em forma de planilha contendo: Item, descrição, localização, nº tombamento, NF e valor. Enfatizamos a ocorrência de notas que não foram encontradas, e estão identificadas com (*) no campo onde menciona o nº da nota fiscal, bem como bens doados sem o devido documento comprobatório e bens sem tombamentos.

Encontra-se no relatório de gestão as cautelas com responsabilização pelo uso dos bens por Gerência ou Setor.

Os papéis de trabalho estão compostos:

- a) Levantamento dos bens móveis geral;
- b) Levantamento de Mobiliário e Equipamentos geral;
- c) Levantamento dos bens móveis por Gerência/Setor;

Anexo 03

Como recomendações constantes no relatório, transcrevemos na íntegra:

*“ - Adoção das providências, pelo setor competente, para que sejam tombados e relacionados, conforme o caso, os materiais não tombados;
- Designação de uma comissão para levantamento e destinação dos bens inservíveis, conforme legislação específica, em especial, o Artigo §5º, Inciso V, do art. 22 da Lei 8.663/93, se for o caso.”*

2) Do levantamento realizado para o exercício de 2016.

Para cumprimento do seu mister, a comissão fez os levantamentos necessários de todos os bens pertencentes a esta EMDUR, tomando por base os trabalhos das comissão do exercícios de 2015, usando o princípio contábil da “*continuidade e da Entidade*”.

Fora feito o inventário físico por Gerência/Setor de modo analítico e minucioso, visando demonstrar de forma satisfatória a situação dos bens patrimoniais na data base de dezembro do corrente ano.

Para tal, foi feito levantamento no sentido de anexar ao presente relatório as notas fiscais do exercício corrente. Assim fora anexadas notas fiscais do presente ano, quanto as dos anos anteriores se encontram nos processos de inventários passados. (**anexo 4**)



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
76804-206, Porto Velho – RO
www.emdurpvh.com.br



3) Do relatório do levantamento realizado para o exercício de 2016

Elaboramos o relatório do inventário dos bens, baseado em levantamento “*in loco*” em todos os Setores, Gerências, Diretorias e no Parque da Cidade de modo que os relacionamos em forma de planilha, contendo os seguintes dados: Itens, Localização do bem, responsável pela guarda do bem, tombo, nº série, data de aquisição, dados da nota fiscal, valor de aquisição, descrição analítica do bem, estado de conservação e período de utilização. **(anexo 05)**

4) DAS ALTERAÇÕES NA PLANILHA DE INVENTÁRIO

➤ **629 – APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO-**

Conforme memorando nº 23/2016/CIB/EMDUR fora realizado pedido de exclusão dos bens elencados neste código reduzido pelos motivos expostos a seguir.

Tendo em vista Portaria nº 448 de 13 de outubro de 2002 do Ministério da Fazenda Secretaria do Tesouro Nacional, que conceitua material de consumo e material permanente;

Considerando que a mesma Portaria estabelece como parâmetros excludentes, tomados em conjunto, para a identificação do material permanente os seguintes critérios:

- Durabilidade, quando o material em uso normal perde ou tem reduzidas as suas condições de funcionamento, no prazo máximo de dois anos;
- Fragilidade, cuja estrutura esteja sujeita a modificação, por ser quebradiço ou deformável, caracterizando-se pela irrecuperabilidade e/ou perda de sua identidade;
- Perecibilidade, quando sujeito a modificações (químicas ou físicas) ou que se deteriora ou perde sua característica norma de uso;
- Incorporabilidade, quando destinado à incorporação a outro bem, não podendo ser retirado sem prejuízo das características do principal;
- Transformabilidade, quando adquirido para fim de transformação.

Considerando ainda o lado fiscal, o Regulamento do Imposto de Renda, Decreto 3000 de 26 de março de 1999, em seu artigo 301* tem expressa a seguinte redação:

“Art. 301. O custo de aquisição de bens do ativo permanente não poderá ser deduzido como despesa operacional, salvo se o bem adquirido tiver valor unitário não superior a trezentos e vinte e seis reais e sessenta e um centavos, ou prazo de vida que não ultrapasse um ano”.

Considerando que os Aparelhos e Equipamentos de Comunicação referente ao código reduzido 629 tem valor unitário de valor ínfimo.

Além disso, verificando a fragilidade evidente dos bens referidos;

Considerando ainda, o custo/benefício para manutenção dos mesmos em virtude de alguma deterioração, queda ou quebra, é muito maior caso fosse realizado nova compra.



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
76804-206, Porto Velho – RO
www.emdurpvh.com.br



Assim, foi solicitado a exclusão do imobilizado, código reduzido 629- Aparelhos e Equipamentos de Comunicação, os telefones fixos desta Empresa de Desenvolvimento Urbano, deixando de considerá-los como bens permanentes.

➤ **652- MOBILIARIO GERAL**

OBSERVAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200LTS R\$ 2.998,90 NF Nº 2721- Objeto de furto, conforme Boletim de Ocorrência.

➤ **663- VEÍCULOS EM GERAL**

OBSERVAÇÃO: UNO MILLE PLACA 7878 e o OHR 0778- Não estão na empresa conforme memorando nº 126/EMDUR/SSGT/2016 do Chefe de Seção de Serviços Gerais e Transportes

5) Dos Adornos Natalinos

Foi solicitado através do Memorando de nº 09/2016/CIB/EMDUR- Comissão de Inventário datado de 11 de novembro de 2016 a Eng^a. Jandyra Helena Ávila, responsável pelo processo que trata dos adornos natalinos, no que tange a doação para a Prefeitura Municipal de Porto Velho.

Fomos atendidos através do envio do Memorando de nº 139/2016/GEOB/EMDUR, datado de 05 de dezembro de 2016, sendo recebido pela Comissão na data de 05/12/2016 as 09:30 com a resposta que tais adereços estão em processo de doação e o mesmo consta ainda em fase final de tramitação na prefeitura de Porto Velho de acordo com a resposta que nos fora apresentada. (*anexo 6*)

6) Estrutura Metálica

A estrutura metálica que se encontrava em poder de terceiro de forma irregular e indevida fora devidamente desmontada e trazida para a sede desta Empresa de Desenvolvimento Urbano- EMDUR, conforme processo nº 02.41.00130/2016.

7) Bebedouro furtado

O memorando nº 62/ALMOX/2016, informa o furto de alguns objetos pertencentes a esta Empresa de Desenvolvimento Urbano dentre esses estava o bebedouro industrial 200lts. Relata-se que fora feito o Boletim de Ocorrência nº 936/2016, registrado em 07/06/2016, às 11h06min na 3ª Delegacia de Policial Civil- Porto Velho.

8) Bens móveis localizados no pátio externo da Emdur



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
76804-206, Porto Velho – RO
www.emdurpvh.com.br



Os seguintes bens estão localizados no pátio externo da Emdur, conforme fotografias **do anexo 07**.

Ressalta-se que a nota fiscal das betoneiras não foram encontradas.

- 2 BITONEIRAS
- BOLAS DE NATAL

9) Bomba de poço artesiano

Não foi encontrada nota fiscal da bomba do poço artesiano.

Observação: os bens elencados nos itens 8 e 9, com exceção das bolas de natal, não foram catalogados nos inventários anteriores.

Haja vista, a presente Comissão utilizar como base a planilha do inventário de 2015, e tais bens não possuem nota fiscal, foi decidido relatá-los somente no neste relatório final.



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
76804-206, Porto Velho – RO
www.emdurpvh.com.br



RELATÓRIO DE COMPOSIÇÃO DO INVENTÁRIO

EXERCÍCIO DE 2016

Considerando:

A instituição da Portaria de nº 137/GAB/EMDUR, datado de 25 de agosto de 2016 alterada pelas Portarias nº 144/GAB/EMDUR de 08 de setembro de 2016 e Portaria nº 152/2016 de 13 de outubro de 2016, tendo como empregados designados para compor a Comissão de Inventário de 2016 os seguintes: Raiana Neves Carvalho, matrícula 198-8, na função de Presidente, e como membros Alef Cally Alevrim Naje Pedraza, matrícula nº 172-4, Ivan Tavares Oliveira, matrícula nº 101-5, Eliuson Bento Rocha, matrícula nº 7-8, Jandyra Helena Ávila Adorno, matrícula nº 11-6, Janafna Vasquez Ucipalez, matrícula nº 125-2.

- a) Relacionar e identificar todos os bens móveis e imóveis de propriedade da EMDUR;
- b) Preencher a planilha de inventário físico dos bens móveis, de acordo com o formulário modelo anexo a Portaria;
- c) Entrega de relatório para o Gabinete.

Os valores contábeis registrados e os montantes apurados por categorias de bens após o cotejamento registraram diferenças utilizando a data base de 30 de dezembro de 2016, o que foram devidamente ajustados, trazendo a contabilização dos bens para a realidade fática e física na data base de apuração.

Como critério de ajuste contábeis das contas divergentes fora utilizado o método de apuração conforme planilha que segue, demonstrando na data base de 31/12/2016 os valores apurados como saldo das contas patrimoniais.

Após o levantamento realizado com o fito de demonstrar a situação patrimonial na data base de 31/12/2016 apresentamos os documentos produzidos para base dos ajustes contábeis para as Contabilidades Pública e Comercial, sendo:

01) Planilha de Inventário em 31/12/2016 – **IMOBILIZADO.**

Planilha demonstrando todas as movimentações das contas por rubricas patrimoniais contábeis, tendo por saldo final do patrimônio o montante de R\$ 3.613.132,61 (três milhões seiscentos e treze mil cento e trinta e dois reais e sessenta e um centavos).

02) Planilha dos bens móveis geral.

Planilhas demonstrando todos os bens por itens, sendo elencados os bens com valores apurados pelo histórico de Inventários e por notas fiscais de aquisição durante o exercício, bem como os bens avaliados pelo valor médio de mercado.



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
76804-206, Porto Velho – RO
www.emdurpvh.com.br



*	Bens com valores históricos + aquisições no exercício	R\$	3.336.437,08
*	Bens com valores avaliados pelo valor médio de mercado	R\$	276.695,53
**	Total dos bens móveis na data base de 31/12/2016	R\$	3.613.132,61

(anexo 08)

03) Inventário dos bens Natalinos.

Fora utilizado os dados apresentados pela Comissão de Inventário de Bens Moveis e Imóveis do ano de 2015 efetivada através da Portaria de nº 165/GAB/EMDUR datado de 12 de novembro de 2015 alterada pela portaria nº 171/GAB/EMDUR a planilha de Inventário dos bens em epígrafe, que demonstra:

*	Adereços Natalinos	R\$	672.674,70
*	Arabescos	R\$	72.898,00
**	Total dos bens Natalinos na data base de 31/12/2014	R\$	745.572,70

(anexo 9)

04) Total dos Inventário dos bens Móveis e Natalinos.

O total dos bens Móveis e Natalinos após o levantamento físico, adições por aquisições, baixas dos inservíveis, obsoletos e não encontrados restou demonstrado:

*	Bens Móveis	R\$	3.613.132,61
*	Adereços Natalinos e Arabescos	R\$	745.572,70

**	Total dos bens Móveis e Natalinos na data base 31/12/2016	R\$	4.358.705,31
----	---	-----	---------------------

05) Relatórios por rubricas contábeis conforme o PCASP.

Após apuração total dos bens móveis fora realizado estratificação por rubricas contábeis, ficando demonstrado:

Conta	Descrição	Valores em R\$
1.2.3.1.1.01.00.00.00.00	Máquinas, Aparelhos, equipamentos e Ferramentas.	R\$ 248.900,16
1.2.3.1.1.02.00.00.00.00	Bens de Informática	R\$ 358.320,65
1.2.3.1.1.03.00.00.00.00	Móveis e Utensílios	R\$ 189.807,04
1.2.3.1.1.04.00.00.00.00	Materiais Culturais, Educacionais	R\$ 754.359,96
1.2.3.1.1.05.00.00.00.00	Veículos	R\$ 2.783.025,50
1.2.3.1.1.99.00.00.00.00	Demais Bens Móveis	R\$ 24.292,00
TOTAL GERAL		R\$ 4.358.705,31

(anexo 10).



EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 04.763.223/0001-61, Tel.: (69) 3224-6380
Avenida Brasília, nº 1.576, Santa Bárbara,
76804-206, Porto Velho – RO
www.emdurpvh.com.br



Era o que tínhamos a constatar e relatar com vista ao cumprimento do objeto da Portaria de nº 137/GAB/EMDUR, e encaminhamos os autos ao Gabinete para conhecimento dos trabalhos realizados e do presente relatório.

Porto Velho-RO, 16 de março de 2017.

RAIANA NEVES CARVALHO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE INVENTÁRIO
PORTARIA Nº 137/2016-GAB/EMDUR

ALEF CALLY ALECRIM NAJE PEDRAZA
MEMBRO DA COMISSÃO DE INVENTARIO
PORTARIA Nº 137/2016-GAB/EMDUR

IVAN TAVARES DE OLIVEIRA
MEMBRO DA COMISSÃO DE INVENTARIO
PORTARIA Nº 144/2016-GAB/EMDUR

ELIUSON BENTO ROCHA
MEMBRO DA COMISSÃO DE INVENTARIO
PORTARIA Nº 152/2016-GAB/EMDUR

JANDYRA HELENA ÁVILA ADORNO
MEMBRO DA COMISSÃO DE INVENTARIO
PORTARIA Nº 152/2016-GAB/EMDUR

JANAÍNA VASQUEZ UCIPALEZ
MEMBRO DA COMISSÃO DE INVENTARIO
PORTARIA Nº 152/2016-GAB/EMDUR
(Justificativa da não assinatura no memorando nº 204/GEFIN/EMDUR/2016, págs. 149/150)

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Conta Contabil: 7340 CARTAO CORPORATIVO
Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.50.99.01.04.54

Conta Corrente : 9299 -1

Movimentacao do Período: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 45,24+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	45,24+

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Banco: 7340 - CARTÃO CORPORATIVO

Conta Corrente: 9299-1
Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco	-
Saldo na Contabilidade	45,24
Diferença	45,24

(1) Entrada não considerada pelo Banco

Total: -

(2) Saída não considerada pelo Banco

Total: -

(4) Saída não contabilizada

Total: -

(3) Entrada não contabilizada

Total: -

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33R231052631663021
23/02/2017 11:06:04

Cliente

Agência 2757-X
Conta 9299-1 EMDUR CARTAO CORPORATIVO
Mês/ano referência DEZEMBRO/2016

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

Data	Histórico	Valor	Valor IR Prej. Comp.	Valor IOF	Quantidade cotas	Valor cota	Saldo cotas
30/11/2016	SALDO ANTERIOR	2.014,31			605,492581		
16/12/2016	APLICAÇÃO	4.000,00			1.197,381525	3,340622781	1.802,874106
30/12/2016	SALDO ATUAL	6.043,70			1.802,874106		1.802,874106

Resumo do mês

SALDO ANTERIOR	2.014,31
APLICAÇÕES (+)	4.000,00
RESGATES (-)	0,00
RENDIMENTO BRUTO (+)	29,39
IMPOSTO DE RENDA (-)	0,00
IOF (-)	0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO	29,39
SALDO ATUAL =	6.043,70

Valor da Cota

30/11/2016	3,326727155
30/12/2016	3,352258271

Rentabilidade

No mês	0,7674
No ano	9,5021
Últimos 12 meses	9,5021

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Conta Contabil: 7438 CONTA EMDUR - CARTAO CORPORATIVO
Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.19.02.04.70.00

Conta Corrente : 9299 -1

Movimentacao do Periodo: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 600,59+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	600,59+

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Banco: 7438 - CONTA EMDUR - CARTÃO CORPORATIVO

Conta Corrente: 9299-1
Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco	-
Saldo na Contabilidade	600,59
Diferença	600,59

(1) Entrada não considerada pelo Banco

16/12/2016 Transferencia entres conta cor	4.000,00
Total	4.000,00

(2) Saída não considerada pelo Banco

16/12/2016 Pagamento de Empenho para col	2.000,00
16/12/2016 Pagamento de Empenho para col	2.000,00
Total	4.000,00

(4) Saída não contabilizada

Total	-

(3) Entrada não contabilizada

Total	-

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3)

-



Consultas - Extrato de conta corrente

A33R231052631663012
23/02/2017 11:01:37

Cliente - Conta atual

Agência 2757-X
 Conta corrente 9299-1 EMDUR CARTAO CORPORATIVO
 Período do extrato de 01 / 12 / 2016 até 31 / 12 / 2016

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote	Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
29/08/2016		0000	00000	000 Saldo Anterior			0,00 C
16/12/2016		2757	99015	870 Transferência on line	552.757.000.009.709	2.000,00 C	
				16/12 2757 9709-8 EMDUR RECURSOS			
16/12/2016		2757	99015	870 Transferência on line	552.757.000.009.709	2.000,00 C	
				16/12 2757 9709-8 EMDUR RECURSOS			
16/12/2016		0000	00000	345 BB CP Admin Supremo	70	4.000,00 D	0,00 C
31/12/2016		0000	00000	999 S A L D O			0,00 C

 OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
 Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Conta Contabil: 7343 PRECATORIO
Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.50.99.01.04.57

Conta Corrente : 9633 -4

Movimentacao do Periodo: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 163.983,92+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	163.983,92+

Estado de Rondonia
 Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
 Banco: 7343 - PRECATÓRIO

Conta Corrente: 9633-4
 Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco	-
Saldo na Contabilidade	163.983,92
Diferença	163.983,92

(1) Entrada não considerada pelo Banco

 Total: -

(2) Saída não considerada pelo Banco

 Total: -

(4) Saída não contabilizada

 Total: -

(3) Entrada não contabilizada

 Total: -

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33R231052631663017
23/02/2017 11:04:28

Cliente

Agência 2757-X
Conta 9633-4 EMDUR PRECATORIO 021 2011
Mês/ano referência DEZEMBRO/2016

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

Data	Histórico	Valor	Valor IR Prej. Comp.	Valor IOF	Quantidade cotas	Valor cota	Saldo cotas
30/11/2016	SALDO ANTERIOR	162.735,00			48.917,448370		
30/12/2016	SALDO ATUAL	163.983,92			48.917,448370		48.917,448370

Resumo do mês

SALDO ANTERIOR	162.735,00
APLICAÇÕES (+)	0,00
RESGATES (-)	0,00
RENDIMENTO BRUTO (+)	1.248,92
IMPOSTO DE RENDA (-)	0,00
IOF (-)	0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO	1.248,92
SALDO ATUAL =	163.983,92

Valor da Cota

30/11/2016	3,326727155
30/12/2016	3,352258271

Rentabilidade

No mês	0,7674
No ano	9,5021
Últimos 12 meses	9,5021

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Conta Contabil: 7333 PRECATORIO
Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.19.02.04.61.00

Conta Corrente : 9633 -4

Movimentacao do Periodo: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 0,00+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	0,00+

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Banco: 7333 - PRECATÓRIO

Conta Corrente: 9633-4
Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco: -
Saldo na Contabilidade: -
Diferença: -

(1) Entrada não considerada pelo Banco

Total: -

(2) Saída não considerada pelo Banco

Total: -

(4) Saída não contabilizada

Total: -

(3) Entrada não contabilizada

Total: -

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -

**Consultas - Extrato de conta corrente**A33R231052631663007
23/02/2017 10:57:19**Cliente - Conta atual**

Agência 2757-X
Conta corrente 9633-4 EMDUR PRECATORIO 021 2011
Período do extrato de 01 / 12 / 2016 até 31 / 12 / 2016

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote	Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
21/11/2016		0000	00000	000 Saldo Anterior			0,00 C
31/12/2016		0000	00000	999 S A L D O			0,00 C

OBSERVAÇÕES :

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
 Conta Contabil: 7392 CONTA EMDUR - RECEBIMENTO DE RECURSOS ORDINARIOS Conta Corrente : 9709 -8
 Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.50.99.01.04.62

Movimentacao do Período: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 1.278.885,54+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	1.278.885,54+

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Banco: 7392 - CONTA EMDUR - RECEBIMENTO DE RECURSOS ORDINÁRIOS

Conta Corrente: 9709-8
Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco	-
Saldo na Contabilidade	1.278.885,54
Diferença	1.278.885,54

(1) Entrada não considerada pelo Banco

Total: -

(2) Saída não considerada pelo Banco

Total: -

(4) Saída não contabilizada

Total: -

(3) Entrada não contabilizada

Total: -

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33R231052631663019
23/02/2017 11:05:04

Cliente	
Agência	2757-X
Conta	9709-8 EMDUR RECURSOS ORDINARIOS
Mês/ano referência	DEZEMBRO/2016

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO								
Data	Histórico	Valor	Valor IR	Prej. Comp.	Valor IOF	Quantidade cotas	Valor cota	Saldo cotas
30/11/2016	SALDO ANTERIOR	2.334.060,96				701.608,772611		
01/12/2016	RESGATE	1.907,81	1,64			573,768372	3,327910868	701.035,004239
	Aplicação 26/07/2016	1.907,81	1,64			573,768372		
02/12/2016	RESGATE	12.829,03	12,05			3.857,257484	3,329069955	697.177,746755
	Aplicação 26/07/2016	12.829,03	12,05			3.857,257484		
06/12/2016	RESGATE	3.869,07	4,24			1.162,665616	3,331404960	696.015,081139
	Aplicação 26/07/2016	3.869,07	4,24			1.162,665616		
07/12/2016	RESGATE	10.920,05	12,84			3.280,616341	3,332571951	692.734,464798
	Aplicação 26/07/2016	10.920,05	12,84			3.280,616341		
08/12/2016	RESGATE	15.529,15	19,46			4.664,036939	3,333723597	688.070,427859
	Aplicação 26/07/2016	15.529,15	19,46			4.664,036939		
09/12/2016	RESGATE	1,35				0,404812	3,334883103	688.070,023047
	Aplicação 26/07/2016	1,35				0,404812		
12/12/2016	RESGATE	716,00	1,00			214,928926	3,335986520	687.855,094121
	Aplicação 26/07/2016	716,00	1,00			214,928926		
13/12/2016	RESGATE	21.763,19	26,23			6.529,368977	3,337140247	681.325,725144
	Aplicação 26/07/2016	4.530,41	6,72			1.359,586974		
	Aplicação 11/08/2016	807,43	1,11			242,286677		
	Aplicação 19/08/2016	461,60	0,61			138,504307		
	Aplicação 22/09/2016	15.963,75	17,79			4.788,991019		
14/12/2016	APLICAÇÃO	8.998,65				2.695,562015	3,338320524	684.021,287159
15/12/2016	RESGATE	75.795,92	96,31			22.725,864670	3,339465015	661.295,422489
	Aplicação 22/09/2016	75.795,92	96,31			22.725,864670		
16/12/2016	RESGATE	27.879,89	37,59			8.356,968694	3,340622781	652.938,453795
	Aplicação 22/09/2016	27.879,89	37,59			8.356,968694		
19/12/2016	RESGATE	3.439,47	4,90			1.030,694005	3,341796869	651.907,759790
	Aplicação 22/09/2016	3.439,47	4,90			1.030,694005		
20/12/2016	RESGATE	481,35	0,72			144,204034	3,342971661	651.763,555756
	Aplicação 22/09/2016	481,35	0,72			144,204034		
21/12/2016	RESGATE	8.049,96	12,76			2.410,982994	3,344162949	649.352,572762
	Aplicação 22/09/2016	8.049,96	12,76			2.410,982994		
22/12/2016	RESGATE	193.888,28	321,71			58.055,290254	3,345259134	591.297,282508
	Aplicação 22/09/2016	193.888,28	321,71			58.055,290254		
23/12/2016	RESGATE	17.868,24	31,05			5.348,769498	3,346431363	585.948,513010
	Aplicação 22/09/2016	17.868,24	31,05			5.348,769498		
26/12/2016	RESGATE	186.263,37	336,16			55.740,671592	3,347636917	530.207,841418
	Aplicação 22/09/2016	172.777,21	314,19			51.705,546243		
	Aplicação 24/10/2016	13.486,16	21,97			4.035,125349		
27/12/2016	RESGATE	10,45	0,01			3,123523	3,348782416	530.204,717895
	Aplicação 24/10/2016	10,45	0,01			3,123523		
28/12/2016	RESGATE	497.258,49	897,06			148.705,012550	3,349958024	381.499,705345
	Aplicação 24/10/2016	446.340,92	796,53			133.475,538556		
	Aplicação 21/11/2016	50.917,57	100,53			15.229,473994		
30/12/2016	SALDO ATUAL	1.278.885,54				381.499,705345		381.499,705345

Resumo do mês	
SALDO ANTERIOR	2.334.060,96
APLICAÇÕES (+)	8.998,65
RESGATES (-)	1.078.471,07
RENDIMENTO BRUTO (+)	16.112,73
IMPOSTO DE RENDA (-)	1.815,73
IOF (-)	0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO	14.297,00
SALDO ATUAL =	1.278.885,54

Valor da Cota

30/11/2016	3,326727155
30/12/2016	3,352258271

Rentabilidade

No mês	0,7674
No ano	9,5021
Últimos 12 meses	9,5021

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Conta Contabil: 7391 CONTA EMDUR - RECEBIMENTO DE RECURSOS ORDINARIOS Conta Corrente : 9709 -8
Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.19.02.04.64.00

Movimentacao do Período: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 0,00+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	0,00+

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Banco: 7391 - CONTA EMDUR - RECEBIMENTO DE RECURSOS ORDINÁRIOS

Conta Corrente: 9709-8
Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco: -
Saldo na Contabilidade: -
Diferença: -

(1) Entrada não considerada pelo Banco

Total: -

(2) Saída não considerada pelo Banco

Total: -

(4) Saída não contabilizada

Total: -

(3) Entrada não contabilizada

Total: -

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -



Consultas - Extrato de conta corrente

A33R231052631663010
23/02/2017 11:00:00

Cliente - Conta atual

Agência 2757-X
 Conta corrente 9709-8 EMDUR RECURSOS ORDINARIOS
 Período do extrato de 01 / 12 / 2016 até 31 / 12 / 2016

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
30/11/2016		0000	00000 000 Saldo Anterior			0,00 C
01/12/2016		0000	13134 393 TED Transf.Eletr.Disponiv	17.812	1.907,81 D	
01/12/2016		0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	1.907,81 C	0,00 C
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.201	38,63 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.202	3.305,33 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.203	1.691,96 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.204	352,05 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.205	349,71 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.206	347,63 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.207	345,49 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.208	343,38 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.209	341,46 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.210	621,94 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.211	337,27 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.212	335,51 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.213	333,34 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.214	364,56 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.215	760,37 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.216	488,07 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.217	323,14 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.218	321,10 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.219	361,75 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13105 375 Impostos	120.220	1.464,99 D	
			FGTS ARRECADACAO GRF			
02/12/2016		0000	13113 170 Tarifa Pagto Forneced TED	863.370.900.486.174	1,35 D	
			Tarifa referente a 02/12/2016			
02/12/2016		0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	12.829,03 C	0,00 C
06/12/2016		0000	13134 211 Pagamentos Diversos	21.393	3.869,07 D	
06/12/2016		0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	3.869,07 C	0,00 C
07/12/2016		0000	13134 490 Pagamento a Fornecedores	16.037	430,96 D	
07/12/2016		0000	13134 490 Pagamento a Fornecedores	16.038	239,42 D	
07/12/2016		0000	13134 490 Pagamento a Fornecedores	16.039	191,54 D	

07/12/2016	0000	13134 490	Pagamento a Fornecedores	16.040	289,00 D
07/12/2016	0000	13134 490	Pagamento a Fornecedores	16.041	727,00 D
07/12/2016	0000	13134 393	TED Transf.Eletr.Disponiv	16.042	9.000,00 D
07/12/2016	0000	13105 109	Pagamento de Título	120.701	19,04 D
			RECEITAS PRÓPRIAS		
07/12/2016	0000	13105 109	Pagamento de Título	120.702	10,58 D
			RECEITAS PRÓPRIAS		
07/12/2016	0000	13105 109	Pagamento de Título	120.703	8,46 D
			RECEITAS PRÓPRIAS		
07/12/2016	0000	13113 170	Tarifa Pagamentos	833.420.902.824.707	4,05 D
			Tarifa referente a 07/12/2016		
07/12/2016	0000	00000 855	BB CP Admin Supremo	70	10.920,05 C 0,00 C
08/12/2016	0000	13134 211	Pagamentos Diversos	10.462	7.743,99 D
08/12/2016	0000	13105 375	Impostos	120.801	1.730,78 D
			RFB- DARF PRETO CALCULADO		
08/12/2016	0000	13105 375	Impostos	120.802	739,75 D
			DARF - 04.763.223/0001-61 -3623		
08/12/2016	0000	13105 196	INSS Arrecadação	120.803	4.719,52 D
			GPS- Ident.: 6567343500014 - 12/2016		
08/12/2016	0000	13105 363	Pagto conta telefone	120.804	291,32 D
			BRASIL TELECOM (RO)		
08/12/2016	0000	13105 363	Pagto conta telefone	120.805	100,87 D
			BRASIL TELECOM (RO)		
08/12/2016	0000	13105 363	Pagto conta telefone	120.806	98,29 D
			BRASIL TELECOM (RO)		
08/12/2016	0000	13105 363	Pagto conta telefone	120.807	96,53 D
			BRASIL TELECOM (RO)		
08/12/2016	0000	13113 170	Tarifa Pag Forn Créd Cta	843.430.900.124.392	1,35 D
			Tarifa referente a 08/12/2016		
08/12/2016	0000	13113 170	Tarifa Pag Forn Créd Cta	843.430.900.124.393	1,35 D
			Tarifa referente a 08/12/2016		
08/12/2016	0000	13113 170	Tarifa Pag Forn Créd Cta	843.430.900.124.394	1,35 D
			Tarifa referente a 08/12/2016		
08/12/2016	0000	13113 170	Tarifa Pag Forn Créd Cta	843.430.900.124.395	1,35 D
			Tarifa referente a 08/12/2016		
08/12/2016	0000	13113 170	Tarifa Pag Forn Créd Cta	843.430.900.124.396	1,35 D
			Tarifa referente a 08/12/2016		
08/12/2016	0000	13113 170	Tarifa Pagto Forneced TED	843.430.900.125.938	1,35 D
			Tarifa referente a 08/12/2016		
08/12/2016	0000	00000 855	BB CP Admin Supremo	70	15.529,15 C 0,00 C
09/12/2016	0000	13113 170	Tarifa Pagamentos	833.440.902.890.017	1,35 D
			Tarifa referente a 09/12/2016		
09/12/2016	0000	00000 855	BB CP Admin Supremo	70	1,35 C 0,00 C
12/12/2016	0000	13134 393	TED Transf.Eletr.Disponiv	15.875	636,17 D
12/12/2016	0000	13105 109	Pagamento de Título	121.201	35,80 D
			RECEITAS PRÓPRIAS		
12/12/2016	0000	13105 375	Impostos	121.202	10,74 D
			DARF - 04.763.223/0001-61 -3375		
12/12/2016	0000	13105 375	Impostos	121.203	33,29 D
			DARF - 04.763.223/0001-61 -5952		
12/12/2016	0000	00000 855	BB CP Admin Supremo	70	716,00 C 0,00 C
13/12/2016	0000	13134 490	Pagamento a Fornecedores	13.052	21.761,84 D
13/12/2016	0000	13113 170	Tarifa Pagto Forneced TED	833.480.901.874.502	1,35 D
			Tarifa referente a 13/12/2016		
13/12/2016	0000	00000 855	BB CP Admin Supremo	70	21.763,19 C 0,00 C
14/12/2016	2757	99015 870	Transferência on line	552.757.000.009.710	9.000,00 C
			14/12 2757 9710-1 EMDUR RECUR IL		
14/12/2016	0000	13113 170	Tarifa Pag Forn Créd Cta	833.490.902.843.209	1,35 D
			Tarifa referente a 14/12/2016		
14/12/2016	0000	00000 345	BB CP Admin Supremo	70	8.998,65 D 0,00 C
15/12/2016	0000	13134 211	Pagamentos Diversos	18.903	75.672,12 D
15/12/2016	0000	13105 361	Pgto conta água	121.501	123,80 D
			CAERD		
15/12/2016	0000	00000 855	BB CP Admin Supremo	70	75.795,92 C 0,00 C
16/12/2016	2757	99015 470	Transferência on line	552.757.000.009.299	2.000,00 D

16/12 2757 9299-1 EMDUR CARTAO C					
16/12/2016	2757	99015 470	Transferência on line	552.757.000.009.299	2.000,00 D
16/12 2757 9299-1 EMDUR CARTAO C					
16/12/2016	0000	13134 250	Folha de Pagamento	17.176	14.739,13 D
16/12/2016	0000	13134 393	Pagamentos Diversos	17.177	851,61 D
16/12/2016	0000	13134 250	Folha de Pagamento	17.178	1.374,81 D
16/12/2016	0000	13134 393	Pagamentos Diversos	17.179	562,55 D
16/12/2016	0000	13134 393	Pagamentos Diversos	17.180	2.267,71 D
16/12/2016	0000	13134 393	Pagamentos Diversos	17.183	4.082,73 D
16/12/2016	0000	13113 170	Tarifa Pagamentos	873.510.900.183.684	1,35 D
Tarifa referente a 16/12/2016					
16/12/2016	0000	00000 855	BB CP Admin Supremo	70	27.879,89 C 0,00 C
19/12/2016	0000	13134 393	TED Transf.Eletr.Disponiv	25.191	2.175,89 D
19/12/2016	0000	13105 375	Impostos	121.901	204,08 D
DARF - 04.763.223/0001-61 -1345					
19/12/2016	0000	13105 375	Impostos	121.902	204,08 D
DARF - 04.763.223/0001-61 -1345					
19/12/2016	0000	13105 375	Impostos	121.903	204,08 D
DARF - 04.763.223/0001-61 -1345					
19/12/2016	0000	13105 375	Impostos	121.904	204,08 D
DARF - 04.763.223/0001-61 -1345					
19/12/2016	0000	13105 375	Impostos	121.905	204,08 D
DARF - 04.763.223/0001-61 -1345					
19/12/2016	0000	13105 375	Impostos	121.906	204,08 D
DARF - 04.763.223/0001-61 -1345					
19/12/2016	0000	13113 170	Tar Pag Salár Créd Conta	833.540.902.316.216	28,00 D
Tarifa referente a 19/12/2016					
19/12/2016	0000	13113 170	Tar Pag Salár Créd Conta	833.540.902.316.217	3,00 D
Tarifa referente a 19/12/2016					
19/12/2016	0000	13113 310	Tarifa Pagamentos	833.540.902.331.340	4,05 D
Tarifa referente a 19/12/2016					
19/12/2016	0000	13113 310	Tarifa Pagamentos	833.540.902.331.341	1,35 D
Tarifa referente a 19/12/2016					
19/12/2016	0000	13113 310	Tarifa Pagamentos	833.540.902.331.342	1,35 D
Tarifa referente a 19/12/2016					
19/12/2016	0000	13113 310	Tarifa Pagamentos	833.540.902.331.343	1,35 D
Tarifa referente a 19/12/2016					
19/12/2016	0000	00000 855	BB CP Admin Supremo	70	3.439,47 C 0,00 C
20/12/2016	0000	13134 393	TED Transf.Eletr.Disponiv	31.735	426,48 D
20/12/2016	0000	13105 109	Pagamento de Título	122.001	24,00 D
RECEITAS PRÓPRIAS					
20/12/2016	0000	13105 375	Impostos	122.002	29,52 D
DARF - 04.763.223/0001-61 -5952					
20/12/2016	0000	13113 170	Tarifa Pagto Forneced TED	883.551.000.009.029	1,35 D
Tarifa referente a 20/12/2016					
20/12/2016	0000	00000 855	BB CP Admin Supremo	70	481,35 C 0,00 C
21/12/2016	0000	13134 490	Pagamento a Fornecedores	15.860	550,00 D
21/12/2016	0000	13134 490	Pagamento a Fornecedores	15.861	7.007,23 D
21/12/2016	0000	13105 375	Impostos	122.101	30,21 D
DARF - 04.763.223/0001-61 -5952					
21/12/2016	0000	13105 375	Impostos	122.102	112,48 D
DARF - 04.763.223/0001-61 -3375					
21/12/2016	0000	13105 375	Impostos	122.103	348,69 D
DARF - 04.763.223/0001-61 -5952					
21/12/2016	0000	13113 170	Tarifa Pagto Forneced TED	873.560.900.223.126	1,35 D
Tarifa referente a 21/12/2016					
21/12/2016	0000	00000 855	BB CP Admin Supremo	70	8.049,96 C 0,00 C
22/12/2016	0000	13134 250	Folha de Pagamento	15.953	76.684,02 D
22/12/2016	0000	13134 393	Pagamentos Diversos	15.954	2.242,22 D
22/12/2016	0000	13134 393	Pagamentos Diversos	15.955	1.779,57 D
22/12/2016	0000	13134 250	Folha de Pagamento	15.956	8.274,00 D
22/12/2016	0000	13134 250	Folha de Pagamento	15.957	2.232,00 D
22/12/2016	0000	13134 393	Pagamentos Diversos	15.958	2.889,00 D
22/12/2016	0000	13134 211	Pagamentos Diversos	15.962	8.170,40 D
22/12/2016	0000	13134 211	Pagamentos Diversos	15.963	2.699,77 D

22/12/2016	0000	13134 211 Pagamentos Diversos	15.964	3.048,59 D
22/12/2016	0000	13134 393 Pagamentos Diversos	15.965	18.114,14 D
22/12/2016	0000	13134 211 Pagamentos Diversos	15.966	3.087,67 D
22/12/2016	0000	13134 211 Pagamentos Diversos	15.967	2.904,35 D
22/12/2016	0000	13134 393 Pagamentos Diversos	15.969	3.229,00 D
22/12/2016	0000	13134 211 Pagamentos Diversos	15.970	8.407,95 D
22/12/2016	0000	13134 393 Pagamentos Diversos	15.971	1.943,91 D
22/12/2016	0000	13134 393 Pagamentos Diversos	15.972	33.638,08 D
22/12/2016	0000	13134 211 Pagamentos Diversos	15.973	14.539,56 D
22/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pag Forn Créd Cta	833.570.902.336.650	1,35 D
		Tarifa referente a 22/12/2016		
22/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pag Forn Créd Cta	833.570.902.336.651	2,70 D
		Tarifa referente a 22/12/2016		
22/12/2016	0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	193.888,28 C 0,00 C
23/12/2016	0000	14134 983 TED Devolvida	991	1.707,00 C
		104 02848 0000000003794 000002740		
23/12/2016	0000	13134 250 Folha de Pagamento	12.359	12.205,31 D
23/12/2016	0000	13134 250 Folha de Pagamento	12.360	2.748,12 D
23/12/2016	0000	13134 250 Folha de Pagamento	12.361	4.564,56 D
23/12/2016	0000	13113 170 Tar Pag Salár Créd Conta	873.580.900.211.732	29,00 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 170 Tar Pag Salár Créd Conta	873.580.900.211.733	7,00 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 170 Tar Pag Salár Créd Conta	873.580.900.211.734	1,00 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pagamentos	873.580.900.218.648	1,35 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pagamentos	873.580.900.218.649	1,35 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pagamentos	873.580.900.218.650	1,35 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pagamentos	873.580.900.218.651	1,35 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pagamentos	873.580.900.218.652	1,35 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pagamentos	873.580.900.218.653	1,35 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pagamentos	873.580.900.218.654	1,35 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 310 Tarifa Pagamentos	873.580.900.219.361	1,35 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 310 Tarifa Pagamentos	873.580.900.219.362	1,35 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 310 Tarifa Pagamentos	873.580.900.219.363	2,70 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 310 Tarifa Pagamentos	873.580.900.219.364	1,35 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 310 Tarifa Pagamentos	873.580.900.219.365	1,35 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 310 Tarifa Pagamentos	873.580.900.219.366	1,35 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	13113 310 Tarifa Pagamentos	873.580.900.219.367	1,35 D
		Tarifa referente a 23/12/2016		
23/12/2016	0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	17.868,24 C 0,00 C
26/12/2016	0000	13134 393 Pagamentos Diversos	10.035	690,30 D
26/12/2016	0000	13134 211 Pagamentos Diversos	10.036	169,30 D
26/12/2016	0000	13134 211 Pagamentos Diversos	10.038	12.786,43 D
26/12/2016	0000	13134 211 Pagamentos Diversos	10.039	3.869,07 D
26/12/2016	0000	13134 250 Folha de Pagamento	10.040	1.707,00 D
26/12/2016	0000	13105 196 INSS Arrecadação	122.601	63.579,79 D
		GPS- Ident.: 4763223000161 - 13/2016		
26/12/2016	0000	13105 375 Impostos	122.602	11.012,26 D
		DARF - 04.763.223/0001-61 -0561		
26/12/2016	0000	13105 196 INSS Arrecadação	122.603	63.110,54 D
		GPS- Ident.: 4763223000161 - 12/2016		

26/12/2016	0000	13105 375 Impostos	122.604	18.785,13 D
FGTS ARRECADACAO GRF				
26/12/2016	0000	13105 375 Impostos	122.605	10.550,55 D
DARF - 04.763.223/0001-61 -0561				
26/12/2016	0000	13113 170 Tar Pag Salár Créd Conta	863.610.900.166.954	1,00 D
Tarifa referente a 26/12/2016				
26/12/2016	0000	13113 170 Tar Pag Salár Créd Conta	863.610.900.166.955	1,00 D
Tarifa referente a 26/12/2016				
26/12/2016	0000	13113 170 Tar Pag Salár Créd Conta	863.610.900.166.956	1,00 D
Tarifa referente a 26/12/2016				
26/12/2016	0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	186.263,37 C 0,00 C
27/12/2016	0000	13113 170 Tar Pag Salár Créd Conta	833.620.902.233.447	1,00 D
Tarifa referente a 27/12/2016				
27/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pagamentos	833.620.902.240.678	1,35 D
Tarifa referente a 27/12/2016				
27/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pagamentos	833.620.902.240.679	1,35 D
Tarifa referente a 27/12/2016				
27/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pagamentos	833.620.902.240.680	4,05 D
Tarifa referente a 27/12/2016				
27/12/2016	0000	13113 310 Tarifa Pagamentos	833.620.902.241.748	2,70 D
Tarifa referente a 27/12/2016				
27/12/2016	0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	10,45 C 0,00 C
28/12/2016	2757	99015 470 Transferência on line	552.757.000.010.103	497.258,49 D
28/12 2757 10103-6 RESTOS A PAGAR				
28/12/2016	0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	497.258,49 C 0,00 C
31/12/2016	0000	00000 999 S A L D O		0,00 C

OBSERVAÇÕES :

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
 Conta Contabil: 7440 CONTA EMDUR - RECURSOS ILUMINACAO PUBLICA Conta Corrente : 9710 -1
 Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.50.99.01.04.68

Movimentacao do Periodo: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 6.488.942,85+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	6.488.942,85+

Estado de Rondonia
 Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
 Banco: 7440 - CONTA EMDUR - RECURSOS ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Conta Corrente: 9710-1
 Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco	-
Saldo na Contabilidade	6.488.942,85
Diferença	6.488.942,85

(1) Entrada não considerada pelo Banco

Total	-
-------------	---

(2) Saída não considerada pelo Banco

Total	-
-------------	---

(4) Saída não contabilizada

Total	-
-------------	---

(3) Entrada não contabilizada

Total	-
-------------	---

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33R231052631663020
23/02/2017 11:05:36

Cliente	
Agência	2757-X
Conta	9710-1 EMDUR RECUR ILUMI PUBLICA
Mês/ano referência	DEZEMBRO/2016

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO								
Data	Histórico	Valor	Valor IR	Prej. Comp.	Valor IOF	Quantidade cotas	Valor cota	Saldo cotas
30/11/2016	SALDO ANTERIOR	7.477.293,91				2.247.642,671624		
01/12/2016	RESGATE	7.862,09	0,55			2.362,635393	3,327910868	2.245.280,036231
	Aplicação 27/10/2015	7.862,09	0,55			2.362,635393		
02/12/2016	RESGATE	253.376,55	35,66			76.121,022816	3,329069955	2.169.159,013415
	Aplicação 27/10/2015	253.376,55	35,66			76.121,022816		
05/12/2016	RESGATE	6,75				2,026880	3,330240948	2.169.156,986535
	Aplicação 27/10/2015	6,75				2,026880		
07/12/2016	RESGATE	9.106,07	3,19			2.733,402349	3,332571951	2.166.423,584186
	Aplicação 27/10/2015	9.106,07	3,19			2.733,402349		
08/12/2016	RESGATE	4,05				1,214858	3,333723597	2.166.422,369328
	Aplicação 27/10/2015	4,05				1,214858		
14/12/2016	RESGATE	9.000,00	6,25			2.697,838609	3,338320524	2.163.724,530719
	Aplicação 27/10/2015	9.000,00	6,25			2.697,838609		
16/12/2016	RESGATE	19.383,37	16,13			5.807,150724	3,340622781	2.157.917,379995
	Aplicação 27/10/2015	19.383,37	16,13			5.807,150724		
19/12/2016	RESGATE	24,70	0,02			7,397218	3,341796869	2.157.909,982777
	Aplicação 27/10/2015	24,70	0,02			7,397218		
20/12/2016	RESGATE	27.901,53	27,14			8.354,444139	3,342971661	2.149.555,538638
	Aplicação 27/10/2015	27.901,53	27,14			8.354,444139		
21/12/2016	RESGATE	5,40				1,614754	3,344162949	2.149.553,923884
	Aplicação 27/10/2015	5,40				1,614754		
22/12/2016	RESGATE	81.960,50	90,91			24.527,669371	3,345259134	2.125.026,254513
	Aplicação 27/10/2015	54.350,98	60,29			16.265,188327		
	Aplicação 26/11/2015	27.609,52	30,62			8.262,481044		
23/12/2016	RESGATE	27,05	0,03			8,092202	3,346431363	2.125.018,162311
	Aplicação 26/11/2015	27,05	0,03			8,092202		
26/12/2016	RESGATE	6.167,72	7,71			1.844,713197	3,347636917	2.123.173,449114
	Aplicação 26/11/2015	6.167,72	7,71			1.844,713197		
27/12/2016	RESGATE	2,70				0,806263	3,348782416	2.123.172,642851
	Aplicação 26/11/2015	2,70				0,806263		
28/12/2016	RESGATE	627.177,89	871,06			187.479,647656	3,349958024	1.935.692,995195
	Aplicação 26/11/2015	441.656,33	613,40			132.022,468983		
	Aplicação 03/12/2015	4.638,60	6,44			1.386,597167		
	Aplicação 22/02/2016	180.882,96	251,22			54.070,581506		
30/12/2016	SALDO ATUAL	6.488.942,85				1.935.692,995195		1.935.692,995195

Resumo do mês	
SALDO ANTERIOR	7.477.293,91
APLICAÇÕES (+)	0,00
RESGATES (-)	1.042.006,37
RENDIMENTO BRUTO (+)	54.713,96
IMPOSTO DE RENDA (-)	1.058,65
IOF (-)	0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO	53.655,31
SALDO ATUAL =	6.488.942,85

Valor da Cota	
30/11/2016	3,326727155
30/12/2016	3,352258271

Rentabilidade	
No mês	0,7674
No ano	9,5021
Últimos 12 meses	9,5021

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
 Conta Contabil: 7439 CONTA EMDUR - RECURSOS ILUMINACAO PUBLICA Conta Corrente : 9710 -1
 Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.19.02.04.71.00

Movimentacao do Periodo: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 0,00+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	0,00+

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Banco: 7439 - CONTA EMDUR - RECURSOS ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Conta Corrente: 9710-1
Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco: -
Saldo na Contabilidade: -
Diferença: -

(1) Entrada não considerada pelo Banco

Total: -

(2) Saída não considerada pelo Banco

Total: -

(4) Saída não contabilizada

Total: -

(3) Entrada não contabilizada

Total: -

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -



Consultas - Extrato de conta corrente

A33R231052631663011
23/02/2017 11:00:58

Cliente - Conta atual

Agência 2757-X
 Conta corrente 9710-1 EMDUR RECUR ILUMI PUBLICA
 Período do extrato de 01 / 12 / 2016 até 31 / 12 / 2016

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
30/11/2016		0000	00000 000 Saldo Anterior			0,00 C
01/12/2016		0000	13134 393 TED Transf.Eletr.Disponiv	17.813	7.862,09 D	
01/12/2016		0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	7.862,09 C	0,00 C
02/12/2016		0000	13134 490 Pagamento a Fornecedores	14.346	28.800,00 D	
02/12/2016		0000	13134 490 Pagamento a Fornecedores	14.347	3.990,00 D	
02/12/2016		0000	13134 490 Pagamento a Fornecedores	14.348	13.960,00 D	
02/12/2016		0000	13134 490 Pagamento a Fornecedores	14.349	88.410,00 D	
02/12/2016		0000	13134 490 Pagamento a Fornecedores	14.350	118.215,20 D	
02/12/2016		0000	13113 170 Tarifa Pagto Forneced TED	863.370.900.486.175	1,35 D	
			Tarifa referente a 02/12/2016			
02/12/2016		0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	253.376,55 C	0,00 C
05/12/2016		0000	13113 170 Tarifa Pag Forn Créd Cta	833.401.100.123.027	1,35 D	
			Tarifa referente a 05/12/2016			
05/12/2016		0000	13113 170 Tarifa Pag Forn Créd Cta	833.401.100.123.028	1,35 D	
			Tarifa referente a 05/12/2016			
05/12/2016		0000	13113 170 Tarifa Pag Forn Créd Cta	833.401.100.123.029	1,35 D	
			Tarifa referente a 05/12/2016			
05/12/2016		0000	13113 170 Tarifa Pag Forn Créd Cta	833.401.100.123.030	1,35 D	
			Tarifa referente a 05/12/2016			
05/12/2016		0000	13113 170 Tarifa Pag Forn Créd Cta	833.401.100.123.031	1,35 D	
			Tarifa referente a 05/12/2016			
05/12/2016		0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	6,75 C	0,00 C
07/12/2016		0000	13134 393 TED Transf.Eletr.Disponiv	16.034	1.649,90 D	
07/12/2016		0000	13134 393 TED Transf.Eletr.Disponiv	16.035	1.807,99 D	
07/12/2016		0000	13134 490 Pagamento a Fornecedores	16.036	5.648,18 D	
07/12/2016		0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	9.106,07 C	0,00 C
08/12/2016		0000	13113 170 Tarifa Pag Forn Créd Cta	843.430.900.124.397	1,35 D	
			Tarifa referente a 08/12/2016			
08/12/2016		0000	13113 170 Tarifa Pagto Forneced TED	843.430.900.125.939	1,35 D	
			Tarifa referente a 08/12/2016			
08/12/2016		0000	13113 170 Tarifa Pagto Forneced TED	843.430.900.125.940	1,35 D	
			Tarifa referente a 08/12/2016			
08/12/2016		0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	4,05 C	0,00 C
14/12/2016		2757	99015 470 Transferência on line	552.757.000.009.709	9.000,00 D	
			14/12 2757 9709-8 EMDUR RECURSOS			
14/12/2016		0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	9.000,00 C	0,00 C
16/12/2016		0000	13134 250 Folha de Pagamento	17.181	5.777,22 D	
16/12/2016		0000	13134 490 Pagamento a Fornecedores	17.182	13.606,15 D	
16/12/2016		0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	19.383,37 C	0,00 C
19/12/2016		0000	13113 170 Tarifa Pag Forn Créd Cta	833.540.902.279.616	2,70 D	
			Tarifa referente a 19/12/2016			
19/12/2016		0000	13113 170 Tar Pag Salár Créd Conta	833.540.902.316.218	22,00 D	
			Tarifa referente a 19/12/2016			
19/12/2016		0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	24,70 C	0,00 C
20/12/2016		0000	13134 393 Pagamentos Diversos	31.734	401,53 D	
20/12/2016		0000	13134 393 TED Transf.Eletr.Disponiv	31.736	13.750,00 D	
20/12/2016		0000	13134 393 TED Transf.Eletr.Disponiv	31.737	13.750,00 D	
20/12/2016		0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	27.901,53 C	0,00 C
21/12/2016		0000	13113 170 Tarifa Pagto Forneced TED	873.560.900.223.127	1,35 D	
			Tarifa referente a 21/12/2016			
21/12/2016		0000	13113 170 Tarifa Pagto Forneced TED	873.560.900.223.128	1,35 D	

Tarifa referente a 21/12/2016				
21/12/2016	0000	13113 310 Tarifa Pagamentos	873.560.900.235.377	2,70 D
Tarifa referente a 21/12/2016				
21/12/2016	0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	5,40 C 0,00 C
22/12/2016	0000	13134 250 Folha de Pagamento	15.959	67.609,24 D
22/12/2016	0000	13134 393 Pagamentos Diversos	15.960	8.505,99 D
22/12/2016	0000	13134 250 Folha de Pagamento	15.961	2.364,00 D
22/12/2016	0000	13134 211 Pagamentos Diversos	15.968	3.481,27 D
22/12/2016	0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	81.960,50 C 0,00 C
23/12/2016	0000	13113 170 Tar Pag Salár Créd Conta	873.580.900.211.735	21,00 D
Tarifa referente a 23/12/2016				
23/12/2016	0000	13113 170 Tar Pag Salár Créd Conta	873.580.900.211.736	2,00 D
Tarifa referente a 23/12/2016				
23/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pagamentos	873.580.900.218.655	1,35 D
Tarifa referente a 23/12/2016				
23/12/2016	0000	13113 310 Tarifa Pagamentos	873.580.900.219.368	2,70 D
Tarifa referente a 23/12/2016				
23/12/2016	0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	27,05 C 0,00 C
26/12/2016	0000	13134 393 Pagamentos Diversos	10.034	431,20 D
26/12/2016	0000	13134 211 Pagamentos Diversos	10.037	5.736,52 D
26/12/2016	0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	6.167,72 C 0,00 C
27/12/2016	0000	13113 170 Tarifa Pagamentos	833.620.902.240.681	1,35 D
Tarifa referente a 27/12/2016				
27/12/2016	0000	13113 310 Tarifa Pagamentos	833.620.902.241.749	1,35 D
Tarifa referente a 27/12/2016				
27/12/2016	0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	2,70 C 0,00 C
28/12/2016	2757	99015 470 Transferência on line	552.757.000.010.106	627.177,89 D
28/12 2757 10106-0 RESTOS A PAGAR				
28/12/2016	0000	00000 855 BB CP Admin Supremo	70	627.177,89 C 0,00 C
31/12/2016	0000	00000 999 S A L D O		0,00 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33R231052631663023
23/02/2017 11:07:06

Cliente

Agência 2757-X
 Conta 9958-9 RESTOS A PAGAR 15 CUSTEIO
 Mês/ano referência DEZEMBRO/2016

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

Data	Histórico	Valor	Valor IR Prej. Comp.	Valor IOF	Quantidade cotas	Valor cota	Saldo cotas
30/11/2016	SALDO ANTERIOR	86.707,72			26.063,971658		
30/12/2016	SALDO ATUAL	87.373,16			26.063,971658		26.063,971658

Resumo do mês

SALDO ANTERIOR	86.707,72
APLICAÇÕES (+)	0,00
RESGATES (-)	0,00
RENDIMENTO BRUTO (+)	665,44
IMPOSTO DE RENDA (-)	0,00
IOF (-)	0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO	665,44
SALDO ATUAL =	87.373,16

Valor da Cota

30/11/2016	3,326727155
30/12/2016	3,352258271

Rentabilidade

No mês	0,7674
No ano	9,5021
Últimos 12 meses	9,5021

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
 Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Prefeitura Municipal de Porto Velho

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR

Conta Contabil: 16240 RECEBIMENTO DE RECURSOS ORDINARIOS RP/2016

Conta Corrente : 9958 -9

Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.50.99.01.05.42

Movimentacao do Periodo: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 87.373,16+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	87.373,16+

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Banco: 16240 - RECEBIMENTO DE RECUROS ORDINÁRIOS RP/2016

Conta Corrente: 9958-9
Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco	-
Saldo na Contabilidade	87.373,16
Diferença	87.373,16

(1) Entrada não considerada pelo Banco

Total: -

(2) Saída não considerada pelo Banco

Total: -

(4) Saída não contabilizada

Total: -

(3) Entrada não contabilizada

Total: -

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -

**Consultas - Extrato de conta corrente**A33R231052631663014
23/02/2017 11:02:23**Cliente - Conta atual**

Agência 2757-X
Conta corrente 9958-9 RESTOS A PAGAR 15 CUSTEIO
Período do extrato de 01 / 12 / 2016 até 31 / 12 / 2016

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote	Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
28/11/2016		0000	00000	000 Saldo Anterior			0,00 C
31/12/2016		0000	00000	999 S A L D O			0,00 C

OBSERVAÇÕES :

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR

Conta Contabil: 16239 RECEBIMENTO DE RECUROS ORDINARIOS RP/2016

Conta Corrente : 9958 -9

Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.19.02.05.52.00

Movimentacao do Periodo: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 0,00+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	0,00+

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Banco: 16239 - RECEBIMENTO DE RECUROS ORDINÁRIOS RP/2016

Conta Corrente: 9958-9
Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco: -
Saldo na Contabilidade: -
Diferença: -

(1) Entrada não considerada pelo Banco

Total: -

(2) Saída não considerada pelo Banco

Total: -

(4) Saída não contabilizada

Total: -

(3) Entrada não contabilizada

Total: -

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33R231052631663022
23/02/2017 11:06:38

Cliente

Agência 2757-X
 Conta 9959-7 REST PAGAR 15 I PUBLICA
 Mês/ano referência DEZEMBRO/2016

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

Data	Histórico	Valor	Valor IR Prej. Comp.	Valor IOF	Quantidade cotas	Valor cota	Saldo cotas
30/11/2016	SALDO ANTERIOR	1.559.833,80			468.879,390023		
30/12/2016	SALDO ATUAL	1.571.804,81			468.879,390023		468.879,390023

Resumo do mês

SALDO ANTERIOR	1.559.833,80
APLICAÇÕES (+)	0,00
RESGATES (-)	0,00
RENDIMENTO BRUTO (+)	11.971,01
IMPOSTO DE RENDA (-)	0,00
IOF (-)	0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO	11.971,01
SALDO ATUAL =	1.571.804,81

Valor da Cota

30/11/2016	3,326727155
30/12/2016	3,352258271

Rentabilidade

No mês	0,7674
No ano	9,5021
Últimos 12 meses	9,5021

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
 Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
 Conta Contabil: 16242 CONTA EMDUR - RECURSOS ILUMINACAO PUBLICA RP/2016 Conta Corrente : 9959 -7
 Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.50.99.01.05.43

Movimentacao do Periodo: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 1.571.804,81+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	1.571.804,81+

Estado de Rondonia
 Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
 Banco: 16242 - CONTA EMDUR - RECURSOS ILUMINAÇÃO PÚBLICA RP/2016

Conta Corrente: 9959-7
 Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco	-
Saldo na Contabilidade	1.571.804,81
Diferença	1.571.804,81

(1) Entrada não considerada pelo Banco

 Total: -

(2) Saída não considerada pelo Banco

 Total: -

(4) Saída não contabilizada

 Total: -

(3) Entrada não contabilizada

 Total: -

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -

**Consultas - Extrato de conta corrente**A33R231052631663013
23/02/2017 11:02:05**Cliente - Conta atual**

Agência 2757-X
Conta corrente 9959-7 REST PAGAR 15 I PUBLICA
Período do extrato de 01 / 12 / 2016 até 31 / 12 / 2016

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote	Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
22/11/2016		0000	00000	000 Saldo Anterior			0,00 C
31/12/2016		0000	00000	999 S A L D O			0,00 C

OBSERVAÇÕES :

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR

Conta Contabil: 16241 RESTOS A PAGAR ILUMINACAO PUBLICA RP/2016

Conta Corrente : 9959 -7

Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.19.02.05.53.00

Movimentacao do Periodo: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 0,00+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	0,00+

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Banco: 16241 - RESTOS A PAGAR ILUMINAÇÃO PÚBLICA RP/2016

Conta Corrente: 9959-7
Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco	-
Saldo na Contabilidade	-
Diferença	-

(1) Entrada não considerada pelo Banco

Total: -

(2) Saída não considerada pelo Banco

Total: -

(4) Saída não contabilizada

Total: -

(3) Entrada não contabilizada

Total: -

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33R231052631663025
23/02/2017 11:08:03

Cliente

Agência 2757-X
Conta 10103-6 RESTOS A PAGAR 16 CUSTEIO
Mês/ano referência DEZEMBRO/2016

NÃO HOUE MOVIMENTO NO PERÍODO SOLICITADO.

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Conta Contabil: 16800 C/APLI RESTOS A PAGAR CUSTEIO
Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.50.99.01.05.64

Conta Corrente : 10103 -6

Movimentacao do Periodo: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 497.258,49+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	497.258,49+

Estado de Rondonia
 Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
 Banco: 16800 - C/APLI RESTOS A PAGAR CUSTEIO

Conta Corrente: 10103-6
 Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco	-
Saldo na Contabilidade	497.258,49
Diferença	497.258,49

(1) Entrada não considerada pelo Banco

28/12/2016 Transferencia conta 10106-6- c	497.258,49
Total	497.258,49

(2) Saída não considerada pelo Banco

Total	-

(4) Saída não contabilizada

Total	-

(3) Entrada não contabilizada

Total	-

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3)	497.258,49



Consultas - Extrato de conta corrente

A33R231052631663016
23/02/2017 11:03:03

Cliente - Conta atual

Agência 2757-X
 Conta corrente 10103-6 RESTOS A PAGAR 16 CUSTEIO
 Período do extrato de 01 / 12 / 2016 até 31 / 12 / 2016

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
26/12/2016		0000	00000 000 Saldo Anterior			0,00 C
28/12/2016		2757	99015 870 Transferência on line	552.757.000.009.709	497.258,49 C	497.258,49 C
			28/12 2757 9709-8 EMDUR RECURSOS			
31/12/2016		0000	00000 999 S A L D O			497.258,49 C

 OBSERVAÇÕES :

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
 Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Conta Contabil: 16798 RESTOS A PAGAR 16 CUSTEIO
Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.19.02.05.77.00

Conta Corrente : 10103 -6

Movimentacao do Periodo: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 0,00+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	0,00+

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Banco: 16798 - RESTOS A PAGAR 16 CUSTEIO

Conta Corrente: 10103-6
Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco: -
Saldo na Contabilidade: -
Diferença: -

(1) Entrada não considerada pelo Banco

28/12/2016 Transferencia conta 9709-8 Cus 497.258,49
Total: 497.258,49

(2) Saída não considerada pelo Banco

28/12/2016 Transferencia conta 10106-6- c 497.258,49
Total: 497.258,49

(4) Saída não contabilizada

Total: -

(3) Entrada não contabilizada

Total: -

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33R231052631663024
23/02/2017 11:07:31

Cliente

Agência 2757-X
Conta 10106-0 RESTOS A PAGAR 16 IL PUBL
Mês/ano referência DEZEMBRO/2016

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERÍODO SOLICITADO.

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Conta Contabil: 16799 C/APL RESTOS A PAGAR ILUM PUBLICA
Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.50.99.01.05.63

Conta Corrente : 10106 -0

Movimentacao do Periodo: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 627.177,89+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	627.177,89+

Estado de Rondonia
 Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
 Banco: 16799 - C/APL RESTOS A PAGAR ILUM PUBLICA

Conta Corrente: 10106-0
 Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco	-
Saldo na Contabilidade	627.177,89
Diferença	627.177,89

(1) Entrada não considerada pelo Banco

28/12/2016 Transferencia conta 10106-0- c	627.177,89
Total	627.177,89

(2) Saída não considerada pelo Banco

Total	-

(4) Saída não contabilizada

Total	-

(3) Entrada não contabilizada

Total	-

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3)	627.177,89



Consultas - Extrato de conta corrente

A33R231052631663015
23/02/2017 11:02:44

Cliente - Conta atual

Agência 2757-X
 Conta corrente 10106-0 RESTOS A PAGAR 16 IL PUBL
 Período do extrato de 01 / 12 / 2016 até 31 / 12 / 2016

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
27/12/2016		0000	00000 000 Saldo Anterior			0,00 C
28/12/2016		2757	99015 870 Transferência on line	552.757.000.009.710	627.177,89 C	627.177,89 C
			28/12 2757 9710-1 EMDUR RECUR IL			
31/12/2016		0000	00000 999 S A L D O			627.177,89 C

 OBSERVAÇÕES :

Transação efetuada com sucesso por: JB582746 AUSIRENI G COELHO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
 Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Estado de Rondonia
Prefeitura Municipal de Porto Velho

Razao de Banco/Caixa

Folha: 1

Unidade Gestora: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
Conta Contabil: 16797 RESTOS A PAGAR 16 ILUMIN PUBLICA
Nivel Contabil: 1.1.1.1.1.19.02.05.76.00

Conta Corrente : 10106 -0

Movimentacao do Periodo: 31/12/2016 ate 31/12/2016

Debitos = 0,00

Creditos = 0,00

Saldo Anterior : 0,00+

----- Movimentacao -----

UG	Lancto	Data	Historico	No e Data do Documento	Empenho	Contrapartida	Valor
						Saldo Atual :	0,00+

Estado de Rondonia
 Prefeitura Municipal de Porto Velho

Conciliação Bancária

Unidade Gestora : EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR
 Banco: 16797 - RESTOS A PAGAR 16 ILUMIN PUBLICA

Conta Corrente: 10106-0
 Data: 31 de Dezembro de 2016

Saldo no Banco: -
 Saldo na Contabilidade: -
 Diferença: -

(1) Entrada não considerada pelo Banco

 28/12/2016 Transferencia conta 9710-1 - l 627.177,89
Total: 627.177,89

(2) Saída não considerada pelo Banco

 28/12/2016 Transferencia conta 10106-0- c 627.177,89
Total: 627.177,89

(4) Saída não contabilizada

Total: -

(3) Entrada não contabilizada

Total: -

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -
